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محکومیت ۳ ناخدا به اتهام قاچاق 
سوخت در هرمزگان

     سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی از محکومیت ۴ میلیارد ریالی ۳ ناخدای لنج به اتهام 
قاچاق سوخت در هرمزگان خبر داد. 

   به گزارش ایسنا، سید یاسر رایگانی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: سه فروند لنج باری که در حوالی 
جزیره هرمز در حال تردد بودند، توســط ناو تیپ ۱۱۴ ذوالفقار نیروی دریایی ســپاه پاسداران انقلاب 
اســامی استان هرمزگان به ظن قاچاق توقیف و پس از بازرسی مشخص شد این لنج‌ها حامل سوخت 

قاچاق از نوع گازوئیل بودند. 
    ســخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی افزود: پرونده تخلف هر سه فروند جمعاً با ۲۳ نفر خدمه پس 
از تکمیل به اداره تعزیرات حکومتی قشــم ارسال و شعبه اول تعزیرات حکومتی قشم درنتیجه بررسی و 

تحقیقات لازم، قاچاق بودن هر سه محموله محرز اعلام کرد. 
    رایگانی تصریح کرد: رئیس شــعبه رســیدگی‌کننده به ترتیب ناخدای اولین شــناور را با ۹ خدمه و

 اتهام قاچاق ۱۸ هزار و ۵۰۰ لیتر ســوخت به مبلغ ۸۳۰ میلیون ریال و ناخدای دومین لنج را با ۸ نفر 
 خدمه به اتهام قاچاق ۲۳ هزار لیتر سوخت به میزان یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و ناخدای سومین لنج 

را با ۶ نفر خدمه به مبلغ یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم
 کرد. 

  وی در پایان خاطرنشان کرد: سوخت‌های مکشوفه بر اساس حکم صادره به نفع دولت ضبط شد. 

 پرونده تخلف هر سه فروند پس از تکمیل به اداره تعزیرات حکومتی قشم ارسال و قاچاق بودن هر سه محموله محرز اعلام شد

فرماندار جاسک خواستار شد

 چرا میگوی جاسک 
باید ممنوع باشد؟

 مجوز مشروط دولت برای افزایش برخی جرایم رانندگی

پرونده ۵ دانشجوی بازداشتی به دادگاه تجدیدنظر رفت

کمیسیون ماده 10 احزاب منحل می شود؟

جزئیاتی از پرداخت یارانه به احزاب

نشست امنیتی 5 جانبه در تهران 

پشت پرده سیاست 

مناطق آزادهم مشمول 
تسلیم اظهارنامه ارزش 

افزوده هستند

صفحه 2 را بخوانید

بزرگترین شهرک مسکونی 
بندرعباس غرق در تاریکی

۸درصد مردم هرمزگان به دیابت 
مبتلا هستند

شناسایی عوامل تهدیدکننده 
سلامت مردم در هرمزگان 

آغاز ثبت‌نام مجدد بدون آزمون 
در پیام نور هرمزگان 

   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: مناطق آزادنیز 
مالیات  اظهارنامه  تسلیم  مناطق مشمول  مانند سایر 

برارزش افزوده هستند.
    به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضامریدی افزود:اظهارنامه 
ارزش افزوده از دو قسمت درآمدهای معاف و درآمدهای 
مشمول تشکیل شــده است و اشخاص حقوقی با هرسطح 
مبادلات به استثنای مشمولان ماده موضوع ماده 12قانون 
مالیات برارزش افزوده مشــمول قانــون مالیات برارزش 

افزوده می باشند.
   وی اظهارداشــت: درخصوص سایر مودیان نیز چنانچه 
 مودی توامان مشــمول فعالیت درآمدی مشــمول و معاف
  مــی باشــد، مــی بایســت در اظهارنامه تســلیمی در 
جداول مربوطه درآمدهای معاف و مشــمول را به تفکیک 
ذکر نمایند.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد: 
براســاس ماده 12قانون مالیات بــر ارزش افزوده عرضه 
برخی کالاها وارائه خدمات وهمچنین واردات آنها حسب 

مورد از پرداخت مالیات معاف می باشند.
   به گفته وی براســاس این قانون، محصولات کشاورزی 
فرآوری نشده، دام وطیور زنده، آبزیان، زنبور عسل ونوغان، 
انواع کود، ســم، بذر ونهال، آرد خبازی، نان، گوشت، قند، 
شکر، برنج، حبوبات وسویا، شیر، پنیر، روغن نباتی وشیر 
خشــک مخصوص تغذیه کودکان، کتاب، مطبوعات، دفاتر 
تحریــر وانواع کاغذ چاپ، تحریــر ومطبوعات، کالاهای 
اهدایی به صورت بلا عوض به وزارتخانه ها، موسســات 
دولتی ونهادهای عمومی غیر دولتی با تأیید هیأت وزیران 
وحوزه های علمیــه با تأیید حوزه گیرنده هدایا از مالیات 

برارزش افزوده معاف هستند.

   مریدی گفت: کالاهایی که همراه مســافر وبرای استفاده 
شــخصی تا میزان معافیت مقرر طبق مقررات صادرات و 
واردات، وارد کشور می شود، معاف بوده و مازاد بر آن طبق 

مقررات این قانون مشمول مالیات خواهد بود.
  مدیــرکل امور مالیاتــی هرمزگان، امــوال غیر منقول، 
انــواع دارو، لوازم مصرفــی درمانی، خدمــات درمانی 
 )انسانی، حیوانی وگیاهی( وخدمات توانبخشی وحمایتی، 
 خدمــات حمل ونقل عمومی مســافری برون شــهری و
  درون شــهری، جــاده ای، ریلــی، هوایــی ودریایــی،

فرش دســتباف، خوراک دام وطیــور را ازجمله مواردی 
 ذکرکرد که مشــمول معافیت مالیات بــرارزش افزوه قرار 

می گیرند.
   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان ابراز داشت:براساس ماده 
13 قانــون مالیات برارزش افزوده، صادرات کالا وخدمت 
به خــارج از کشــور از طریق مبادی خروجی رســمی، 
مشــمول مالیات موضوع این قانون نمی باشد ومالیاتهای 
 پرداخت شده بابت آنها با ارائه برگه خروجی صادره توسط 
 گمــرک )در مورد کالا( واســناد ومدارک مثبته، مســترد 

می گردد.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان:

مناطق آزادهم مشمول تسلیم اظهارنامه ارزش افزوده هستند
اظهارنامه ارزش افزوده از دو قسمت درآمدهای معاف و درآمدهای مشمول تشکیل شده است

    رییس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان سیریک از شروع ثبت نام دریافت کارت 
مرز نشینی در این شهرستان خبرداد.

   محمد کریمی در گفت وگو با فارس، اشاره کرد: مردم مرز نشین سیریک با مراجعه به دفاتر پیشخوان 
دولت و نام نویسی و دریافت نامه احراز محل سکونت مرزنشین از فرمانداری و یا بخشداری، کارت 
دریافت کنند.وی عنوان کرد: نام نویســی دریافت کارت مرزنشینی در این شهرستان آغاز و تا پایان 

آذر ادامه خواهد داشت.

   کریمی تاکید کرد: صاحبان کارت مرزنشینی بصورت مستقل می‌توانند مبادلات مرزی انجام دهند 
و یا با واگذاری کارت به تعاونی‌های عضو، از ســود آن بهره‌مند شوند.رییس اداره صنعت، معدن و 
تجارت شهرستان سیریک تصریح کرد: ســهمیه ارزی هرنفر در مناطق عادی ۹۰ و مناطق محروم 

۱۸۰ دلار است.
    کریمی خاطرنشان کرد: تخفیف حقوق ورودی کالا‌های اساسی نیز بسته به درجه محرومیت استان 

مرزی، برای کالا‌های خوراکی ۷۰ و غیرخوراکی ۳۰ درصد است.

شروع نام نویسی دریافت کارت مرزنشینی در سیریک 

فرصت دو ساله به‌منظور تعویض 
اسناد دفترچه‌ای

   داريـوش باقـر جـوان گـــفت : در شهريور ماه بر اساس اطلاعات دريافتي از 
سامانه تردد شمار ، تعداد 11557495  تردد در جاده هاي استان صورت گرفته كه 
28 درصد از كل ترددها مربوط به وسايل نقليه سنگين بوده كه بيشترين حجم تردد 
در محور بندرشهيد رجايي - بندرعباس با 244509 وسيله نقليه ، بيشترين تردد 

وسايل نقليه سنگين را داشته است .
   به گـــزارش روابط عمومي اداره كل راهـــداري و حمـل ونـقل جـاده اي اســتان ؛ 
مديركل راهداري و حمل ونقل جاده اي اســتان گفت : متوســط نرخ جريان ترافكي در 
ســطح جاده هاي اســتان معادل 225  وسيله نقليه در ساعت بوده، ضمن اينكه بيشترين 
نــرخ اين جريان ترافكيي مربوط به بندرعباس-بندر شــهيد رجايي با نرخ جريان تردد 
964  وسيله نقليه در ســاعت بوده است .باقر جوان با اشاره به رعايت سرعت مجاز در 
شبكه جاده اي اســتان  افزود : سرعت متوسط تردد در شبكه راههاي داراي تردد شمار 
استان در مدت مذكور را 74 يكـلومتـــر در سـاعت عـنوان كــرد و افــزود : بيشترين 

ســـرعت متوسط در اين مدت 98/5 يكلومتر درســاعت مربوط به محور سه راهي چارك 
- بندرلنگه  بوده اســت. وي خاطر نشــان كرد : كمترين نرخ جريان ترافكي در اين ايام 
با 29 تردد وســيله نقليه در ساعت مربوط به محورسه راهي چهوو- لامرد بوده و گفتني 
اســت؛ كه 10 درصد وسايل نقليه در جاده هاي استان فاصله طولي مجاز بين دو خودرو 
 را رعايت نكرده اند و بيشترين تخلف عدم رعايت فاصله طولي مجاز مربوط به محور بندر

شــهيد رجائي-بندرعباس با 189107 وسيله نقليه به ثبت رسيده است.قابل ذكر است از 
 مجموع كل تردد 10 درصد وســايل نقليه در جاده هاي اســتان سرعت مجاز را رعايت 
 نكرده اند و بيشــترين تخلف عدم رعايت سرعت مجاز مربوط به محور بندرعباس-بندر 
شهيد رجايي  با 57119 وسيله نقليه به ثبت رسيده است.داريوش باقر جوان با تايكد براينكه 
درتمام محورهاي استان دوربين هاي تردد شمار وكنترل سرعت اين اداره كل درطول شبانه 
روز بر تردد و فعاليت رانندگان نظارت مي كنند بيان داشــت : اطلاعات متخلفين سرعت 

غيرمجاز بصورت آنلاين ومستقيم جهت اعمال قانون به پليس راهور ارسال مي گردد.

مدیر كل راهـداري و حمـل ونـقل جـاده اي هرمزگان:

بيش از يازده ميليون تردد در جاده هاي هرمزگان  صورت گرفت

  مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از ثبت 
 رکورد خروج ســه روزه تجهیزات پزشکی از بندر 
شــهید رجایی خبر داد و گفت: کشتی های حامل 
کالاهای اساسی بدون نوبت در اسکله های این بندر 
پهلو داده می شوند تا محموله ها سریع تر به دست 

مصرف کنندگان برسد. 
   به گزارش روابط عمومــی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان، »اله مراد عفیفی پور« طی مصاحبه ای اظهار 
داشــت: طی سه ماه اخیر، برای کمک به شرایط اقتصادی 
کشور تلاش کردیم تا برای ترخیص و خروج کالاها از بندر 
شهید رجایی به عنوان اصلی ترین دروازه تجارت بین المللی 
ایران تسهیلاتی را فراهم کنیم و این امر باعث شده تا خروج 
کالاها سرعت بیشتری بگیرد.وی در همین رابطه خاطرنشان 
کرد: 18 دستگاه کانتینر حاوی تجهیزات پزشکی به ارزش 
بیش از 42 میلیارد تومان از این بندر خارج شد که تشریفات 
مربوط به عملیات تخلیه از کشتی تا ترخیص آن کمتر از سه 

روز به طول انجامید و به لحاظ مدت زمان خروج کالا، یک 
رکورد محسوب می شود.عفیفی پور گفت: تلاش خواهیم 
کرد با همکاری ارگان های دیگر این سرعت بیش از پیش 
افزایش یابد، خروج کالا از بندر تسهیل و ماندگاری کالاها 
کمتر شود تا کالاها سریع تر به دست مصرف کننده نهایی 
برسد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با اشاره 
به تســهیلات در نظر گرفته شده برای کالاهای اساسی از 
جمله برنج و روغن و سایر مایحتاج مردم، گفت: کشتی های 
 حامل این گونه کالاها و تجهیزات پزشکی بدون نوبت در 
اسکله های 40 گانه این بندر پهلودهی می شوند و انبارهایی 
برای نگهداری اینگونه کالاها در نظر گرفته شده تا به محض 
انجام تشــریفات گمرکی از بندر خارج شوند که این روند 
طی دوسه ماهه اخیر سرعت خیلی خوبی گرفته است.وی 
همچنین به بیان ظرفیت های دیگر بزرگترین بندر تجاری 
کشــور که به ورود و خروج کالا به ویژه کالاهای اساسی 
کمک می کند، پرداخت و افزود: پایانه های ریلی- کانتینری 

این بندر بالغ بر 700هزار TEU)هر واحد تی.ای.یو معادل 
 یک کانتینر بیســت فوت( ظرفیت نگهداری کالا دارند و 
می توان کانتینرها را در شــرایط ایمن به وســیله واگن به 
بنــدر وارد و از آن خارج کرد.عفیفی پــور اضافه کرد: از 
طرفی دیگر، در بندر شــهید رجایی بالغ بر 2000 پلاک 
یخچالی وجــود دارد که امکان پذیــرش هر نوع کالای 
وارداتــی و صادراتی که نیازمند خدمات ســردخانه ای 
بســته به دمای اســتاندارد مورد نیاز برای نگهداری کالا 
باشــد، وجود دارد.مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمــزگان در پایان به فعالیت بیش از 50 پایانه و محوطه 
 نگهــداری کالا با راهبــری بخش خصوصــی در بندر 
شــهید رجایی اشــاره کرد و گفت: همــه فعالان بخش 
 دولتــی و خصوصی امکانات و تســهیلات ویــژه ای را
 فراهم کرده اند تا خدمات تخلیه کالا از کشــتی، بارگیری 
محموله های صادراتی و خروج  کالاها از بندر در کمترین 

زمان ممکن و با بهترین کیفیت، انجام شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

ثبت رکورد خروج سریع تجهیزات پزشکی از بندر شهید رجایی 

پرداخت 550 میلیارد تسهیلات به صنایع کشاورزی هرمزگان
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کار پاره وقت، درآمد میلیونی
CRM نمایندگی فروش پنل های      

                       با پرستیژ کاری بالا و شرایط ویژه
امکان کسب درآمد در سراسر کشور

09171591592 آریا
inoti.com

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
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انعکاس
انصاف نیوز خبرداد: »نگار مرتضوی« خبرنگار و مجری تلویزیون ماهواره‌ای 
ایران اینترنشــنال، یک روز پس از مصاحبه‌ این شــبکه با ســخنگوی گروه 
تروریستی الاحوازیه درباره‌ حمله‌ تروریستی آن ها به اهواز از این شبکه جدا 

شد.
قم نیوز مدعی شد : سید علی خمینی، نوه امام خمینی به نجف رفت و در این شهر 
مذهبی عراق، مستقر شد. حجت الاسلام نایینی از مدرسان حوزه علمیه قم این 
خبر را تأیید کرد و در عین خودداری از ذکر دلیل این اقدام گفت: »تدریس، از 
ارکان مهم طلبگی است اما این امکان در حوزه علمیه قم، محدود شده و امیدوارم 
مهاجرت ایشان موجب شکوفاتر شدن و استفاده بیشتر مشتاقان شود.« سید علی 
خمینی کوچک ترین فرزند مرحوم حاج ســید احمد خمینی و همسر نوه آیت 
ا... سیســتانی است و از این رو برخی پیش بینی می کنند  استقرار و تحصیل و 
تدریس او در حوزه علمیه نجف، دو بیت خمینی و سیستانی را به هم نزدیک کند.
سایت 598 نوشت: »علیرضا رحیمی«، عضو فراکسیون اصلاح‌طلب امید مجلس، 
در کانال تلگرام خود نوشت: در حاشیه  جلسه مهم بررسی کنوانسیون مقابله با 
تامین مالی تروریسم، وزیر اطلاعات از آقای طائب )رئیس سازمان اطلاعات 
سپاه( گلایه کرد که چطور شایعه شده که فرزند من بازداشت شده است و آقای 
طائب با خنده  و اشاره به این شایعات بی اساس گفت همان طور که شایعه شده 

خود من سه روز است که در بازداشت هستم.
عصرایران نوشت : در حالی که تنها 10 روز از اجرای استندآپ کمدی یک جوان 
انگلیسی به نام »دنیل اسلوس« گذشته، تاکنون ـ تحت تأثیر این برنامه ـ ۴۰۰۰ 
نامزدی به هم خورده و ۱۷ فقره طلاق اتفاق افتاده اســت. مضمون استندآپ 
کمدی او به طور خلاصه این بود: خیلی از ما در انتخاب همسر و شریک زندگی 
عجله و یک آدمِ اشتباهی را وارد زندگی مان می کنیم که ابداً مناسب ما نیست، 
چون از تنهایی می ترسیم و برای فرار از آن، مجبور به چنین کاری می شویم! 
محبوبیت نسبی این کمدین ۲۸ ساله سبب شد تا برنامه او به سرعت در فضای 
مجازی منتشر شود و بسیاری از طرفداران این کمدین تصمیم گرفتند تا نامزدی 
هایشان را به هم بزنند و حتی از همسرانشان جدا شوند، زیرا از نظر خودشان، 

فرد اشتباهی را وارد زندگی خود کرده اند!
جهان نیوز ادعا کرد : روحانی در حکمی ولی ا... ســیف را به عنوان »مشاور 
رئیس جمهــور در امور پولی و بانکی« تعیین کــرد. در این زمینه در محافل 
غیررســمی به خصوص در شبکه‌های اجتماعی مطرح می شود سیاست های 
سیف باعث مشکلات بازار ارز شده است و پس از بازداشت »احمد عراقچی« 
که سابق بر این معاون امور ارزی بانک مرکزی بود، نوبت به سیف رسیده است. 
حال سوال اصلی در ماجرای سیف این است که آیا رابطه‌ای میان حکم انتصاب 

روحانی و موضوع ممنوع الخروج شدن سیف وجود دارد؟
خبرآنلاین نوشت : فرخ نژاد با بیان این که خوزستان مدافع همیشگی و قهرمان 
ایران خواهد بود، درخواست کرد تا به مردم این منطقه رسیدگی شود. او همچنین 

خطاب به تجزیه طلبان گفت که آرزویشان را به گور خواهند برد.

پشت پرده سیاست 

 
بچه 4ساله من پرپر شد، اما دشمنان بدانند به هدفشان نمی رسند

خانم اقدامی از مجروحان حادثه تروریستی اهواز و مادر محمد طاها شهید چهار 
ساله این حادثه تلخ، گفت: صدها بچه مثل محمدطاهای من پرپر می‌شوند، اما 
 دشــمنان بدانند که به هیچ‌کدام از اهدافشان نمی‌رسند و فقط نفرت ما را بیشتر 
می کنند و ضعیفی خودشان را نشان می دهند. به گزارش خبرگزاری حوزه، خانم 
اقدامی که روی تخت بیمارستان است، در پاسخ به این سوال که پیامتان به دشمنان 
 چیســت، گفت: آن هایی که از یک بچه چهارســاله نمی‌گذرند! خدا خودش، 
تقاص شــان را بدهد. ان شاءا... خدا از روی زمین محوشان کند. بچه چهارساله 
من که پرپر شد، خدا خودش این‌ها را از روی زمین بردارد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا دشمنان می توانند با این اقدامات ترس در دل مردم بیندازند، گفت: 
نه! کی توانستند به هدفشان برسند که این بار برسند! صدها بچه مثل مال من پرپر 
می‌شــوند اما این‌ها هیچ‌کدام به هدفشان نمی‌رسند! نفرت ما را بیشتر می‌کنند و 
ضعیفی خودشان را نشان می دهند. مادر محمد طاها همچنین در جریان ملاقات 
نماینده رهبر انقلاب گفت: فرزندم شب قبل از حادثه گفتن لبیک یا حسین را یاد 
گرفته بود و فردای آن روز شــهید شد. همچنین به گزارش ایرنا، سعدا... اقدامی 
پدر شهید چهار ساله حادثه تروریستی اهواز در مراسم تشییع پیکر فرزندش روی 
جنازه افتاد و در حالی که اشک می ریخت مانع از بردن پیکر او شد که مردم او 
را دلداری دادند و پیکر این شهید را تشییع کردند. این پدر شهید با اشاره به این که 
فرزندم جلوی چشمانم جان داد گفت: نمی توانم باور کنم که طاها دیگر در بین 

ما نیست زیرا خاطرات او هنوز در ذهن من است.
 نشست امنیتی 5 جانبه در تهران 

نشست دبیران و مشــاوران امنیت ملی کشورهای منطقه با عنوان گفت وگوی 
امنیتی منطقه ای با حضور ایران، روسیه، چین، هندوستان و افغانستان در تهران 
برگزار می شود. این نخستین نشست امنیتی در این سطح است که بین کشورهای 
منطقه برگزار می شود و نخستین میزبان آن نیز کشورمان است. این نشست در 
حالی برگزار می شود که 20 تیر ماه گذشته سران سرویس‌های اطلاعاتی ایران، 
روسیه، چین و پاکستان در شهر اسلام‌آباد با هدف هماهنگی برای مقابله با قدرت 
گرفتن داعش در افغانستان، نشست چهارجانبه برگزار کردند و حتی گفته شد که 
این نشست محرمانه به یک توافق نیز منجر شده است. اکنون نشست امنیتی پنج 
کشور منطقه در تهران گامی دیگر برای ایجاد همگرایی امنیتی میان کشورهای 
منطقه در مقابله با کانون های ناامنی به ویژه تروریسم تکفیری است. به گزارش 
مهر، نخستین نشست یک روزه دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای منطقه 
باعنوان گفت و گوی امنیتی منطقه ای با حضور ایران، روسیه، چین، هندوستان و 
افغانستان چهارم مهر )فردا( در تهران برگزار می شود. در این نشست که به ابتکار 
و میزبانی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران برگزار می 
شــود، راه های مبارزه با تروریسم، افراطی گری و تهدیدات جدید تروریسم در 
منطقه غرب آسیا، مورد بررسی و تبادل نظر قرار می گیرد. در حاشیه این اجلاس، 
مقامات امنیتی شرکت کننده در نشست گفت وگوهای دوجانبه نیز خواهند داشت. 
باید دید خروجی نشست های اخیر آیا می تواند به یک پیمان امنیتی منطقه ای 

منجر شود؟

احتمال پرداخت دیه شهدای مسجدالحرام در آینده نزدیک 
 ایسنا - نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت از ارسال نامه رسمی عربستان 
به ایران برای اعلام نام شــهدای مسجدالحرام و بازماندگان آن حادثه با هدف 
پرداخت دیه خبر داد و افزود: به تازگی نامه رســمی از ســوی دفتر نمایندگی 
عربســتان در نیویورک فرستاده و درخواست شده اسامی شهدای مسجدالحرام 
و بازماندگان آن حادثه را بفرســتیم که شنبه گذشته )۳۱ شهریورماه( آخرین 
وکالت‌نامه امضا شد. حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر افزود: این اسامی را می‌فرستیم 
و امیدواریم اولین بخش پرداخت‌های دیه به خانواده‌های شهدای مسجدالحرام 

به‌زودی انجام شود.
 مجوز مشروط دولت برای افزایش برخی جرایم رانندگی

طبق دســتورالعمل روزهای اخیر یک مسئول ارشد اجرایی به سه عضو کابینه، 
وزارتخانه های دادگســتری، راه و شهرسازی و کشور موظف شده اند با توجه 
به اختیاراتی که قانون هوای پاک به دولت اعطا کرده اســت برای به روزرسانی 
 جریمه هــای عبور از محدوده های ممنوعه تردد با رعایت قانون رســیدگی

 به تخلفات رانندگــی اقدام کنند؛ به نحوی که میــزان جریمه های مذکور از 
بازدارندگــی لازم بــرای ورود به محدوده های ممنوعه تردد وســایل نقلیه، 

برخوردار باشد.
هشدار به مدیران دولتی درباره پرداخت آبونمان تلفن

یک نهاد نظارتی با ارسال بخشــنامه ای به همه وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی متذکر شده اســت با توجه به این که دیوان عدالت اداری بنا به شکایت 
دیوان محاسبات کشور به ابطال مصوبه مربوط به اخذ آبونمان تلفن اقدام کرده 
است، از این رو دستگاه های مربوط باید توجه داشته باشند استمرار دریافت یا 
پرداخت این مبلغ با توجه به مقررات دولتی، ممنوع بوده و مسئولان ذی ربط باید 

اقدامات قانونی لازم را برای اجرای مفاد این موضوع معمول دارند.
برخی اعضای حزب اعتماد ملی از الیاس حضرتی شکایت کردند

تسنیم - عضو شــورای مرکزی حزب اعتمادملی درباره تشکیل حزب جدید 
توســط مخالفان‌ الیاس‌ حضرتی‌ گفت:‌ چندین جلسه با هم‌باوران حزبی برای 
تمهید مقدمات تاسیس حزب جدید برگزار کردیم.بیگدلی افزود: وقتی تکلیف 
اعضای هیئت موســس ، مرامنامه و اساســنامه‌ حزب قطعی‌‌ شود، درخواست 
تاســیس حزب به کمیسیون ماده 10 داده می شود. وی درباره شکایت خود از 
حضرتی و تیم او گفت: پیگیری قضایی‌ درباره تخلفات آقای‌ حضرتی ادامه دارد 

و دادگاه رسیدگی به‌ این شکایت آبان‌ماه برگزار می‌شود‌.
کمیسیون ماده 10 احزاب منحل می شود؟

باشگاه خبرنگاران - قاسم میرزایی نیکو ضمن تایید خبر انحلال کمیسیون ماده 
10 احزاب گفت: این موضوع در تدوین قانون احزاب در نظر گرفته شده است 
و به‌زودی در مجلس تصویب می‌شود. عضو کمیسیون ماده 10 احزاب وزارت 
کشور  افزود: در پیش‌نویس قانون احزاب ممیزی و انجام استعلامات از احزاب 
حذف شده است، زیرا ما احزاب را به صورت یک شرکت در نظر گرفتیم که در 

صورت انجام تخلف و عبور از خطوط قرمز با آن برخورد می‌شود.

تازه‌های مطبوعات
ایران - این روزنامه احضار ســفیران برخی کشورهای اروپایی و منطقه به وزارت 

خارجه را با تیتر »تعقیب دیپلماتیک تروریست‌ها« پوشش داد.
آرمان - دادستان یزد از بازداشت رئیس سابق یکی از سازمان‌های دولتی استان خبر 
داد. علی‌اکبر شمس، اختلاس، ارتشا، پول شویی و تصرف غیرقانونی در اموال دولتی 
را از جمله اتهامات متهم دستگیرشــده ذکر کرد و افزود: این فرد، تخلفات متعددی 
همچون استخدام‌های خارج از ضوابط و سوءاستفاده از بودجه‌های پژوهشی اداره 
متبوع خود در زمان تصدی را نیز در پرونده دارد. وی اظهار کرد: با پیگیری اداره کل 
اطلاعات استان، مستندات مربوط به تخلفات نامبرده جمع‌آوری و در نهایت توسط 

دادسرا دستور بازداشت این متهم صادر شد.
اعتمــاد -  آمار انجمن خودروســازان و جمع‌آوری اطلاعات از طرف کارشناسان 
مرکز پژوهش‌های مجلس تاکید می‌کند که با نگاهی خوش بینانه به جز دانگ‌فنگ 
که بین 30 تا 40 درصد ســهم داخلی‌سازی آن برآورد می‌شود، دیگر خودروهای 
مونتاژی چینی حداکثر 30 درصد ساخت داخل هستند. اگرچه دقیقا مشخص نشده 
که این سهم داخلی‌سازی شامل چه قطعاتی می‌شود، اما قابل برآورد است که حدود 
14 درصد آن شامل رنگ و مونتاژ هستند و بقیه را نیز قطعاتی مانند تایر، باتری و 
صندلی تشکیل می‌دهند که جزو ساده‌ترین قطعات صنعت خودرو به حساب می‌آیند.

ابتکار - رضا نوروززاده مدیر عامل شــرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران می‌گوید، 
شرکت‏های پتروشیمی الان هر دلار خود را برابر با ۷۵۰۰ تومان می‌فروشند و در 
برخی اوقات نیز بین خریداران این دلار‌های ۷۵۰۰ تومانی قرعه کشــی می‌شود. 
اومعتقد اســت که پتروشیمی‌ها امسال حدود 7.5 میلیارد دلار باید در شکل فعلی 
دلار عرضه کنند. برای این که ابعاد این بخش از رانت زایی و فسادســازی روشن 
شود، کافی است رقم 7.5 میلیارد دلار را در عدد هفت هزار تومان فاصله دلار آزاد 
و دلار ۷۵۰۰ تومانی دلار پتروشــیمی که رانت به حساب می‌آید، ضرب کنید. این 

عددبرابر با 52 هزار و 500 میلیارد تومان می‌شود که عددحیرت انگیزی است. 
پرونده ۵ دانشجوی بازداشتی به دادگاه تجدیدنظر رفت

ایسنا - وکیل مدافع چند تن از دانشــجویان بازداشت شده در اعتراضات دی ماه 
۹۶ از ارسال پرونده موکلانش به شــعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر تهران خبر داد.امیر 
رئیسیان پیشتر گفته بود که وکالت پنج نفر از فعالان دانشجویی را که در اعتراضات 
دی ماه ســال ۹۶ بازداشت شده‌اند، بر عهده دارد و به احکام صادر شده برای این 

افراد اعتراض کرده است.
جزئیاتی از پرداخت یارانه به احزاب

تســنیم - رئیس کمیته اطلاع‌رسانی خانه احزاب، درباره یارانه اختصاص یافته به 
احزاب گفت: یارانه‌ای دو میلیاردی  باید به شــکل برابر میان احزابی که اساسنامه 
خود را با قانون جدید احزاب تطبیق دادند، تقسیم شود. کنعانی مقدم با بیان این که 
از 240 حزب فعال در کشور تاکنون تنها 51 حزب خود را با قانون جدید احزاب 
تطبیق داده اند،افزود: یارانه دو میلیاردی تنها بین این 51 حزب تقسیم خواهد شد. 
البته بقیه احزاب تا اواخر آبان فرصت دارند با تطبیق اساسنامه خود، سهمی از این 

یارانه داشته باشند.

پرداخت 550 میلیارد تسهیلات
 به صنایع کشاورزی هرمزگان 

  مدیر صنایع تبدیلی وغذایی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: 550 
میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت امسال به صنایع کشاورزی این استان پرداخت 
شده است.علی جابری درگفتگو با ایرنا اظهار کرد: این مبلغ به 16طرح معرفی 
شده به بانکها در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی شامل بسته 
بندی خرما، سبزی و صیفی، انجماد و بسته بندی ماهی و میگو و همچنین احداث 
سردخانه نگهداری محصولات کشاورزی اختصاص یافت.وی، تعداد طرح های 
معرفی شــده به بانکها را 53 طرح عنوان کرد و افزود: 18طرح معرفی شده به 
صندوق توسعه ملی موفق به دریافت تسهیلات مورد درخواست خود شده اند. 
به گفته این مقام مسوول در سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی بخش کشاورزی علاوه بر کاهش ضایعات، با جذب مواد خام کشاورزی 
و انجام فرآوری می ‌توانند محصولاتی با ارزش افزوده بیشتر تولید کنند.جابری 
خاطرنشان ساخت: واحد‌های صادراتی بخش کشاورزی و زیرمجموعه های آن 
نیز می توانند به منظور تامین سرمایه در گردش با ثبت شرکت، از تسهیلات با 
بهره 4 درصد از محل صندوق توسعه بخش کشاورزی استفاده کنند.در اطلاعات 
منتشره سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان آمده است: این تسهیلات ازمحل 
اعتبارات اشتغال پایدار روستایی باسود پایین )حدود6 درصد( وهمچنین اعتبارات 
صندوق توسعه ملی و رونق تولید به طرح های ایجادی، توسعه‌ای و سرمایه در 
گردش به واحدهای دارای پروانه بهره برداری پرداخت می‌شود.دراین اطلاعات از 
متقاضیان خواسته شده برای دریافت تسهیلات به سامانه تسهیلات سازمان جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان مراجعه کنند.در استان هرمزگان 100 واحد تولیدی 
صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی دارای پروانه بهره‌ برداری وجود دارد که 

گفته می شود حدود 80 واحد آن فعال هستند.

رئیس دانشگاه پیام نور هرمزگان خبرداد
آغاز ثبت‌نام مجدد بدون آزمون در پیام نور هرمزگان 
 رئیس دانشــگاه پیام نور هرمزگان گفت: ثبت نــام مجدد بدون آزمون و 
براساس سوابق تحصیلی در دانشگاه پیام نور هرمزگان آغاز شد. محمد خیری 
در گفتگو با فارس؛ اظهار داشت: ثبت‌نام مجدد بدون آزمون و براساس سوابق 
تحصیلی در دانشگاه پیام نور هرمزگان آغاز شده است.وی افزود: افرادی که در 
کنکور سراسری شرکت کرده یا نکرده‌اند، می‌توانند در روزهای آینده با مراجعه 
به سایت ســازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org ضمن مطالعه 
دفترچه راهنما نســبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نمایند.رئیس دانشگاه 
پیام‌نور هرمزگان تصریح‌ کرد: داوطلبین علاوه‌بر مراجعه به سایت سنجش نیز 
می‌توانند با مراجعه حضوری به ۱۴ واحد و مرکز در سراســر استان هرمزگان 
نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نمایند.خیری در پایان خاطرنشان کرد: 
مشاوره رایگان توسط اساتید و کارشناسان خبره در مراکز و واحدها دایر است.

فراخوان ثبت نام انتخاب صادرکننده نمونه استانی
  معاون بازرگانی و توســعه تجارت ســازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان گفت : کلیه بنگاههای صادراتی می توانند در راســتای تحقق 
اهداف صادراتی خود در فراخوان  انتخاب صادرکننده نمونه استانی ثبت 
نام به عمل آورند.به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت 
 هرمزگان ، محمدعباســی گفت: صادرکنندگان محترم در ســطح استان 
 www.tpo.ir می توانند برای اطلاع دقیق از ضوابط و انتخاب به سایت
مراجعه نمایند.وی افزود: جهت ثبت نام به صورت الکترونیکی متقاضیان 
 tpo.ir.http://nemoonesh1 می توانند به سایت نمونش به آدرس
مراجعه نمایند.عباسی تاریخ ثبت نام را از 17شهریور ماه لغایت 19 مهرماه 
سال جاری اعلام کرد.معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان خاطر نشان 
کــرد : متقاضیان جهت دریافت هرگونه اطلاعاتی در این زمینه می توانند به 
واحد معاونت بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت معدن و تجارت واقع 

دربندرعباس انتهای خیان طلوع مراجعه نمایند.

خبر

خبری

چهارشنبه 4 مهر 1397

16 محرم 1440

سال هفدهم شماره 2861

    معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان اعلام کرد : واردکنندگان، شرکتهای 
پخش، اصناف، واحدهای تولیدی ، بنکداران، مالکان انبارها و سردخانه های استان 

موظف به اعلام موجودی، به سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان می باشند.
   به گزارش روابط عمومی ســازمان صنعت معدن و تجــارت هرمزگان ،  عبدالرضا 
پیروی منش مزایای اعلام موجودی انبار ها را نا امن ســازی محیط و پیشــگیری از 
جرائم و سوء استفاده های احتمالی افراد فرصت طلب ؛ دسترسی به اطلاعات نسبی از 
وضعیت موجودی کالا در کشــور و امکان تحلیل بازار برشمرد. وی کمک به مدیریت 
واردات کالاهای مشمول ؛  شناسایی تامین کنندگان کالا جهت اجرای سریعتر طرحهای 
تنظیم بازار  ؛ رفع اتهام تخلف احتکار و اختفاء از واحدهایی که فعالیت ســالم در نظام 
 اقتصادی کشور دارند را از دیگر مزایای این طرح برشمرد.معاون بازرسی و حمایت از 
حقوق مصرف کنندگان سازمان اعلام کرد : مواد پروتئینی) گوشت قرمز ، گوشت مرغ، 
تخم مرغ ( ؛ مواد غذایی )انواع روغن نباتی، ماســت ، شیر ، کره ) خام و بسته بندی(و 
پنیر ، رب گوجه فرنگی ، ماکارونی ،  قند و شکر( ؛ محصولات فلزی و معدنی )سیمان 
خاکســتری )فله و پاکتــی( ، تیر آهن و میلگرد ،  انــواع ورق فولادی ( ؛ محصولات 
 غیر فلزی) انواع لاســتیک )باری، ســواری و اتوبوس( ، انواع کاغذ روزنامه، چاپ و 
تحریر ( ؛ محصولات کشاورزی)برنج، عدس،لپه،لوبیا و نخود، چای ، سیب، پرتقال،نارنگی 
و موز ، ســیب زمینی ، پیــاز، گوجه فرنگی ،  خرما، ذرت ، کنجاله ســویا و جو (  ؛ 
محصولات بهداشتی و شوینده)پودر شوینده دستی و ماشینی( شامل طرح احتکار اختفاء 
می باشندپیروی منش در پایان بیان داشت :شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف 
در زمینه عدم اعلام موجودی و اختفاء و امتناع از عرضه کالا می توانند مراتب را به سامانه 

124  گزارش نموده تا سریعا اقدام لازم صورت پذیرد.

معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان : 
انبارها موجودی اقلام خود را به سازمان اعلام کنند

  معاون سیاســی و امنیتی استاندار 
هرمزگان گفــت: عوامل تهدیدکننده 

سلامت در هرمزگان شناسایی شود.
   به گزارش مهر، بهروز اکرمی در کارگروه 
شــورای ســامت هرمزگان که در سالن 

جلسات استانداری برگزار شد، گفت: باید 
مسائلی که سلامت جامعه را تهدید می کند 
شناســایی کنیم و باید کار گروه سلامت و 
امنیت غذایی در شهرستان ها نیز با فعالیت 
جدی تــری و در راس آن نیز فرمانداران 
باشــند و گزارش ۶ ماهه نخست امسال از 
ارزیابی و کارهای در دست اجرا و صورت 
گرفتــه و مهمتر از آن خروجی کار را به ما 
ارائه دهند.وی به موضوع نان و ســامت 

این غذا در جامعه اشــاره کرد و افزود: در 
مورد بحث نان نیز گزارشی مبنی بر مصرف 
زیاد نمک در نانوایی ها داشته ایم که یکی 
از موضوعات مهمــی بوده که باید در یک 
جلسه جدا و به صورت ویژه به آن پرداخت 
 چون مســتقیما ســامت مردم را به خطر 
می اندازد، باید این مســئله حل شده و از 
بروز بیماری هایی که سلامت مردم جامعه 
را به خطر می اندازد جلوگیری کنیم.اکرمی 

با بیان اینکه در حال حاضر فصل بازگشایی 
مدارس بوده اهمیت و سلامت دانش آموزان 
نیز امری مهم اســت، تصریح کرد: شورای 
برنامه ریزی ســامت استان باید ترویج و 
فرهنگ ســامت را باید به دانش آموزان 
را جــزو کارهای مهم به آن پرداخته تا این 
فرهنگ نهادینه شود.معاون سیاسی امنیتی و 
امور اجتماعی استانداری هرمزگان ادامه داد: 
شورای سیاست گذاری سلامت استان باید  

به صورت کامــل و جداگانه در خصوص 
بیماری هایی که در آینده می تواند سلامت 
جامعه ما را تهدید کند، گزارشاتی کامل و 
جامع تهیه کرده و راهکارهای مناســب آن 
ارائه و سریع به مرحله اجرا در بیاورد.اکرمی 
در ادامه افزود: باید در شهرستان ها هر ماه 
کمیته ای با رویکرد سلامت و امنیت غذایی 
با حضور فرمانداران برگزار و نتیجه حاصل 

به ما اعلام شود.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان تاکید کرد

شناسایی عوامل تهدیدکننده سلامت مردم در هرمزگان 

روابط عمومی
رد هرمزگان رد، عامل انجام بهينه خدمات  اداره کل استاندا  استاندا

   
سرمقاله

اثرات گرانی ها
  گرانی ها اثرات پیدا و پنهانی دارد که گاهی برخی از این اثرات 
مورد توجه قرار نمی گیرند ونیازاســت اثرات آن مورد توجه و 

بررسی متولیان مربوطه قرارگیرد.
   باگران شدن ارزاق مختلف وعدم توانایی مردم درتامین مایحتاج شان 
به دلیل کاهش قدرت خرید، فروشندگان و تولیدکنندگان هم مجبور 
به تعدیل نیروهایی می شوند که در آن بخش ها اشتغال دارند. تعدیل 
نیرو و در واقع اخراج نیرو باعث ازدست رفتن معیشت تعدادی از افراد 
وکارگرانی می شود که با کمترین درآمد ارتزاق می کنند و این موضوع 
باعث افزایش مشاغل کاذب و خلاف می شود و آنگاه بایستی دولت 
هزینه های ده ها وصدها برابــری را صرف برطرف کردن اثرات این 
مشاغل کاذب نماید که بطور حتم به نتیجه دلخواه و مطلوب هم نخواهد 
رسید. از آن طرف این گرانی ها ونابسامانی بازار اثرات روحی و روانی 
و جسمی رابراقشار مختلف خواهد گذاشت و برخی حتی تحمل آنرا 
ندارند و گاهی سکته می کنند ویا بیمار می شوند و گاهی هم برخی جان 
شان راهم از دست می دهند که نباید این بخش مورد غفلت قرارگیرد.

درایــن ایام هم که گرانی ها منجر بــه افزایش قیمت کیف و کفش و 
نوشت افزار و... هم شده است، از آن طرف هم باعث شرمندگی والدینی 
 شــده است که توانایی تامین این اقلام را ندارند و برخی حتی ترجیح 
مــی دهند ترک تحصیل نماینــد؛ زیرا تحصیل شــان رایگان و کم 
هزینه نیســت وخانواده ای که چند فرزند محصل داشته باشد، آنگاه 
 فشــارمضاعفی برچنین خانواده هایی وارد می شــود و نمی توانند

 هزینه های تحصیل فرزندان شــان را تامین نمایند. گرچه برخی از 
خیرین، تامین بخشی از هزینه های تحصیل بعضی از دانش آموزان را 
متقبل می شوند، اما بسیاری دیگر از دانش آموزان دیگر بدون حامی می 
مانند و دغدغه هزینه های تحصیل را دارند ونمی توانند دغدغه کیفیت 
آموزش و درس خواندن را داشته باشند. به دلیل گرانی های چندماهه 
اخیر که قیمت برخی از اجناس بصورت حبابی وغیرواقعی افزایش یافته 
اســت و از آن طرف هم برخی ها اقدام به احتکار گسترده می کنند، 
عرصه را بر مردم و مصرف کننده اصلی تنگ می کنند و از طرفی جو 
روانی براین بخش دامن می زند و مردم وکسانی که اندکی توانایی مالی 
دارند، اقدام به خرید بیش از نیاز و ذخیره سازی برای آینده می کنند و 
خانه های شان را تبدیل به انبار می کنند. اثرات این جوسازی ها را در 
موضوع اعتصاب کامیون داران و صف های طولانی بنزین در مناطق 
مختلف شاهد بودیم که بنظر می رسد دولت هم در اعتمادسازی نتوانسته 
موفق عمل کند و علی رغم اطلاع رسانی چندباره مبنی بر وجود بنزین 
به میزان کافی و تکذیب شــایعات کمبودو گرانی بنزین، اما ساعت به 
ساعت برصف های طولانی بنزین وحتی ذخیره سازی بنزین در منازل 
که بسیار خطرناک هم می باشد، افزوده شد وبرخی هم ترجیح دادند که 
خودروهای خودرابصورت غیراستاندارد گاز سوز کنند تا از سیلندرگاز 
استفاده کنند که این موضوع هم باعث کمبود سیلندر گاز خانگی شده و 
می طلبد دولت با برنامه های منطقی و علمی به مردم اطمینان دهد که 
مشکلات اقتصادی و... را برطرف می کند و مردم هم اثرات آن را ببینند.
 علی زارعی

  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طبق 
تحقیقات صورت گرفته ۸ درصد جمعیت ساکن در 

هرمزگان مبتلا به دیابت هستند.
   به گزارش خبرنگار مهر، سید حسین داودی در جلسه 
شورای سلامت هرمزگان که در سالن جلسات استانداری 
هرمزگان برگزار شــد، بیان داشت: احتمال می رود ۳۰ 
درصد از اســتان به فشارخون مبتلا بوده و همچنین ۸ تا 
درصد مردم اســتان به بیماری دیابت مبتلا شده باشند.

داودی به طرح توسعه ســامت استان اشاره کرد و بیان 
داشت: طرح توسعه سلامت که طرحی ۵ ساله بوده ، در 
آن تکلیف دانشگاه و استان را نسبت به سلامت مشخص 
کرده و مقرر شــد در کارگروه های ساغ فقط در غالب 
پروژه های مصوب برنامه توســعه کارها را پیش ببریم 
 و بتوانیم درصــد زیادی از اهدافی که تا ســال ۱۴۰۰ 

پیش بینی کرده را اجرا کنیم.وی ادامه داد: گزارش عملکرد 
کارگروه های ســامت در بعضی شهرستان ها نشان از 
فعالیت خوب آنها بوده و بعضی از شهرستان های دیگر 
نیز نیاز هســت فعالیت آنها تقویت شود و فرمانداران در 
رأس این کارگروه ها در شهرســتان هــا و با همکاری 
مدیران شــبکه بهداشت باید موضوعات مهم شهرستانی 
در ارتباط با برنامه توسعه سلامت پیگیری و جلسات با 
کیفیتی برگزار کرده تا خروجی خوبی داشته باشند.وی در 
ادامه به موضوع اهمیت میزان نمک در نان اشاره و تصریح 

کرد: یکی از موضوعات مهــم بحث میزان نمک نان ها 
بوده که قبلا استاندارد میزان نمک 1/8 گرم در ۱۰۰ گرم 
نان بوده که این استاندارد مطابق دستوری که از ریاست 
جمهوری به کل کشــور و استاندارد ابلاغ شده و سازمان 
استاندارد نیز ابلاغ کرده این رقم باید به عدد یک گرم در 

۱۰۰ گرم نان برسد.
  وی گفت: ۴۰ درصد از نان های استان که نمونه گیری از 
آنها صورت گرفته نمک موجود در آنها بالا بوده که قرار 
است در یک جلسه ای این موضوع به صورت تخصصی 

در کارگروه سلامت و با حضور دستگاه های مربوطه به 
آن  پرداخته شود.این مقام مسئول عنوان کرد: انتظار می 
رود ۸ تا ۱۰ درصد مردم اســتان نیز به دیابت دچار شده 
باشند و البته طبق پروژه های تحقیقاتی که صورت گرفته 
این میزان در بعضی از شهرستان هایی مانند بندرلنگه و 
بندرکنگ تا به ۱۵ درصد نیز می رسد که مردم باید سبک 
زندگی شان را در خصوص رفتارهای تغذیه اصلاح کنند، 
میزان فعالیت فیزیکی خود را افزایش دهند. تا ســامت 
خود را حفظ کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در پایان بیان کرد : بیماری های غیر واگیر در سطح جامعه 
و در دنیا رو به افزایش اســت و این موضوع باعث شده 
در استان نیز تقریبا تمام دستگاه هایی که با سلامت مرتبط 
بوده درگیر کار هســتند تا این موضوع مدیریت و کنترل 

شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

۸درصد مردم هرمزگان به دیابت مبتلا هستند

 مدیرکل ثبت‌اســناد و املاک اســتان 
هرمــزگان گفــت: افراد دارای ســند 
دفترچه‌ای تا دو سال آینده فرصت دارند 

برای دریافت سند تک‌برگی اقدام کنند. 
   به گزارش ایســنا،  سید مهدی هاشمی در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: افراد دارای سند 
دفترچه‌ای تا دو سال آینده فرصت دارند برای 
دریافت سند تک‌برگی اقدام کنند، در غیر این 
صورت بعد از مدت مقرر ارائه هرگونه خدمات 
ثبتی به اشخاص منوط به تعویض اسناد مالکیت 
دفترچه‌ای اســت.مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک 
اســتان هرمزگان افزود: داشتن بارکد امنیتی، 
نمایش کروکی نقشــه جامع و غیرقابل جعل 
بودن از مهم‌ترین مزایای سند تک‌برگی است. 
هاشــمی گفت: از ابتدای امسال بیش از هفده 
هزار ســند تک‌برگی در هرمزگان صادر شده 
است. وی همچنین اظهار کرد: متقاضیان برای 
تعویض اسناد مالکیت دفترچه‌ای و اخذ سند 
تک‌برگی می‌توانند به اداره ثبت‌اسناد و املاک 

شهرستان مربوطه و دفاتر پستی مراجعه کنند. 
مدیرکل ثبت‌اســناد و املاک استان هرمزگان 
با بیان اینکه هزینه دریافت سند تک‌برگ نیز 
57 هزار و 750 تومان است، افزود: بر اساس 
برنامه‌ریزی به‌عمل‌آمده تا پایان ســال جاری 
اسناد مالکیت باقیمانده اراضی ملی در استان 

هرمزگان صادر می‌گردد.
   وی گفــت: تاکنون بیش از ســیصد هزار 
هکتار از اســناد اراضی ملی مورد اصلاح و 
بازنگری قرارگرفته و تا پایان ســال نیز بیش 
از یک‌میلیون و 800 هزار هکتار از این اراضی 
اصلاح و بازنگری می‌گردد. مدیرکل ثبت‌اسناد 
و املاک استان هرمزگان افزود: در سال جاری 
قریب دویست هزار هکتار نقشه‌های مختصات 
جغرافیائی از اداره منابع طبیعی اخذ و در بانک 
جامــع اطلاعات و املاک اســتان هرمزگان 
جانمائی شــده اســت. وی همچنین از اتمام 
عملیات آرشــیو الکترونیک و حذف گردش 
فیزیکی پرونده‌های ثبتی استان هرمزگان خبر 

داد. مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک استان هرمزگان 
افزود: تسریع در انجام خدمات ثبتی و ارتقاء 
امنیت اطلاعات و سوابق ثبتی از مزایای آرشیو 
الکترونیک است. هاشمی بیان کرد: جلوگیری 
از فقــدان پرونده‌های ثبتــی و افزایش عمر 
مستندات و دسترسی سریع و آسان به سوابق 
از نتایج آرشــیو الکترونیک است.   مدیرکل 
ثبت‌اسناد و املاک استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: با وجود الکترونیکی بودن سوابق انتظار 
می‌رود خدمات ثبتی در کمترین زمان ممکن 
صورت پذیرد. هاشمی در خصوص چگونگی 
اجرای قانون جامع حد نــگار نیز ابراز کرد: 
امیدواریم تا پایان سال جاری در قانون بودجه 
سال ۹۸ کشــور اعتبارات موردنیاز در جهت 
اجرای قانون جامع حد نگار تصویب شود تا 
در اجرای این قانون خللی وارد نشــود.  وی 
افزود:هم‌اکنون بیش از ۹۰% از خدمات ثبتی 
به‌صورت الکترونیکی انجام می‌پذیرد. مدیرکل 
ثبت‌اســناد و املاک استان هرمزگان در پایان 
عنوان کرد: با تثبیت مالکیت‌ها، بخش زیادی 
از مشکلات در مباحث حقوقی مرتفع شده و 
از تجاوز اشخاص به اراضی دولتی و موقوفات 

جلوگیری می‌شود.

مدیرکل ثبت‌اسناد و املاک هرمزگان خبر داد
فرصت دو ساله به‌منظور تعویض اسناد دفترچه‌ای



3
چهارشنبه 4 مهر 1397

16 محرم 1440

سال هفدهم شماره 2861

خبری

فرماندار بندرعباس مطرح کرد
 افزایش نظارت‌ جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی 

در مدارس
 فرماندار بندرعباس با بیان اینکه خانواده مهمترین اصل جهت کاهش 
آسیب‌های اجتماعی دانش‌آموزان است، گفت: با هماهنگی ارگان‌های 
انتظامی و امنیتی، کاهش آسیب‌های اجتماعی شهرستان در دستور کار 
قرار دارد.احمد پویافر در گفتگو با فارس، با تبریک آغاز سال تحصیلی 
و اقدامات انجام شــده برای این مهم، اظهار داشت: بیش از 60 مدرسه 
شامل 224 کلاس درس به استان هرمزگان اضافه شد که سهم شهرستان 

بندرعباس بالغ بر 22 مدرسه بود.
  وی در ادامه افزود: برنامه‌ریزی برای برگزاری جشن گلریزانی با هدف 
بهره‌مندی دانش‌آموزان بی‌بضاعت و نیازمند شهرســتان بندرعباس با 
همکاری بخشداران این شهرســتان انجام شد تا با این اقدام، پوشاک و 
مایحتاج این دانش‌آموزان برای آغاز سال تحصیلی تامین و با هماهنگی 
کمیته امداد حضرت امام خمینی )ره( توزیع شــود.فرماندار شهرستان 
بندرعباس با اشاره به نوســازی تعداد زیادی از مدارس این شهرستان 
در  ســه ماه اخیر بیان داشــت: این اقدام مشترک با هماهنگی آموزش 
و پرورش، ســازمان نوســازی و تجهیز مدارس و بسیج سازندگی، با 
اولویت مدارس روستایی عملیاتی شد.رئیس شورای آموزش و پرورش 
شهرستان بندرعباس ادامه داد: تعداد قابل توجهی تجهیزات سردکننده و 
میز و صندلی نیز با همکاری ســازمان نوسازی و تجهیز مدارس استان 

تامین و توزیع شد.
  پویافر در ادامه با اشاره به ضرورت تامین امنیت و کاهش آسیب‌های 
اجتماعی در مدارس و محیط پیرامونی آن تاکید کرد: طرح مشــترکی 
با مشــارکت فرمانداری، نیروی انتظامی، بسیج و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و نیروهای امنیتی شهرســتان در دستورکار قرار دارد که شعاع 
معینی از مدارس تحت نظارت محسوس و نامحسوس نیروهای انتظامی 
و امنیتی قرار گیرد تا شــاهد کاهش آســیب‌ها در این حوزه به حداقل 
ممکن باشیم.وی در ادامه بیان داشــت: البته در کنار تمام این اقدامات 
نقش خانواده در کاهش آسیب‌ها بسیار اثرگذار است و اگر والدین این 
موضوع را تنها به مدارس بسپارند، شاید کفایت نکند و مطمئن هستم اگر 
اولیاء هم به مدد ارگان‌های مذکور بشتابند، این مسائل به حداقل، کاهش 

خواهد یافت.

صادرات گوجه ممنوع شد 
 وزارت صنعت معدن و تجارت صــادرات گوجه را تا اطلاع 
ثانــوی ممنوع کرد. به گزارش جام جــم آنلاین به نقل از فارس 
وزارت صنعــت معــدن و تجــارت در بخشــنامه‌ای به تمامی 
سازمان‌های صمت اســتانی اعلام کرد صادرات گوجه تا اطلاع 
ثانوی ممنوع اســت.در این بخشــنامه آمده اســت: به پیوست 
تصویرنامه شــماره 170779 /60 مــورخ 1397/06/27 مقام 
عالــی وزارت درخصوصت ممنوعیت صــادرات گوجه فرنگی 
ارســال و به اطلاع‌ می‌رســاند: صادرات گوجه فرنگی از تاریخ 
ابلاغ نامه فوق الذکر تا اطلاع ثانوی ممنوع می‌باشد.خواهشــمند 
است مراتب یادداشت و به متقاضیان اعلام گردد.در روزهای اخیر 

قیمت گوجه در سطح شهر حداقل ۲ برابر شده است.

خبر 

   مدیرعامل شــرکت پخش فرآورده‌های 
نفتی هرمزگان گفت: میزان ذخیره‌ سازی 
سوخت در تاسیسات و انبارهای این شرکت 
به میزان مورد نیاز مردم موجود اســت و 

مردم نگران تامین سوخت نباشند.
   جــال‌ الدین مــراد در گفت و گو با ایرنا 
افزود: هیچ جایگاه عرضه ســوخت بنزین 
در سطح استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
تعطیل نیســت و تمام جایــگاه ها در حال 
عرضه سوخت هستند. وی دلیل فعالیت کند 
و ترافیک در جایگاه های سوخت را شلوغی 
بیش از حد مردم برای تامین سوخت عنوان 
کرد و بیان داشت: متاسفانه برخی با ظروف 
و گالــن در جایگاه ها حضــور یافته اند و 
انتظار دارند ســوخت اضافی دریافت کنند.

نفتی  فرآورده‌های  مدیرعامل شرکت پخش 
هرمــزگان گفت: مردم نگران نباشــند و به 
شایعات توجهی نکنند زیرا انواع سوخت به 
ویژه بنزین به میزان کافی ذخیره شده است.
مراد ادامه داد: استان هرمزگان با دارا بودن 2 
پالایشگاه بندرعباس و ستاره خلیج فارس 
یکی از قطب های انرژی در کشــور است 
که علاوه بر تامین ســوخت استان، سوخت 
 استان های بوشهر، چابهار و جنوب کرمان و 

بخشی از سیستان و بلوچستان را تامین می 
کند. 

  وی یادآور شد: سوخت‌ رسانی به صورت 
مســتمر در جایگاه های توزیع بنزین سطح 
این اســتان در حال انجام اســت و از مردم 
انتظار داریم در پمپ بنزین ها تجمع نکنند. 
مدیرکل روابط عمومی استانداری هرمزگان 
نیز گفت: بر اســاس تدابیر اتخاذ شــده در 
اســتان، انوع ســوخت به ویــژه بنزین به 

میزان کافی ذخیره سازی شده است و هیچ 
گونه نگرانی در خصــوص تامین بنزین در 

هرمزگان وجود ندارد.
   رضا کمالی ادامه داد: از مردم شریف استان 
هرمزگان تقاضا داریم به شایعاتی که در این 
خصــوص مطرح می شــود، توجه نکنند و 
اخبار را از طریق رسانه های رسمی پیگیری 
نمایند.وی بیان داشــت: مجموعه مدیریت 
اســتان هرمزگان هماهنگی هــای لازم در 

 این خصوص را انجام داده تا از بابت توزیع 
بنزین هیــچ گونه دغدغه ای بــرای مردم 
 بزرگــوار ایجاد نشــود.کمالی افــزود: از 

مردم می خواهیم تــا از هجوم و تجمع در 
جایگاه های عرضه سوخت جهت دریافت 

بیش از حد نیاز بنزین خودداری نمایند.

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

مدیرعامل پخش فرآورده ‌های نفتی:

مردم هرمزگان نگران تامین سوخت نباشند

  مصرف برق کشــور در یک هفته گذشــته به زیر مدار 40 هزار مگاوات کاهش یافته و نسبت به سال گذشته در 
زمان‌های مشابه کاهش مصرف دیده می‌شود.

    به‌ گزارش خبرگزاری صداو سیما، با آغاز فصل پائیز و کاهش دمای هوا مصرف برق کشور نیز سیر نزولی گرفت و در حال 
حاضر برق پایدار در شبکه برق رسانی کشور در جریان است.برابر اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران طی یک هفته گذشته 
مصرف برق کشور زیر مدار 40 هزار مگاوات بوده که نسبت به سال گذشته در زمان های مشابه کاهش مصرف دیده می شود.

در حوزه صادرات و واردات برق نیز بعد از ایام پیک این حوزه برای تبادل انرژی با کشورهای همسایه قوت گرفت که بر اساس 
گزارش موجود از تاریخ بیست و هفتم شهریور که صادرات برق در این زمان یک هزار و 406 مگاوات ثبت شده است، تاکنون 
بالای هزار مگاوات صادرات داشتیم و در واردات نیز ارقام مختلفی ثبت شده که میانگین بالای 300 مگاوات است.طبق این 
گزارش، مصرف برق صنایع بعد از ایام پیک و هم اکنون در مدار بالای 4 هزار مگاوات قرار دارد و می‌توان در اینجا ذکر کرد که 

حوزه صنایع در این ایام توانست کمک فراوانی را به صنعت برق کشور در کاهش مصرف داشته باشد.

وزارت نیرو؛

مصرف برق کشور سیر نزولی گرفت 

  با اتمام مهلت ثبت نام اینترنتی تسهیلات وام ضروری ۵ میلیون 
تومانی صندوق بازنشستگی کشــوری، ۲۳۴ هزار و ۶۸۹ نفر از 
بازنشستگان و موظفین صندوق بازنشستگی کشوری، درخواست 

خود را ثبت کردند.
   به گزارش مهر، جمشید تقی زاده مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشــوری گفت: مهلت یک ماهه »ثبت نــام اینترنتی وام ضروری 
بازنشســتگان و موظفین در سال ۹۷« روز شنبه ۳۱ شهریور ۹۷ به 
پایان رسید و ۲۳۴ هزار و ۶۸۹ نفر از بازنشستگان و موظفین تحت 
پوشش درخواست خود را در سایت صندوق بازنشستگی کشوری 
به نشانی cspf.ir، ثبت کردند.تقی زاده با اشاره به اینکه قول دادیم 
تا در مهرماه پرداخت وام آغاز شــود، اظهار داشــت: قرار است با 
همکاری بانک صادرات، آغاز پرداخت وام طی مراســمی همزمان 

با همایش گرامی داشــت هفته دفاع مقدس انجام شود و نتایج نوبت 
بندی دریافت وام ۵ میلیون تومانی برای بازنشســتگان متقاضی که 
درخواست آن ها در سامانه اینترنتی ثبت شده است، بر روی سایت 
صندوق قرار گیرد و تــاش می کنیم تا ۱۰ روز آینده پرداخت وام 
به ۳۰ هزار نفر نخست انجام شود.وی با بیان اینکه ثبت نام اینترنتی 
وام ضروری ۵ میلیون تومانی بازنشســتگان کشوری، به مدت یک 
ماه از اول شــهریور همزمان با هفته دولت آغاز و تا ۳۱ شــهریور 
۹۷ در سایت صندوق بازنشستگی کشوری انجام شد، گفت: مراسم 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس در هفته جاری در تهران و با حضور 

مقامات کشــوری و لشکری برگزار می شود که یکی از برنامه های 
این همایش اجرای مراسم نمادین آغاز پرداخت وام ضروری است.

تقی زاده با بیان اینکه امسال با همکاری بانک صادرات ایران ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای ارائه تسهیلات قرض الحسنه وام ضروری 
تخصیص یافته است، گفت: این وام به مبلغ ۵ میلیون تومان با کارمزد 
۴ درصد اســت که برای ۴۰۰ هزار نفر در نظر گرفته شده بود که با 
توجه به ثبت حدود ۲۴۳ هزار نفر از بازنشســتگان در کل کشــور، 
این تسهیلات به همه درخواست های ثبت شده تعلق خواهد گرفت. 
همچنین ارائه تسهیلات باقیمانده طی ماه های آینده مجدداً از طریق 

ثبت نام اینترنتی به بازنشســتگان تحت پوشش انجام می شود.وی 
تصریح کرد: این تسهیلات در هر ماه به ۳۰ هزار بازنشسته متقاضی 
با توجه به اعتبارات بانک پرداخت می شــود که بنابراین با توجه به 
تعداد ثبت نام کنندگان، طی ۶ یا ۷ ماه به حساب همه متقاضیان واریز 
خواهد شد. مدت بازپرداخت وام ضروری نیز ۳۶ ماه است که پس از 
پرداخت، ماهانه ۱۵۰ هزار تومان از حساب وام گیرنده کسر خواهد 
شد.مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری همچنین اعلام کرد: از 
تعداد درخواست های ثبت شده، بیشترین آمار ثبت درخواست وام 
ضروری ۵ میلیون تومانی، مربوط به استان های تهران با ۳۷ هزار و 
۳۸۰ نفــر، فارس با ۱۷ هزار و ۷۳۰ نفر، اصفهان با ۱۷ هزار و ۷۰۵ 
نفر، خراسان رضوی با ۱۷ هزار و ۲۴۳ نفر، و مازندران با ۱۳ هزار 

و ۴۰۳ نفر است.

اعلام نوبت‌بندی پرداخت وام ضروری بازنشستگان 

 به گــزارش روابــط عمومی منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری هرمزگان ، فرمانــده یگان حفاظت 
در  آبخیزداری کشور  و  ســازمان جنگلها،مراتع 
مراسم معارفه فرمانده جدید یگان حفاظت منابع 
طبیعی هرمزگان، ضمــن قدردانی از زحمات بی 
شــائبه  مدیر کل منابع طبیعــی و آبخیزداری 
منابع طبیعی  یگان حفاظت  نیروهای  و  هرمزگان 
هرمزگان گفت: اســتان هرمزگان از استان های 
پیشرو در زمینه حفاظت و حوزه اقدامات میدانی 
 اســت و اقدامات خوب انجام شده در هرمزگان 
می تواند برای کل کشور پایلوت باشد که  ادارات 
منابع طبیعی سراسر کشور می توانند از تجربیات 

استان هرمزگان استفاده کنند.
   سرهنگ قاسم ســبزعلی مهمترین راه جلوگیری از 
تخریب و تصرف عرصه های ملی را بکارگیری جوامع 

محلی و حفاظت مشارکتی دانست و هماهنگی بین تمام 
سازمانها و ارگانها را همانطور که در قانون آمده است 
خواستار شد.وی با بیان اینکه  مشارکت مردم در راس 
تمام برنامه هاست  گفت:  اقدامات تقابلی امروز موثر 
واقع نمی شود و باید  با نگاه تغییر یافته تمام مشکلات 
 جدی و زیر بنایی کشــور را برنامــه ریزی کرد و با 
نگاه توانمند ســازی اقتصادی یعنی ایجاد معیشــت 
جایگزین و عدم وابســتگی دولتی می توان مشکلات 
را برطــرف نمود.فرمانــده یگان حفاظت ســازمان 
جنگلها،مراتع و آبخیزداری کشــور افزود: هم اکنون 
135 میلیون هکتار از وسعت سزمین اراضی ملی است 
که معادل 82 درصد از وســعت کشــور باید حفاظت 
کنیــم که با توجه به کمبود  اعتبــارات و نیرو راهبرد 
اساسی مشارکت جوامع محلی با نگاه واگذاری اراضی 

و تامین معیشت جایگزین است

   ســرهنگ ســبز علی با بیان اینکه  با حمایت های 
قضایی می توان در همگام شــدن اقدامات گام های 
موثری را بر داشــت افزود: انســجام بین بخشی یکی 
از موضوعات اصلی اســت که در جلسات کلان قوه 
قضایی مطرح اســت و انســجام بین همه دســتگاها 
ضــرورت اول اســت تا با پیگشــیری بــه موقع از 
تصرفــات  دچــار چالــش نشــویم.مدیر کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری هرمزگان نیز گفــت: بیش از 
 7 میلیون هکتار مســاحت اســتان اراضی ملی است 
کــه مدیریت اش با یگان حفاظت اســت و علاوه بر 
 نیروهــای یگان همه همــکاران ما وظیفــه حفظ و 
حراســت از ســرمایه های موجود و حفظ انفال  را 
برعهده دارند.امید ذاکری افــزود: یک میلیون هکتار 
وســعت جنگل و بیش ا ز4 میلیــون هکتار اراضی 
مرتعــی وظیفه مــا را تا در حفظ این ســرمایه  های 

خــدادادی بــه عنوان ســربازاران نظام ســنگین تر 
مــی کند.وی گفت: نقاط بحرانی اســتان شناســایی 
شــده و  اجــرای منویــات و توصیه هــای رهبری 
 مبنی بــر مبارزه بــه زمین خــواری ،دریاخواری و

 کوه خواری تاکنون منجر به این شده که در زمینه رفع 
تصرفات و دســتگیری  متخلفــان بیش از 80 درصد 
از موفقیت های نسبت به سنوات گذشته داشته باشیم 
که مرهون همکاری دســتگاه قصایی استان و نیروی 

انتظامی استان است .
 در پایان این مراســم با حضور ســرهنگ سبز علی 
فرمانــده یگان حفاظــت ســازمان جنگلها،مراتع و 
آبخیزداری کشــور، سرهنگ اســفندیاری به عنوان 
فرمانــده جدید یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان معرفی شد و از خدمات سرهنگ 
مسیبی فرمانده پیشین یگان حفاظت اداره کل قدردانی 
شد. در این مراسم دادستان بندرعباس،مدیر کل میراث 
فرهنگی ،صنایع دستی و گردشگری هرمزگان، رییس 
پلیس پیشگیری ،فرماندهان یگان محیط زیست و اداره 
کل شــیلات هرمزگان ،معاونان اداره کل منابع طبیعی 
هرمزگان ،جنگلبانان و فرماندهان یگان حفاظت منابع 

طبیعی سراسر استان حضور داشتند.

   امام جمعه اهل سنت بندرعباس گفت: حملات 
کور تروریســتی مبتنی بر خواسته ها و شعار 
قومی نشان می دهد که عده ای وحدت ملی این 

سرزمین را نشانه رفته اند.
  ســید عبدالباعث قتالی در گفتگو با مهر در واکنش 
به حادثه تروریســتی اخیر در اهواز گفت: حمله به 
خوزستان ، حمله به کل ایران است . هنگامی که یک 
بخش از یک کشــور مورد حمله و تجاوز قرار می 
گیرد ، در واقع کل آن کشور مورد تجاوز قرار گرفته 
اســت . همینطور که کشته شدن هر شهروند ایرانی ، 
در واقــع درد و رنجی بزرگ بــرای کل ملت ایران 
است و همه در این غم شــریک هستند.امام جمعه 
اهل ســنت بندرعباس عنوان کرد: این گونه حرکات 
چه به لحاظ شــرعی و چه به لحــاظ عقلی امری 
محکوم اســت . خصوصا اینکه افــراد غیر نظامی و 
گاها زنان و کودکان قربانی ترور و خشونت کور می 
شوند.رئیس شورای روحانیت اهل سنت خاطرنشان 
کرد: امنیت و وحدت ملی کشــور را نباید دست کم 
گرفــت . برای تداوم این امنیــت باید تلاش کرد و 
بعضا برای حفظ این امنیت باید از برخی خواسته ها 

و مطالبات خود دســت کشید .زیرا این امنیت و این 
موجودیــت در ذات خود امری مهم و نعمت بزرگی 
اســت.این عالم برجسته اهل ســنت جنوب کشور 
افزود: چیزی که ما را دور هم جمع کرده اســت این 
خاک ، این ســرزمین و ایران اســت . این کشور از 
اقوام و مذاهب مختلف تشکیل شده است که حرمت 
و حقوق هر یک از آنها باید محترم شمرده شود ، اما 
 نبایــد به بهانه قومیت یا مذهب یا هر عنوان دیگر به 
بخش هایی از این ســرزمین تجاوز  شــود و به آن 
حمله شــود ، چرا که حفظ تمامیت ارضی خط قرمز 
هر کشور و هر ملتی است . همه ما ساکن یک کشتی 
هستیم که سوراخ شدن هرگوشه آن سبب غرق شدن 
اظهارداشت:  قتالی  عبدالباعث  همه خواهد شد.سید 
اگر ایران و این ســرزمین را ملاک قرار دهیم ، همه 
مــا از هر قوم و مذهب در این ســرزمین جایگاهی 
داریــم . اما اگر هر قوم و مذهبی خود را از دیگران 
برتر و جدا بداند ، این برتری بینی ســرآغاز حمله 
بــه تمامیت و وحدت این ســرزمین و این کشــور 
اســت.امام جمعه اهل ســنت بندرعباس گفت: اهل 
ســنت برای قرنها پاســدار مرزهای این کشور بوده 

است . تاریخ اهل ســنت در ایران همواره با جنگ 
و کشــمکش  در مقابل تجاوز بیگانگان رقم خورده 
اســت و طی آن اهل ســنت ایران در مرزهای این 
کشــور همواره مقابل تجاوز بیگانگان ایستاده است.
سید عبدالباعث قتالی افزود: اکثریت قریب به اتفاق 
اهل سنت ایران را قوم فارس یا از اقوام اصیل ایرانی 
 مثل بلوچ و کرد تشــکیل می دهند کــه زبان آنها 
شاخه ای کهن از زبان فارسی اصیل است و در طول 
قرنها این میراث فرهنگی و زبانی را برای خود حفظ 
کرده اند .زبان مادری خود بزرگترین دلیل پایبندی 
این اقوام به سرزمین ایران است.امام جمعه اهل سنت 
بندرعباس خاطرنشان کرد: پیوند اهل سنت و ایران 
پیوندی اصل اســت و این پیوند در چارچوب حفظ 
وحدت ملی ایران تعریف می شــود . لذا اهل سنت 
همواره در طول تاریخ تلاش کرده ایرانی بماند و به 
ایران وفادار باشــد و هرگاه بــه آن فرصت دهند به 
ایران خدمت کند.قتالی با اشــاره به ترورهای اخیر 
در اهواز گفــت: با توجه به اهمیــت موضوع نیاز 
بــه افزایش تدابیر امنیتی در مقاطع و مراســم های 
حســاس باید در کشــور جدی گرفته شود. درکنار 
این موضوع باید زمینه برای توســعه و رفع نابرابری 
 در برخی مناطق محروم فراهم شــود تا دشــمنان
 این فرصت را پیدا نکننــد که از محرومیت ها و نا 
رضایتی های پنهان سوء استفاده کنند و در نهایت در 

جامعه ایجاد شکاف کنند.

امام جمعه اهل سنت بندرعباس:

اهل سنت همواره به ایران وفادار است
سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد

 ۳.۵ میلیون نفر در نوبت دریافت کارت 
هوشمند ملی

فرمانده یگان حفاظت سازمان جنگلها در بندرعباس : 

مشارکت جوامع محلی راهبرد اساسی حفظ عرصه های ملی است

   وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
هنوز درباره تعطیلات زمســتانی به جمع 
بندی مشخصی نرسیده ایم، گفت: در مهر 
امسال هیچ کلاسی در کشوری بدون معلم 

نمانده است.
   به گــزارش مهر، محمــد بطحایی وزیر 
آموزش و پــرورش در گفت و گوی ویژه 
خبری به برخی سوالات پاسخ داد. وی در 
ابتدای این برنامه با اشــاره به اینکه در مهر 
امسال هیچ کلاسی در کشوری بدون معلم 
نمانده اســت، گفت: سال تحصیلی جدید با 
بیش از ۱۴ میلیون دانش آموز آغاز شــد. 
تعداد دانش آموزان نســبت به سال گذشته 
حدود ۶ درصد افزایش پیدا کرده اســت و 
از طرفی حدود ۱۳ هــزار دانش آموز در 
خارج از ایران در ۶۰ کشور جهان مشغول 
به تحصیل خواهند شــد. در مهر ۹۷ برای 
اولین بار دانشگاه فرهنگیان حدود ۳۳ هزار 
نیروی جدید را جذب کرده که مشــغول به 

تحصیل میشوند و در سال های آینده وارد 
آموزش و پرورش خواهند شد.

  وی بیان کرد: در حال حاضر۹۲۰ هزار نفر 
نیروی اداری و آموزشی داریم که ۸۳۰ هزار 
نفر آموزشــی و بقیه نیروی اداری هستند. 
پیش بینی می شــود دانشــگاه فرهنگیان 
تا ۸۵ هزار دانشــجو را هم در خود جای 
دهد. حدود ۱۸ هــزار نفر از ورودی های 
دانشگاه فرهنگیان با یکسال آموزش برای 
ورود به آمــوزش و پرورش آماده خواهند 
شد وان‌شاءالله بخشــی از مشکلات نیروی 

انسانی حل خواهدشد.
   بطحایی درباره تغییر در کتاب های درسی 
اظهار کرد: باید محتوای کتاب های درسی 
را با افق های جدید سندتحول مطابق کنیم. 
اداره مدرسه باید در اختیار معلم قرار گیرد، 
اگر بخواهیم ســندتحول اجرایی شود. در 
ســال تحصیلی جاری برای دوره متوسطه 
اول و دوم، دوســاعت از برنامه آموزشــی 

را در اختیار معلم و مدرســه گذاشتیم. در 
حال حاضر هیچ مشــکلی بــرای کمبود 
کتاب نداریم. تنهــا در پایه دوازدهم کتابها 
با کمی تاخیر در اختیــار دانش آموز قرار 
گرفته که نســخه pdf تمام کتاب های پایه 
دوازدهم بر روی ســایت سازمان پژوهش 
قرار دارد. اســتفاده از کتــاب های کمک 
آموزشــی در دوره ابتدایی ممنوع است و 
تا زمانی کــه اولیای دانش آموزان همراهی 
نکنند این امکان پذیر نیســت.وی در ادامه 
برنامه درباره بیمه تکمیلی فرهنگیان گفت: 
یکی از مهمترین مشــکلات در ادامه بیمه 
تکمیلی ، افزایش تعرفه های پزشکی است 
که به اجبار برای حفظ کردن کیفیت حق بیمه 
شده افزایش پیداکرد .خدمات بیمه تکمیلی 
را ان‌شاءالله به نحوی تامین کنیم که کیفیت 
حفظ شود. وزیر آموزش و پرورش همچنین 
درباره موضوع صنــدوق ذخیره فرهنگیان 
نیز بیــان کرد: گزارشــات صندوق ذخیره 

فرهنگیان بر روی سامانه وزارتخانه موجود 
است. پول یا سرمایه ای از فرهنگیان به هدر 
نرفته. اتفاقات مربوط به یکی از موسسات 
مالی مربوط به صندوق ذخیره بوده که کاملا 
بررسی شده و ســهی بر رفع مشکل است. 
در صندوق ارزش افزوده داشــتیم و سود 
پیش بینی شــده در سال مالی منتهی به مهر 
۹۷، ۲/۲ برابر سود ســال قبل بوده است. 
برای اطمینان خاطر معلمان، امسال سه نفر 
از معلمان را با رای خودشــان وارد هیئت 

امنا کردیم.
  وی درباره اســتقرار پایه دوازدهم اضافه 
کــرد: در پایه دوازدهم ۳۵ ســاعت برنامه 
درســی داریم و به دنبال روشــی هستیم 
که پس از تایید شــورای عالی آموزش و 
پرورش برخی از دروس که امکان برگزاری 
مجازی دارند غیرحضوری برگزار شوند. در 
شــورای برنامه ریزی کنکور تصمیم گرفته 
شده اســت ۲۰درصد از سوابق تحصیلی و 
۱۰ درصد سابقه مثبت دانش آموزان در نظر 
گرفته شــود و باید به سمتی برویم که سهم 

کنکور در پذیرش دانشجو کاهش پیدا کند.
بطحایی گفت: در حوزه پرورشی با کمبود 
نیروی انسانی مواجه هستیم . کار پرورشی 

فقط برعهده مربیان پرورشی نیست. خانواده 
و مدرســه دو شــریک تربیتی هستند که 
سرمایه ارزشــمندی همچون دانش آموزان 
را دارند.وی همچنیــن در حوزه مالی بیان 
کرد: علیرغم تمام مضایق مالی که در کشور 
 وجــود دارد،حدود ۱۵ درصد نســبت به 
ســال های قبــل، در پرداخــت مطالبات 
فرهنگیان، رشــد داشــتیم. در سال ۹۸ به 
دنبال آن هستیم که بتوانیم ردیف اعتبارات 
خدمات رفاهی را افزایــش بدهیم. لایحه 
پیشنهادی رتبه بندی معلمان به هیات دولت 
ارائه شــده است و انشالله با تصویب قانونی 
آن در مجلس بخشــی از کــدورت های 

همکاران برطرف شود.
    وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
هنــوز درباره تعطیلات زمســتانی به جمع 
بندی مشخص نرســیده ایم، در انتها گفت: 
رویکرد ما در آموزش و پرورش این است 
که مدرســه از فضای خشک امروز تبدیل 
 به کارگاهی برای دانش آموزان بشــود تا 
بچه ها در آن مهارت زندگی کردن را بیاموزند 
 و این به عنوان یکی از مهمترین سیاستها و

 برنامــه ها در دســتور کار امروز وزارت 
آموزش و پرورش قرار دارد.

وزیر آموزش و پرورش:

برای تعطیلات زمستانی به جمع بندی نرسیده‌ایم

  

جزئیات معافیت و کسری خدمت فرزندان ایثارگران 
    رئیس اداره منابع انســانی ستاد کل نیرو‌های 
مسلح جزئیات معافیت و کسری خدمت فرزندان 

ایثارگران را تشریح کرد. 
    به گزارش جام جم آنلاین، ســردار موسی کمالی در 
گفتگو با میزان اظهار داشت:افردای که پدر آن‌ها ۲۸ ماه 
به بالا سابقه حضور در جبهه دارد معاف هستند، همچنین 
افرادی که جمع ســابقه جبهــه و جانبازی آن‌ها به ۲۸ 
ماه برسد نیز معاف از خدت وظیفه عمومی هستند.وی 
ادامه داد:افــرادی که پدرآن‌ها ۲۵ درصد به بالا جانباز 
هستند نیز از خدمت سربازی معاف هستند البته باید به 
این نکته توجه کرد که جانبازی فقط جانبازی از طرف 
بنیاد شهید وامور ایثارگران ملاک قرار دارد و جانبازان 
داخلی ارگان‌ها مشــمول طــرح معافیت قرار نخواهند 
گرفت.ســردار کمالی در ادامه با بیــان اینکه فرزندان 
آزادگانی که ۲۴ ماه به بالا ســابقه آزادگی و اســارات 
دارند نیز مشمول معافیت خواهند شد ادامه داد فرزندان 
آزادگان و جانبازانی که زیر ۲۸ ماه سابقه آزادگی دارند 
به ازاری هر ماه اسارت و هر درصد جانبازی و هر ماه 
سابقه حضور در جبهه ۱۲ روز کسری خدمت را شامل 
می‌شوند. البته فقط افرادی می‌توانند برای کسری خدمت 
اقدام کنند که درحال خدمت مقدس ســربازی هستندو 
قبل از آغــاز خدمت مقدس ســریازی امکان گرفتن 
کســری خدمت وجود ندارد.رئیس اداره منابع انسانی 
ستاد کل نیرو‌های مسلح افزود:سربازانی که قصد استفاده 
از کسری خدمت را دارند باید به این نکته توجه داشته 
باشند که گواهی برای پدر واز همان محلی که خدمتش 

را انجام داده صادر می‌شود.

وی افزود: این مراکز بــرای نیروی زمینی در لویزان و 
هفت منطقه اهواز، کرمانشاه، شــیراز، اصفهان، ارومیه، 
مشــهد کرمان وجــود دارد و ایثارگــران می‌توانند به 
هرکدام از این مناطق که نزدیک محل زندگی آنهاســت 
مراجعــه و گواهی مربوطه را دریافت کنند.کمالی گفت: 
درخصــوص ایثارگران نیروی هوایی و دریایی وپدافند 
 منطقه‌ای به صورت متمرکز در تهران است که می‌توانند 
گواهــی مربوط به کســری خدمت فرزنــدان خود را 

دریافت کنند.
   وی درباره ایثاگران بســیجی و ســپاهی نیز افزود: 
بسیجیانی که ســابقه ایثارگری دارند برای اخذ گواهی 
باید به سپاه شهرستان‌های محل اعزام خود مراجعه کنند 
و افرادی که کادر هستند نیز می‌توانند به سپاه استانی که 
از آنجا اعزام شده اند مراجعه کنند.وی همچنین درباره 
ایثارگرانی که کارمند دولت هستند نیز گفت:ایثارگرانی 
که کارمند دولت هستند باید به سازمان‌های خود مراجعه 
و گواهی مربوطــه را دریافت کنند.ســردار کمالی در 
خصوص ایثاگران نیروی انتظامی نیز گفت: بازنشستگان 
نیروی انتظامی با مراجعه به ســازمان بازنشتگی استان 
خود، نیرو‌های کادرو سرباز به استان‌هایی که پدر آن‌ها 
از آنجا اعزام شــده وهمچنین جانبازان و آزدگان عزیز 
به بنیاد شهید اســتان خود مراجعه و گواهی مربوط به 
کسری خدمت را دریافت کنند.رئیس اداره منابع انسانی 
ستاد کل نیرو‌های مسلح اضافه کرد:افرادی که به عنوان 
بسیج فعال در پایگاه‌های مقاومت فعالیت دارند می‌توانند 
به سازمان‌های خود مراجعه و با دریافت گواهی حداکثر 

تا شش ماه کسری خدمت دریافت کنند.

  سخنگوی ســازمان ثبت احوال کشور گفت: 3 
میلیون و 500 هزار نفــر در نوبت دریافت کارت 
هوشــمند ملی داریم و انتظار می رود 13 تا 15 
میلیون نفر تا پایان سال برای ثبت‌نام اقدام کنند. 

   ســیف الله ابوترابی در گفت‌وگو با فارس گفت: 
45 میلیون و 500 هــزار نفر مرحله پیش ثبت‌نام 
و تکمیل ثبت‌نام را انجــام داده، 42 میلیون کارت 
صادر شده و برخی از آنها در مراحل صدور است. 
ابوترابی گفت: 3 میلیــون و 500 هزار نفر هم در 
 نوبــت داریم و انتظار مــی رود 13 تا 15 میلیون 
نفر تا پایان ســال برای ثبت‌نــام و مراجعه کارت 
هوشمند ملی اقدام کنند.ســخنگوی سازمان ثبت 
احوال با اشاره به مهلت دریافت کارت هوشمندملی 
تا پایان ســال گفت: امیدواریم به تدریج متقاضیان 
بــرای دریافت کارت هــای خود اقــدام کنند و 
دریافت‌های کارت خود را به ماه‌های پایانی ســال 

نگذارند.
  وی در مورد مفقود شــدن کارت هوشمندملی و 

نحوه صدور آن گفت: چنانچه کارت هوشمند ملی 
مفقود شــود،متقاضیان باید به دفاتر ثبت احوال در 
سراسر کشور مراجعه کنند.ابوترابی ادامه داد: دفاتر 
پست و پیشخوان کارت ملی هوشمند المثنی صادر 
نمی کنند و افراد باید به دفتر ثبت احوال مراجعه و 

اعلام مفقودی کنند.
   سخنگوی ســازمان ثبت احوال کشور گفت: در 
صورت مفقود شــدن کارت ملی هوشمند، فرد باید 
مجدد ثبت نام انجام دهدکه البته دیگر نیازی به پیش 
ثبت نام نیســت.ابوترابی با بیان اینکه هزینه صدور 
کارت هوشــمند ملی المثنی ۳۰ هزار تومان است 
گفت: مدت زمان صدور کارت ملی هوشمند المثنی 
نیز کمتر از یک ماه خواهد بود. وی گفت: مشکلی 
در صدور این کارت ها وجود ندارد و کمبودی که از 
بابت بدنه کارت ملی مطرح بود در این مورد وجود 
ندارد.سخنگوی سازمان ثبت احوال افزود: صدور 
کارت هوشــمند ملی برای نوبت اولی ها را با بدنه 

وارداتی در اولویت قرار داده ایم. 
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  تقاضای ۱۶۵۰ اثر برای حضور

 ‎»در جشنواره فیلم »مقاومت 
 بیــش از ۱۶۵۰ اثــر متقاضــی رقابت در بخش‌هــای مختلف 
داخلی و بین‌المللی پانزدهمین جشنواره فیلم »مقاومت« هستند. به 
گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی جشــنواره فیلم 
»مقاومت«، با جمع‌بندی نهایی، سلســله جلســات هیات ارزیابی 
پانزدهمین جشــنواره فیلم »مقاومت« برای انتخاب آثار آغاز شده 
اســت. ۱۶۵۰ اثر متقاضی حضور در بخش مسابقه سینمای ایران 
شــامل آثار سینمایی، کوتاه، مستند، بخش روایت نو و جلوه‌گاه نور 
جشنواره شدند که این آثار از تهران و تمامی استان‌های کشور برای 
دبیرخانه جشــنواره ارسال شده است.فیلمســازان ۷۸ کشور جهان 
خواهان حضور در این دوره جشــنواره شدند و بیش از ۹۰۰ عنوان 
فیلم سینمایی، کوتاه و مستند در این رویداد سینمایی به ثبت رسیده 
است.در دوره چهاردهم جشنواره سینماگران و فیلمسازان ۶۷ کشور 
جهان متقاضی شــرکت در جشنواره بودند.در این دوره از جشنواره 
سینماگران کشورهای مختلف از جمله آمریکا، هند، آلمان، فلسطین، 
بنگلادش، اسلووانی، اکراین، سوییس، مراکش، هلند، لهستان، آلبانی، 
بلغارســتان، چین، مالزی، آنگولا، ترکیه، انگلستان، شیلی، الجزایر، 
فنلاند، کرواسی، ایرلند، قزاقستان، سریلانکا، پرو، پرتوریکو، رومانی، 
تایــوان، چین تایپه، امــارات متحده عربی، بوســنی و هرزگوین، 
بلاروس، قبرس، جمهوری چک، ایتالیا، فرانسه، کانادا، عراق، مصر، 
اسپانیا، بلژیک، ســوریه، هنگ کنگ، میانمار، نیجریه، نروژ، نپال، 
پاناما، پاکستان، روســیه، اندونزی، برزیل، فیلیپین، سوئد، آرژانتین، 
کره جنوبی، پرتغال، افغانســتان، یونان، لبنان، مکزیک، صربستان، 
اردن، ارمنســتان، اتریش، استرالیا، استونی و ... متقاضی حضور در 
این رویداد سینمایی شدند.جشــنواره فیلم »مقاومت« در این دوره 
در قالب بخش‌های مسابقه سینمای ایران شامل فیلم‌های سینمایی، 
فیلم‌های کوتاه داستانی، فیلم‌های مستند، بخش جلوه‌گاه نور، بخش 
روایت نو )مسابقه فیلمسازان اول( و مسابقه سینمای بین‌الملل شامل 
فیلم‌های ســینمایی، کوتاه، مستند و جایزه عماد مغنیه آذر ماه سال 

جاری به دبیری محمد خزاعی برگزار می‌شود.

پرداخت کمک هزینه۱۲۰هزارتومانی به دانش‌آموزان 
  معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد به مناسبت بازگشایی 
مدارس و دانشگاه از وضعیت جامعه دانش‌آموزی و دانشجوی تحت 
حمایت این نهاد گزارش داد.به گزارش ایســنا، فاطمه رهبر، معاون 
حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با اعلام اینکه سرانه کمک‌هزینه 
تحصیلی دانش‌آموزان تحت حمایت این نهاد ۱۲۰ هزار تومان است 
گفت: طبق قانون بودجه این رقم برای دانش‌آموزان مناطق محروم و 
مرزی ۲۰ درصد بیشتر محاسبه می‌شود.وی با اشاره به اینکه ۳۱۰ 
هزار دانش‌آموز نیازمند تحت حمایت کمیته امداد هســتند افزود: از 
ایــن تعداد ۱۴۵ هزار نفر در مقطع ابتدایی و ۱۶۵ هزار نفر در مقطع 
متوسطه اول و دوم تحصیل می‌کنند.معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد ادامه داد: بیشترین دانش‌آموزان تحت حمایت کمیته امداد 
در استان‌های سیستان و بلوچســتان، خراسان رضوی، خوزستان، 
فارس و اصفهان ساکن هســتند.رهبر با اشاره به اینکه سرانه کمک 
هزینه تحصیلــی دانش‌آموزان تحت حمایت برای تهیه بســته‌های 
لوازم‌التحریر و کیف متناســب با مقطع تحصیلی آن‌ها هزینه می‌شود 
افزود: علاوه بر این کمیته امداد هزینه تهیه خرید کتاب‌های درســی 
دانش‌آموزان مددجو را نیــز پرداخت می‌کند.وی با اعلام اینکه ۵۷ 
هزار دانشجو تحت حمایت کمیته امداد هستند گفت: از این تعداد ۱۳ 
هزار نفر دانشجوی کاردانی، ۳۸ هزار نفر دانشجوی کارشناسی، پنج 
هزار نفر دانشجوی کارشناسی ارشد و حدود هزار نفر نیز دانشجوی 
دکتری هســتند.به گزارش سایت خبری کمیته امداد، وی با اشاره به 
اینکه در هر ترم تحصیلی کمک‌هزینه شــهریه به دانشجویان تحت 
حمایت کمیته امداد پرداخت می‌شود گفت: کمک‌هزینه‌های پرداختی 
این نهاد به دانشجویان مددجو برحسب مقطع تحصیلی آن‌ها متفاوت 
است.رهبر بابیان اینکه باهدف تشویق دانشجویان نخبه تحت حمایت 
کمک‌هزینــه پرداختی به آن‌ها افزایش می‌یابد افزود: دانشــجویان 
مددجو علاوه بر دریافت هزینه شــهریه ثابت می‌توانند از تسهیلات 

کارگشایی صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت بهره‌مند شوند.

مسابقات مناظره دانشجویی در هرمزگان برگزار شد 
 مرحله استانی هفتمین دوره از مسابقات ملی مناظره دانشجویی با 
برتری تیم شهید ابراهیم هادی از دانشگاه آزاد اسلامی به پایان رسید. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از بندرعباس،محمد دلپســند 
رئیس کمیته برگزاری این مســابقات گفت: مرحله استانی هفتمین 
دوره از مسابقات ملی مناظره دانشجویی با برتری تیم شهید ابراهیم 
هادی از دانشــگاه آزاد اسلامی به پایان رســید.وی افزود:تیم‌های 
ندای دانشــجو از دانشگاه مذاهب و تیم فرهنگ از دانشگاه علمی و 
کاربردی رتبه‌های دوم و سوم را کسب کردند.رئیس کمیته برگزاری 
این مســابقات گفت:در این مسابقات که از اردیبهشت امسال برگزار 
شــد ۱۲۸ دانشجو در ۳۲ تیم از دانشگاه‌های استان حضور داشتند.

محمد دلپســند افزود: در این دوره هر مناظره با موضوع خاص و با 
دو گروه موافق و مخالف برگزار شد.وی گفت: ایجاد فرهنگ گفتگو 
و مطالبه گــری و تحمل عقاید مختلف از مهمترین اهداف برگزاری 
این مسابقات است.محمد دلپســند افزود: ۴ تیم برتر این مسابقات 
به مرحله منطقه‌ای و ســپس ملی در اواخر امسال در تهران راه پیدا 

کردند.

بازگشت »برنده باش« به آنتن شبکه سه 
 مســابقه »برنده باش« بعد از وقفه ای کوتاه به دلیل عزای سرور 
و سالار شــهیدان از این هفته مجددا روی آنتن شبکه سه می رود. 
به گزارش   باشــگاه خبرنگاران جوان؛ مسابقه »برنده باش« بعد از 
وقفه ای کوتاه از این هفته مجددا روی آنتن می رودمســابقه برنده 
باش به تهیه کنندگی هاشم رضایت و حمید رحیمی نادی و با اجرای 
محمدرضا گلزار که هر هفته پنجشــنبه و جمعه روی آنتن شبکه سه 
می رفت، دو هفته اخیر به احترام ایام عزای ســرور و سالار شهیدان 
روی آنتن نرفت و از پنجشنبه این هفته مجددا در کنداکتور شبکه سه 
قرار می گیرد.»برنده باش« پنجشنبه و جمعه  این هفته مطابق معمول 
حوالی ساعت 23 از شبکه سوم سیما پخش خواهد شد.گفتنی است؛ 
مسابقه »برنده باش« نخستین برنامه تلویزیونی با اجرای محمدرضا 
گلزار اســت که با موضوع اطلاعات عمومی و با حضور شــرکت 

کنندگانی از سراسر کشور روی آنتن شبکه سوم سیما می رود.

    رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در یادداشتی به بهانه حمله تروریستی اخیر 
در اهواز، ضرورت انجــام اقدامات فرهنگی برای 
توسعه و تثبیت امنیت پایدار را گوشزد کرده است.

    بــه گــزارش خبرنگار مهــر، »همایــون امیرزاده« 
رئیــس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی به بهانه حمله تروریســتی اخیر در اهواز، در 
صفحه شخصی خود در اینستاگرام یادداشتی منتشر کرد.
 این یادداشــت با هشــتگ »#حادثه_تروریســتی _
اهواز#تحجر#خشونت# تروریست#« به شرح زیر است:

در شرایطی که افکار عمومی داخلی در حال بازیابی خود 
مقابل آتش تهیه سنگین جنگ روانی ناشی از تحریم‌های 
مردم محور آمریکا بود و نگاه ایرانیان پاک‌نهاد کم کم از 

سطح مسائل دست ساخته سرویس‌های جاسوسی رقیب 
به عمق ماجراهای تحریم و ضرورت مقابله همه جانبه 
و تحمل هوشــمندانه‌ شرایط تحمیلی ختم و نشانه‌های 
روشــنی از بی‌رغبتی مردم به دستورالعمل‌های رسوای 
بیگانگان روز به روز نمایانتر می‌شــد، ‌تروریست‌های 
مزدور وطن فروش بار دیگر با آتش گشــودن سفاکانه 
و کــور بر روی ده‌ها ایرانی پاک‌سرشــت به زعم خود 
تــاش کردند همچنان بر تنور نفــاق و نقار بدمند و با 
ایجاد محیط نامطمئن امنیتــی ارزش‌های حیاتی ملی 
را به چالش بکشــانند؛ فارغ از اینکه حادثه دلخراش 
اهواز فاقد هر گونه ارزش عملیاتی قلمداد می‌شــود اما 
در برنامه‌ریزی دقیق اعضای اتاق فکر بیرونی برای این 
عملیات تروریستی کور نباید تردید داشت؛ از این رو نوع 

مقابله و پاسخ با این اقدام ضدامنیتی اسباب و لوازم خود 
را می‌طلبد:۱- توجه به ضرورت اقدامات فرهنگی در 
توسعه و تثبیت امنیت پایدار بیش از هر زمانی مهم به نظر 
می‌رسد؛ گروه‌های تروریستی سوژه‌های خود را از طریق 
کارکردهای اعتقادی فکری و فرهنگی شکار می‌کنند.۲- 
انتخاب سوژه این حمله تروریستی، یعنی بارزترین مظهر 
اقتدار ملی؛ رژه نیروهای مسلح توسط تروریست‌ها در 
واقع چنگ و دندان نشــان دادن بــه تکیه گاه اطمینان 
بخش مردم بود از این رو پاســخ به این گستاخی باید 
آنچنان کوبنده و سهمگین باشد تا درس عبرت سختی 
را به تروریست‌ها و دنباله‌های داخلی و خارجی دیکته 
کند.۳- نقش اقتصاد در مولفه‌های ســبب ساز امنیت 
پایدار ملی بســیار حائز اهمیت اســت و در اثرگذاری 

اقتصاد بر ســایر ارزش‌های ملی تردیدی وجود ندارد 
محیط‌های توســعه نیافته و عاری از رفاه عمومی محل 
مساعدی برای ظهور و بروز اقدامات ضد امنیتی هستند؛ 
نباید فریب طراحان اصلی چنین اقداماتی را خورد و با 
امنیتی کردن این مناطق موضوع مهم توسعه اقتصادی و 
ضرورت تامین رفاه عمومی را به حاشیه برد.۴- یکی از 

مقاصد مهم طراحان این حوادث بی اعتماد کردن مردم 
نســبت به توان مدیریتی و اقتدار دولت مرکزی و به تبع 
آن صید کردن ماهی مقصود در این زمینه اســت؛ لازم 
است در این شرایط همگان در جهت تقویت کارکردهای 
اطمینان بخش دولت و نظام هم صدا شوند و از اینگونه 
حوادث برای تسویه حساب‌های درونی استفاده نکنند.

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی 

و خیابان مسلم ساختمان نور   شماره تماس : 06132212156

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مطرح کرد

ضرورت انجام اقدامات فرهنگی برای تثبیت امنیت پایدار

   تهیه کننده برنامه »من و شــما« از ادامه 
پخش این برنامه از جمعه این هفته خبر داد.

   هادی قندی تهیه‌کننده برنامه »من و شما«، در 
گفتگو با خبرنگار حــوزه رادیو تلویزیون گروه 
فرهنگی باشگاه خبرنگاران جوان؛ درباره پخش 
مجدد این برنامه گفت: جمعه این هفته دوباره به 
آنتن بر خواهیم گشــت.وی با اشاره به آیتم های 
ویژه به مناســبت ایام محرم و صفر اظهار کرد: به 

دلیل آنکه در ایام ســوگواری قرار داریم، ویدئو 
کلیپ هــا و آیتم هایی را درباره ســوگواری و 
عــزاداری محرم آماده کرده ایم که در بخش های 
مختلف برنامه پخش خواهد شد.قندی همچنین 
درباره تیتراژ برنامه بیان کرد: تیتراژ فصل گذشته 
برنامه که حمید گودرزی و میــاد بابایی آن را 
خوانده بودند، دوباره استفاده می شود.تهیه کننده 
برنامه من و شــما همچنین درباره مهمانان برنامه 

تصریح کرد: در قســمت های که در ماه محرم و 
صفر برنامه خواهیم داشت، به سمت مهمانان هایی 
می رویم که از هنرمندان پیشکسوت  هستند و بعد 
از انقلاب آثار ویژه ای داشته و کمتر در برنامه ها  
حضور پیدا کرده اند.گفتنی است»من و شما« به 
تهيه كنندگى هادى قندى ، اجراى آرش ظلى پور 
و ســردبيرى دنيا خمامى جمعه ها ساعت ١٤ از 

شبكه شما به صورت زنده پخش می شود.

پخش برنامه »من و شما« این هفته از سر گرفته می‌شود 

    نایــب رئیس کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی از طرح 
جدید نمایندگان برای حذف کنکور خبر 
داد و گفت: بر اســاس این طرح مصوبه 

سال ۹۵ مجلس اصلاح می شود.
  به گزارش مهر، قاســم احمدی لاشــکی 
اظهار داشــت: طــرح مجلس بــه نوعی 
اصلاحیه اســت بر آخرین مصوبه مجلس 
شورای اســامی که در ۲۶ اردیبهشت ۹۵ 
به تصویب رســیده بود. البتــه پیش از آن 
مصوباتی در سال های ۸۶ و ۹۲ نیز داشتیم 
امــا این طرح جدید، مصوبه آخر را اصلاح 
می کند.وی گفت: جزئیات طرح این است 
که تا زمانی که در سه پایه ۱۰، ۱۱ و ۱۲ در 
مقطع متوســطه دوم امتحانات نهایی برگزار 
نشود، سوابق تحصیلی برای دانش آموزان به 
صورت مثبت درنظر گرفته شود. از تاریخی 
که امتحانات نهایی و اســتاندارد برای این 
سه پایه برگزار شود، می توان تاثیر سوابق 

تحصیلی را به صورت قطعی درنظر گرفت.
.نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس 
شورای اســامی گفت: طرح مراحل نهایی 
اش را طــی می کند و بــه زودی به هیات 
رئیســه مجلس و اداره کل قوانین مجلس 
شــورای اسلامی ارائه می شــود و پس از 
کنترل نهایی، این طرح با دو فوریت به صحن 
علنی مجلس می رود.نایب رئیس کمیسیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
گفــت: ما با حذف کنکور موافق هســتیم. 
کنکور را موضوع خوبی برای کشــور نمی 
دانیم و علاقمند هســتیم که حذف شود اما 
برخورد احساســی با این موضوع را نمی 
پسندیم و تا جایگزین مناسب برای کنکور 
نداشته باشــیم حذف اش را به هیچ عنوان 
عاقلانه نمی دانیم.وی افزود: سالی نزدیک به 
یک میلیون نفر با یکدیگر در کنکور رقابت 
می کنند و ما در نهایت افراد را بر اســاس 
میزان دانسته هایشان در مراکز آموزش عالی 

توزیع می کنیم. ولی اگر قرار باشــد صرف 
سوابق تحصیلی را حساب کنیم آیا سوابق 
تحصیلی در حال حاضر موجود است؟ در 
حالی که این سوابق موجود نیست.احمدی 
لاشکی گفت: امســال اولین سالی است که 
نظام جدید آموزش پرورش )سیستم ۳-۶-

۳( آمده و کامل شــده است. دوره متوسطه 
ســه پایه دارد پایه ۱۰، پایه ۱۱ و پایه ۱۲. 
در همین زمان حتی یک درس برای سوابق 

تحصیلی این دانش آموزان وجود ندارد.
 تازه قرار اســت خردادمــاه امتحان نهایی 
برای یک ســری دروس در پایه ۱۲ برگزار 
شود.وی اضافه کرد: آیا امتحانات استاندارد 
خواهد بود؟، آیا ســامت امتحانات تامین 
خواهد شــد؟ آیا در ایــن امتحانات نحوه 
تصحیح اوراق به صورت یکنواخت خواهد 
بود؟ بنابراین باید اشــکالات را مورد توجه 
قرار دهیم. اینکه تاثیر را قطعی لحاظ کنیم 

برای دانش آموزان کار عاقلانه ای نیست.

جزئیات طرح جدید مجلس برای حذف کنکور

   فاز دوم مرمت قلعه هزار میناب یکی از آثار تاریخی شهرستان 
میناب در اســتان هرمزگان بوده و قدمــت آن به دوره صفوی و 
ایلخانی می‌رسد، توسط اداره میراث فرهنگی استان هرمزگان به 

پایان رسید. 
  به گزارش ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: قلعه هزاره میناب یکی از آثار ارزشمند استان هرمزگان است 
که قدمت آن به دوره ایلخانی می‌رسد اما به دلیل بازسازی‌هایی که در 
دوره‌های متعدد تاریخی صورت گرفته بخش‌های عمده‌ای از این قلعه 

تاریخی از معماری صفوی برخوردار است. عباس نوروزی خاطرنشان 
کرد: این بنای تاریخی که در گذشته کاربری نظامی، دیده‌بانی و مراقبت از 
شهر را به عهده داشته متأسفانه بخش اعظم آن به دلیل فرسایش طبیعی و 
دخل و تصرف‌هایی که توسط مردم صورت گرفته از بین رفته بود.وی 
اضافه کرد: در فاز دوم مرمت قلعه هزاره میناب اقدامات مرمتی شامل 
کرسی چینی، استحکام‌بخشی پی به‌وسیله سنگ، مرمت بخش‌هایی از 
دیواره و برج جنــوب غربی قلعه و همچنین اقدامات دوخت و دوز با 
استفاده از مصالح خشــت صورت گرفته است به‌طوری‌که در فاز دوم 

حدود 11 هزار و 200 قالب خشت در مرمت بنا به کار گرفته شد.

پایان فاز دوم مرمت قلعه ۷۰۰ ساله هزاره در میناب

    کتاب »ســربلند« روایتی از کودکی تا شهادت شهید 
مدافع حرم، محسن حججی منتشر شد. 

   به گزارش حوزه ادبیات گروه فرهنگی باشگاه خبرنگاران 
جوان؛  کتاب »ســربلند« روایتی از کودکی تا شهادت شهید 

مدافع حرم، محســن حججی منتشر شــد. این کتاب به قلم 
محمدعلی جعفــری، در ۳۶۰ صفحه و قیمت پشــت جلد 
۲۳۰۰۰ تومان در انتشارات شــهید کاظمی روانه بازار نشر 
شــد.در معرفی ناشر از کتاب عنوان شــده است: »سربلند« 
روایت زندگیِ زمینیِ یک جوانِ ۲۷ ساله است که در ابتدای 
جوانی بر ترس و غفلت چیره شــد؛ او که راهی به روزنه‎های 
غیب عالم یافت تا خود را به آسمان رساند.»سربلـند« روایتی 
اســت از انتخاب‌های محسن در زندگی زمینی‌اش که او را به 

آنچه می‌خواست، رساند. روایتی به زبان آنها که چندصباحی 
را با محســن بوده‌اند و در کنار محسن زیسته‌اند و با اشک‌ها 
و لبخندهایش گریسته یا خندیده‌اند.رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در سال گذشته )۱۱ مهر ۱۳۹۶(، این شهید والامقام را نشانه و 
حجت خدا و سخنگوی شهدای مظلوم و سر جدا خواندند و 
با اشاره به حضور باشکوه و کم‌نظیر مردم در تشییع آن شهید، 
خاطرنشان کردند: »خداوند به واسطه مجاهدت محسن عزیز، 
ملت ایران را عزیز و "سربلـــند" کرد و او را نماد نسل جوان 

انقلابی و معجزه جاری انقلاب اسلامی قرار داد«.در برشی از 
کتاب می‌خوانیم:برگشتم به حاج سعید گفتم: »آخه من چطور 
این بدن ارباً اربا رو شناسایی کنم؟« خیلی به‌هم ریختم. رفتم 
ســمت آن داعشی. یک متر رفت عقب و اسلحه‌اش را کشید 
طرفم. سرش داد زدم: »شما مگه مسلمون نیستید؟« به کاور 
اشــاره کردم که مگر او مســلمان نبود؟ پس سرش کو؟ چرا 
این بلا را ســرش آوردید؟ حاج سعید تند تند حرف‌هایم را 
ترجمه می‌کرد. آن داعشی خودش را تبرئه کرد که این کار ما 

نبوده و باید از کسانی که او را برده‌اند »القائم« بپرسید. فهمیدم 
می‌خواهد خودش را از این مخمصه نجات دهد. دوباره فریاد 
زدم که کجای اسلام می‌گوید اسیرتان را این‌طور شکنجه کنید؟ 
نماینده داعش گفت: »تقصیر خودش بوده!« پرســیدم به چه 
جرمی؟ بریده‌بریده جواب می‌داد و حاج سعید ترجمه می‌کرد: 
»از بس حرصمون رو درآورد؛ نه اطلاعاتی به ما داد، نه اظهار 
پشیمونی کرد، نه التماس کرد! تقصیر خودش بود...!«این کتاب 

پیشکش به آستانِ آن شهید که در جوانی‌اش نشانه شد!

فقیه  ولی  نمایندگی    مسوول 
در سپاه امام سجاد )ع( استان 
هرمزگان گفت: جوانان در دفاع 
مقدس درس‌های بی‌شماری را 

فرا گرفتند.
  به گــزارش خبرگزاری فارس 
از ســیریک، حجــت الاســام 
رستگار  عبدالرضا  والمســلمین 
در یک نشســت خبری ابرازکرد: 
در  تحمیلی  ســال جنگ  هشت 
با جنگ‌های  دوران دفاع مقدس 
دیگر متفاوت است، دفاع مقدس 
دانشــگاه بزرگی بود که در هیچ 
یــک از جنگ‌های جهان تاکنون 

همانند آن را ندیده‌ایم.وی عنوان 
کرد: ملت ایران بــا تمام اقوام و 
مذاهب حاضر در کشور در مقابل 
ایستاد.مسوول  اســتکبار  دنیای 
نمایندگی ولی فقیه در ســپاه امام 
ســجاد )ع( افزود: برطرف کردن 
اتهام دین یکــی از مواردی بود 
که در دفــاع مقدس تحقق یافت؛ 
قبل از جنگ شــرق و غرب دین 
اسلام را بد جلوه داده بودند ولی 
ثابت کردیم با اتحاد و همبستگی 
می‌توان حماسه‌ها ساخت و دین 
عالم شکســت دنیای اســتکبار 

است.

وی بــا اشــاره به پایــه ریزی 
هسته‌های مقاومت در دنیا مطرح 
ایســتادگی  و  مقدس  دفاع  کرد: 
ملــت رشــید ایران باعث شــد 
هسته‌های مقاومت در کشورهای 
شود. تشــکیل  اسلامی  مختلف 
مســوول نمایندگی ولی فقیه در 
ســپاه امام ســجاد)ع( هرمزگان 
تصریــح کــرد: ســپاه در تمام 
حوزه‌ها بنا به مسوولیت خود در 
حال خدمت اســت و تاکنون در 
کارهای  زدایی  محرومیت  حوزه 
ارزشــمندی انجام شــده است.
رســتگار ایراد کرد: جنگ هنوز 

ادامه دارد و ملت ما به خوبی آن 
را لمس کرده اســت زیرا جنگ 
حق و باطل همیشــه است. وی 
بدلیل شکست‌های  کرد:  اشــاره 
مختلفی که دشمن تاکنون دریافت 
کرده اســت و خسارت‌های مالی 
بی شماری را تحمیل شده است به 
جنگ اقتصادی روی آورده است 
که ایــن جنگ نیز به لطف خدا با 
فرماندهــی رهبر معظــم انقلاب 
و تقویــت روحیه جهــادی در 
مســوولیت کشوری به پیروزی و 
پلی برای پیشرفت و ترقی کشور 

بدل خواهد شد.

    به‌مناسبت گرامیداشــت هفته دفاع 
مقدس نمایشــگاهی با عنوان وصیت تا 

شهادت در جزیره کیش برپا شد. 
   به گزارش خبرگزاری فارس از جزیره کیش، 
نمایشگاه وصیت تا شهادت به‌ مناسبت سالگرد 
هفته دفاع مقدس با حضور مسؤولان محلی و 
نیروهای نظامی و انتظامی در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی جزیره کیش افتتاح شد.این نمایشگاه 
شــامل چندین غرفه با موضوعات مربوط به 
هفته دفاع مقدس است و اجرای تئاتر خیابانی 
با موضوع جنگ تحمیلی و نمایشــگاه کتاب 
نیز در این نمایشــگاه برگزار می‌شود. ابراهیم 
خادمــی‌زاده فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
سپاه کیش در حاشــیه این مراسم در رابطه با 
برنامه‌های هفته دفاع مقدس در جزیره کیش 
گفت: حدود ۳۵ عنوان برنامه با کمک نیروهای 

نظامی و انتظامی، سازمان منطقه آزاد کیش و 
مجموع نهادها و سازمان‌های مستقل در جزیره 
در طول هفته دفاع مقدس برنامه‌ریزی شده‌ و 

در حال برگزاری هستند. 
خادمــی‌زاده پاسداشــت نیروهای مســلح، 
غبارروبی شــهدای گمنام، دیدار با امام جمعه 
جزیره کیش، برپایی نمایشــگاه دفاع مقدس، 
اکران فیلم‌هــای دفاع مقدس با حضور برخی 
بازیگران، برگزاری مسابقات ورزشی تیراندازی 
و شنا، اجرای برنامه‌های پدافند غیرعامل در 
سطح مدارس، دیدار از خانواده معظم شهدا با 
حضور مســؤولان، نشست‌های بصیرتی ویژه 
بسیجیان و نیروهای مسلح، برگزاری یادواره 
شهدا، حضور سازمان یافته بسیجیان در نماز 
جمعه، دومین مرحله رزمایش اقتدار عاشورایی 
بســیج، بزرگداشــت عملیات ثامن‌الائمه و 

جشنواره خلاقیت و ابتکارات بسیج و مساجد 
را از برنامه‌هــای هفته دفاع مقدس در جزیره 

کیش عنوان کرد.
وی با اشــاره به اینکه این برنامه‌ها با حضور 
مــردم و نیروهای نظامــی و انتظامی برگزار 
می‌شوند، افزود: هدف از اجرای این برنامه‌ها 
تجدید میثاق با مقام معظم رهبری و آرمان‌های 
انقلاب است و به دشمنان این پیام را می‌رسانیم 
که ما همیشه پای انقلابمان هستیم و تا آخرین 
قطره خونمان مدافع انقــاب خواهیم ماند و 
دشمنان هم هیچ غلطی نمی‌تواند بکنند، نظام ما 
برگرفته از اعتقادات ما است و به فضل الهی آن 
مسیری که انقلاب اسلامی برای آن ترسیم شده 
با سرعت و قدرت ادامه خواهیم داد.علاقمندان 
می‌توانند تا ششــم مهر از ساعت 18 تا 23 از 

نمایشگاه وصیت تا شهادت بازید نمایند.

به‌مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس انجام شد
برگزاری نمایشگاه وصیت تا شهادت در جزیره کیش

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: ما با حذف کنکور موافق هستیم 

کتاب زندگی شهیدحججی 
منتشر شد

 مسوول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

    مدیر عامل شهرک سینمای انقلاب و دفاع مقدس از حمایت  دفاع مقدس یک دانشگاه بزرگ بود
همه جانبه این شــهرک از فیلم سینمایی »ماجرای نیمروز؛ رد 

خون« خبر داد.
   به گزارش فارس، ناصر مقدم‌زاده مدیرعامل شهرک سینمای انقلاب 
و دفاع مقدس با اعلام این خبر گفت: شهرک سینمای انقلاب و دفاع 
مقدس به عنوان اصلی‌ترین مرکز حمایت و پشتیبانی از آثار سینمایی و 
تلویزیونی با موضوعات انقلاب اسلامی، دفاع مقدس، سینمای مقاومت 
و آثار تاریخی در کشور شناخته شده است و تاکنون حامی و پشتیبانی 
لجستیکی و سخت افزاری بسیاری از آثار فاخر سینمایی بوده است.
امسال نیز در جریان تولید بسیاری از فیلم‌ها و سریال‌های تلویزیونی، 
یاری‌گــر عوامل فنی و تولید بوده‌ایم و از تمــام ظرفیت و امکانات 
لجستیکی، تسلیحاتی و ملزومات خود علاوه بر لوکیشن‌های احداثی 
برای خلق آثار ماندگار در حوزه سینمای مقاومت استفاده نموده‌ایم.
در ســال جاری نیز به عنوان تسهیل‌کننده شرایط تولید فیلم سینمایی 
ماجرای نیمروز۲ به کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه‌کنندگی 
سید محمود رضوی امکانات شهرک را در اختیار گروه تولید فیلم قرار 
داده‌ایم.وی افزود: از دیگر برنامه‌هایی که شهرک میزبان آنان بوده است 

مجموعه تلویزیونی گروهان بلال با موضوع دفاع مقدس بوده اســت 
که از ۳۱ شهریور ســال جاری از شبکه یک در ۱۰ قسمت در حال 
پخش اســت.مقدم‌زاده همچنین از ساخت ۳ فیلم سینمایی در آینده 
نزدیک خبر داد و گفت: تاکنون قرارداد پشــتیبانی از فیلم آن ۲۳ نفر 
که توسط مؤسسه هنری رسانه‌ای اوج تهیه و تولید خواهد شد، منعقد 
گردیده و گروه های ساخت ۲ فیلم سینمایی دیگر در حال رایزنی با 
شــهرک سینمای انقلاب و دفاع مقدس جهت استفاده از ظرفیت‌های 
بالای شهرک و انعقاد قرارداد هستند.وی همچنین از پشتیبانی سریال 
نفوذ به کارگردانی جواد شمقدری و تهیه‌کنندگی محسن علی اکبری 
در شهر ساوه خبر داد.به گزارش فارس، قسمت دوم از فیلم سینمایی 
»ماجرای نیمروز« با نام »رد خون« از دوشــنبه ۱۹ شهریور جلوی 
دوربین رفت.»ماجرای نیمروز« به ترورهای ســال ۱۳۶۰ به دست 
ســازمان منافقین خلق و نفوذ آنها در قلب دستگاه اطلاعاتی انقلاب 
می‌پردازد. گفته می‌شود داستان »ماجرای نیمروز؛ رد خون« در ادامه 
داســتان قبلی است که عملیات مرصاد و شکست منافقین در واپسن 
روزهای جنگ تحمیلی را روایت می‌کند. این اثر ســینمایی محصول 

موسسه سیمای مهر است.

حمایت شهرک سینمایی دفاع مقدس از »ماجرای نیمروز ۲«  

طرح تعویض پسماند خشک با لوازم التحریر نو 
از تاریخ 97/7/3لغایت 97/7/5 با تحویل پسماند خشک به ایستگاه های مستقر در سطح شهر لوازم التحریر نو هدیه بگیرید . نشانی ایستگاه ها :۱- پل خواجو/بلوار الشهدا/جنب زمین ورزشی خورشید 

)غرفه صدف(۲- ضلع جنوبی پارک شهید دباغیان )غرفه دلفین(۳- خیابان امامت/نرسیده به میدان گاز)ترمینال(/ )غرفه ساحل(۴- رسالت شمالی/چهارراه پردیس/زمین ورزشی پرواز )غرفه 
نخل(۵- دوراهی ایسینی/خیابان شهید ا... پرست )غرفه دریا(۶- شهرک پیامبر اعظم )ص(/جنب مسجد پیامبر اعظم )ص( /)غرفه مروارید(۷- کوی ملت/جنب پل آبنما )غرفه موج(
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ن سند مالکیت                                                    آگهی فقدا
نظر باینکه آقای محســن اشرفی فرزند جعفر باستناد دو فقره استشهادیه محلی اعلام نموده اند که سند 
مالکیت ششدانگ یکباب  خانه بشماره پلاک صفر فرعی از 6241 – اصلی بمساحت  346/54  متر مربع  
واقع در پارسیان بخش 21 بندر لنگه که در صفحه  79 دفتر جلد 5 ذیل شماره 691 بنام جعفر اشرفی ثبت 
و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده و سپس مع الواسطه به موجب سند انتقال قطعی شماره 36535 
مورخ 24 /9 /1392 دفترخانه 21 پارســیان به آقای محسن اشرفی انتقال قطعی یافته و سند مالکیت به 
شــماره 500071 الف 94 صادر و تسلیم گردیده است که همچنان در مالکیت ایشان مستقر میباشد. و 
سپس موجب سند رهنی شماره 36669 مورخ 7 /10 /1392 دفترخانه اسناد رسمی شماره 21 پارسیان در 

رهن بانک  صادرات شعبه پارسیان قرار گرفته است و مجددا به موجب سند رهنی 43570 مورخ 9 /10 /1394 دفترخانه 21 پارسیان در 
رهن بانک صادرات هرمزگان  شعبه پارسیان قرار گرفته است اکنون بعلت جابجایی مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی را نموده اند بدینوسیله اعلام میدارد هر کس مدعی وجود اسناد مالکیت فوق نزد خویش و یا انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
میباشد برابر تبصره یک ماده 120 آئین نامه قانون ثبت اسناد و املاک بایستی ظرف  مهلت 10 روز از انتشار این آگهی اعتراض خود را 
ضمن ارائه عین اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره تسلیم  نماید بدیهی است پس از انقضای  مهلت مذکور  و عدم وصول 
اعتراض و یا عدم ارائه اسناد مالکیت و یا سند انتقال رسمی به این اداره المثنی سند مالکیت موصوف برابر  مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد شد.   م / الف 5619/ 4

 صادق خواجه بهرامی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه 
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ولی فقیه افزود: برطرف کردن اتهام دین یکی از مواردی بود که در دفاع مقدس تحقق یافت؛ 
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حوادث جهان
  حمایت دادگاه سوئد از زن مسلمان 

 دادگاه شــهر »اوپسالای« سوئد به نفع زن مســلمانی رای داد 
که جلســه مصاحبه کاریش، به دلیل خودداری او از دست دادن با 
کارفرمایان مرد، نیمه‌تمام رها شده بود. به گزارش پایگاه خبری پلیس 
به نقل از شــبکه تلویزیونی »یورونیوز«؛ این زن ۲۴ ساله‌، داوطلب 
پذیرش شغلی در زمینه خدمات ترجمه از طریق تلفن یا ویدئو شده 
بود اما خودداری او از دســت دادن به مردان مصاحبه کننده در این 
شرکت، باعث شــد که او این فرصت کاری را از دست بدهد.او در 
نهایت به کمک دفتر مبارزه با تبعیض در سوئد موفق شد که شکایتی 
را در دادگاه علیه این شــرکت مطرح کند.پس از بررسی این پرونده، 
دادگاه کار سوئد روز چهارشنبه حکمی به نفع این زن صادر کرد و از 
شرکت خواست به دلیل تبعیضی که علیه این زن اعمال کرده است، 
مبلغ ۳۸۲۹ یورو )۴۰ هزار کــرون( به عنوان غرامت به او بپردازد.

دادگاه اعلام کرد اگرچه این زن حاضر به دست دادن نشده اما برای 
رعایت ادب، دست خود را روی سینه گذاشته است که شیوه دیگری 
بــرای ادای احترام به کارفرمایان بوده اســت.کارفرمایان در توجیه 
تصمیم خود اعلام کرده بودند این نگرانی وجود داشت که در صورت 
استخدام این زن، در آینده میان او و دیگران به دلیل همین رفتارهای 
برخواسته از مذهب اختلافاتی به وجود بیاید. اما دفتر مبارزه با تبعیض 
در سوئد در پاسخ اعلام کرد با توجه به اینکه موضوع این مصاحبه 
کاری، اســتخدام در شغلی بوده که در آن ارتباط با مشتریان تنها از 
طریق تلفن یا ویدئو برقرار می‌شــده، بنابراین دست ندادن این زن 

مشکلی در ارتباطات کاریش بوجود نمی آورده است.

مسکو رسما اعلام کرد
 سوریه را به »اس-۳۰۰« مجهز می‌کند

  وزیر دفاع روسیه اعلام کرد این کشور ظرف دو هفته آینده سامانه 
دفاعی »اس-۳۰۰« در اختیار سوریه قرار می‌دهد. به گزارش گروه 
بین‌الملل قدس آنلاین، »ســرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه رسما 
اعلام کرد که این کشور سوریه را به ســامانه دفاعی »اس-۳۰۰« 
مجهز می‌کند.به گفته شویگو، این ســامانه ظرف دو هفته آینده در 
اختیار ســوریه قرار می‌گیرد.بنا بر گزارش شــبکه »راشاتودی«، 
شویگو در بیانیه‌ای که قرائت می‌کرد، به موضوع سرنگونی هواپیمای 
»ایلوشــن-۲۰« روســیه در حمله هوایی اخیــر نیروهای رژیم 
صهیونیستی به سوریه نیز پرداخت و گفت: »در تاریخ ۱۷ سپتامبر 
یک فروند هواپیمای شناسایی »ایلوشن-۲۰« روسیه در حال انجام 
مأموریت در منطقه بود که همزمان ۴ فروند از جنگنده‌های اسرائیل 
نیز برای انجام حمله‌ای هوایی به سوریه عازم لاذقیه می‌شوند«.وی 
افزود: »تنها یک دقیقه قبل از انجام این حملات فرمانده نیروی هوایی 
اسرائیل با فرمانده نیروهای روســیه در سوریه از طریق خط تلفن 
اضطراری تماس گرفت...متخصات این جنگنده ها اعلام نشد و صرفا 
گفته شد که نیروی هوایی اسرائیل قصد انجام حمله هوایی در سوریه 

را دارد«.

   اعضای باند خانوادگی طایفه فیوج ســوار بر خودروی شاسی بلند 
به محله‌های قدیمی شهر می‌رفتند و به بهانه کمک به افراد نیازمند 
زنان سالخورده را فریب می‌دادند و جواهراتشان را سرقت می‌کردند. 
اعضای این باند با هوشیاری یکی از مالباختگان شناسایی و یکی از 

اعضای آن بازداشت شد.
  به گزارش جوان، چندی قبل زن سالخورده‌ای به اداره پلیس رفت و 
از دو زن و یک مرد خودرو ســوار به اتهام سرقت طلاهایش شکایت 
کرد.شــاکی در توضیح ماجرا گفت: ساعتی قبل از خانه‌ام در یکی از 
خیابان‌های مرکزی تهران برای خرید بیرون آمدم. پس از خرید در راه 
بازگشت به خانه‌ام بودم که خودروی شاسی بلند گرانقیمتی کنارم توقف 
کرد.راننده مرد جوانی بود که علاوه بر او زن میانســال و دختر جوانی 

هم داخل خودرو بودند.
زن میانسال گفت: خیلی ثروتمند است و مدتی است به افراد فقیر کمک 
مالی می‌کند از من خواست تا برای کمک فرد فقیری را به او معرفی کنم. 
من خیال کردم او واقعاً خیر است و حرف‌های آن‌ها را باور کردم و گفتم 
که زن بیوه‌ای را می‌شناسم که نیازمند است. او دسته‌ای پول داخل کیسه 

کوچک پارچه‌ای انداخت و مدعی شــد داخل کیسه مقداری وسایل 
دیگر هم اســت و از من خواست کیســه را به زن نیازمند برسانم.زن 
میانسال حرف‌هایش را ادامه داد و گفت: دخترش بیمار است و پزشکان 
تجویز کرده‌اند باید طلای زن مؤمنی را داخل ظرف آبی بیندازیم و پس 
از شستشوی طلا، آب آن را به دخترم بخورانیم تا بیماری‌اش بهبود پیدا 
کند. ســپس من طلاهایم را به آن‌ها دادم و پس از شستشــو در ظرف 
آبی کیسه را به من دادند و مدعی شدند که طلاهایم داخل کیسه است و 
بعد هم به سرعت از محل دور شدند. دقایقی بعد سر کیسه را باز کردم 
و دیدم اثری از طلاهایم نیست و پول‌های داخل کیسه هم تقلبی است 
که فهمیدم آن‌ها خیر نبودند و سارق بودند.با طرح این شکایت پرونده 
به دستور قاضی بهشــتی، بازپرس شعبه دوم دادسرای ویژه سرقت در 

اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

همزمان با ادامه تحقیقات درباره این حادثه مأموران با شــکایت‌های 
زیادی روبه‌رو شــدند که نشان می‌داد سارقان خودروی شاسی بلند با 
همین شیوه زنان ســالخورده را فریب داده و طلا‌های آن‌ها را سرقت 
می‌کنند.در حالی که بیش از ‌۲۰شاکی از متهمان در اداره پلیس شکایت 
کرده‌بودند مأموران دریافتند زن میانسالی یکی از اعضای این باند را که 
دختر جوانی است هنگام سرقت طلاهایش با کمک رهگذران دستگیر 

کرده است.
بررســی‌ها حکایت از این داشت زن میانسال که به همین شیوه در دام 
سارقان گرفتار شده بود وقتی متوجه سرقت طلاهایش می‌شود با آن‌ها 
درگیر می‌شود و دختر جوان را از خودروی شاسی بلند پایین می‌کشد 
و با کمک شــهروندان او را دســتگیر می‌کند، اما دو همدست او موفق 
به فرار می‌شــوند.متهم پس از انتقال به دادسرا به جرم خود اقرار کرد 

و گفــت: من دوران کودکی همراه مــادرم و برادرم کف‌زنی می‌کردم و 
الان هم حرفه‌ای هستم. مدتی قبل باند خانوادگی سرقت طلا‌های زنان 
سالخورده را تشکیل دادیم و با خودروی شاسی بلند گرانقیمت برادرم 
به محله‌های تهران می‌رفتیم و به همین شیوه از زنان سالخورده سرقت 
می‌کردیم.از آنجایی که خودروی شاســی بلند سوار بودیم کسی به ما 
مشــکوک نمی‌شــد و خیال می‌کردند ما خیر هستیم و قصد کمک به 
نیازمندان را داریم تا اینکه در آخرین سرقت زن میانسالی متوجه شد 
که طلاهایش را سرقت کرده‌ایم و با من درگیر شد و مرا از خودرو پایین 

کشید که دستگیر شدم.
وی درباره سرقت از شوهرش هم گفت: شوهرم در کار خرید و فروش 
طلا فعالیت می‌کند. مدتی قبل با شوهرم اختلاف پیدا کردم که با کمک 
یکی از پسران محله‌مان او را با قرص خواب‌آور بی‌هوش و ‌۷۰۰گرم 
طــای او را ســرقت کردیم. پس از این طلا‌های ســرقتی را به مبلغ 
‌۱۵۰میلیون تومان فروختم.متهم برای تحقیقات بیشتر به دستور قاضی 
بهشتی در اختیار مأموران پلیس قرار گرفت. کارآگاهان در تلاشند تا 

مادر و برادر متهم را دستگیر کنند.

       

ماجرای باند بلبل
    وقتی همســرم در جریان خلافکاری های من قرار 
گرفت دیگر نتوانســت این وضعیت را تحمل کند او 
زمانی که من در زندان بودم به خانه پدرش رفت ولی 
طلاق نگرفت به امید آن که روزی سرم به سنگ بخورد 
و به زندگی ســالم باز گردم. به او و برادرم قول داده 
بودم که دور زندگی خلافکاری را خط می کشم ولی باز 
هم با وسوسه های شیطانی دوستانم دست از کارهای 
خلاف برنداشتم و این بار در حالی دستگیر شدم که 

تازه فهمیدم همسرم باردار است و ... 
   جوان 33 ســاله معروف به »بلبل« که باند سرقتی 
را برای دستبرد به ساختمان های نیمه ساز و انباری 
منازل تشــکیل داده بود پــس از آن که در عملیات 
غافلگیرانه ماموران تجسس کلانتری الهیه مشهد به 
دام افتاد و اعضای باندش دستگیر شدند در تشریح 
زندگی و گذشته خودش به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری الهیه مشــهد گفت: پدرم راننده خودروهای 
ســنگین بود و در جاده های بین شهری کار می کرد 
به همین دلیل نگهداری از من و تنها برادرم به عهده 
مادرم بود. از نظر مالی زندگی متوســطی داشتیم و 
روزگارمان به خوبی می گذشــت تا این که برادرم 
بعد از گرفتن دیپلم به شــغل جوشکاری روی آورد 
و آرام آرام استادکار ماهری شد من هم بعد از پایان 
مقطع راهنمایی دیگر ادامه تحصیل ندادم و نزد برادرم 
به شــاگردی در امور جوشکاری اسکلت ساختمان 
پرداختم ولی در اثنای کار به بهانه خستگی و به طور 
پنهانی با برخــی از کارگران مواد مخدر مصرف می 
کردم. اوایل برادرم از این ماجرا اطلاعی نداشت ولی 
روزی به طور ناگهانی مرا در حال مصرف مواد مخدر 
دید و چنان برافروخته شــد که تا آن روز برادرم را 
آن گونه خشمگین ندیده بودم با وجود این خودش 
را کنترل کرد و بعد از رفتن کارگران به نصیحت من 

پرداخت ولی آن روزها هیچ گاه احتمال نمی دادم که 
ممکن اســت در دام مواد مخدر گرفتار شوم چرا که 
فکر می کردم تفننی مصرف می کنم همین طرز تفکر 
بود که مرا به روز سیاه نشاند و زمانی به خود آمدم 
که دیگر بیکار شــده بودم و بــه خاطر اعتیادم نمی 
توانستم به موقع ســر کار حاضر شوم یا کار خوبی 
تحویل صاحبکار بدهم. این گونه بود که به پیشنهاد 
یکی از دوستانم دستبرد به اموال داخل خودروها را 
آغاز کردیم. چرا که او موتورسیکلت داشت و من هم 
برای تامین هزینه‌های اعتیادم مانده بودم خلاصه در 
مدت کوتاهی دستگیر و روانه زندان شدیم ولی چند 
ماه بعد برادرم رضایت شاکیان را گرفت و من چون 
سابقه ای نداشتم از زندان آزاد شدم در عین حال و 
برخلاف قولی که به برادرم داده بودم دوباره به سوی 
مواد مخدر کشیده شدم. همسرم نیز که فهمیده بود این 
بار در گرداب مواد مخدر صنعتی )کریســتال( افتاده 
ام مــرا رها کرد و به منزل پدرش رفت با وجود این 
نه تنها به خلافکاری هایم ادامه دادم بلکه به پاتوق 
دوستان خلافکارم بازگشتم.این بار چند نفر دیگر را 
هم عضو باند کردم و با ســرقت یک موتورسیکلت 
به انباری های مجتمع های مســکونی یا ساختمان 
های در حال احداث دستبرد می زدیم چون سررشته 
ای از محل خرید و فروش آهن آلات داشتم خیلی 
زود اموال سرقتی را می فروختیم تا این که ماموران 
کلانتری الهیه، اعضای باند را شناسایی کردند و من 
هم در پاتوق خودمان دســتگیر شدم. این جا بود که 
فهمیدم همسرم باردار است و ... شایان ذکر است به 
دستور سرهنگ توفیق حاجی زاده )رئیس کلانتری 
الهیه( تحقیق از اعضای این باند برای کشــف سرقت 

های احتمالی دیگر آنان ادامه دارد.

در امتداد تاریکی

حوادث

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

اگر چاق هستيد، اگر چربي خون داريد يا اوره خونتان زياد است آبزيان مصرف كنيد

سرقت میلیاردی از زنان سالخورده با آب طلات 

   رانندگان خودروهای حامل ســوخت قاچاق از یک 
طرف و قاچاقچیان انســان از  سوی دیگر در 3 حادثه 
رانندگی مرگبار که در جاده‌های سیستان و بلوچستان 

اتفاق افتاد، 10 نفر را به کشتن دادند. 
  در هولناک‌تریــن حادثه که در جاده زاهدان رخ داد دو 
خودروی مخصوص حمل سوخت قاچاق با یک پراید به 
هم کوبیدند و 6 سرنشین آنها در میان شعله‌های سرکش 

آتش مردند.
مرگ مسافران قاچاق

  به‌گزارش »ایران«، ســاعت ســه و نیــم بعد از یک 
خودروی تویوتا که سرنشــینان آن عده‌ای از مهاجران 
غیرقانونی افغان بودند در 65 کیلومتری خاش – سراوان 
به علت سرعت زیاد واژگون شد و در این حادثه 4 نفر 
از مهاجران کشته و 32 نفر هم مصدوم شدند.سرپرست 
ســازمان اورژانس کشور گفت: مجروحان این حادثه با 
چند دســتگاه آمبولانس بــه نزدیک‌ترین مرکز درمانی 
انتقال یافتند و تحت درمان قرار گرفتند. پلیس راه علت 

وقوع ایــن حادثه رانندگی را تخطی از ســرعت مجاز 
تشــخیص داد اما اعلام نکرد که چگونه این خودرو با 
39 سرنشین مسیری نسبتاً طولانی را طی کرده است و 
حتی از یک ایستگاه ایست بازرسی نیز گذشته اما راننده 
را به علت سوار کردن آن همه سرنشین متوقف نکرده‌اند 

تا چنین حادثه مرگباری رخ ندهد.
قاچاقچیان برای اینکه سود بیشــتری از قاچاق انسان 
به چنگ بیاورند عده زیــادی از مهاجران غیرقانونی را 
به حال فشــرده سوار خودروهای سواری یا وانت بارها 
می‌کنند و برای آنکه با مأموران پلیس راه برخورد نکنند 
معمولًا نیمه‌های شب با ســرعت سرسام‌آوری جاده‌ها 
را طی می‌کنند و اغلب ایــن خودروها به همین خاطر 
واژگون و عده‌ای نیز کشــته می‌شوند بی‌آنکه در بین راه 
مأموران پیش از وقوع حوادث مرگبار این خودروها را 

متوقف کنند.
مسافرانی که در آتش می‌سوزند

طی چهل و هشت ساعت گذشته در دو حادثه رانندگی 

خودروهای حامل سوخت قاچاق نیز 7 نفر از مسافران 
را به کشتن دادند که 6 نفر از این عده در میان شعله‌های 
آتش سوختند.در حادثه اول که در جاده زاهدان به خاش 
اتفاق افتاد به گزارش پلیس راه به علت رعایت نکردن 
فاصله مجاز ابتدا یک دســتگاه تویوتا با یک پژو 405 
حامل ســوخت قاچاق با هم تصادف کردند و آنگاه این 
دو خودرو به یک خودروی پراید کوبیدند. با وقوع این 
حادثه به علت جاری شدن مواد سوختی هر سه خودرو 
با سرنشینان‌شــان طعمه آتش شــدند و 6 نفر در میان 

شعله‌های سرکش سوختند.
.ســرهنگ بهروزی فرمانده پلیس راه شــمال سیستان 
و بلوچســتان گفت: علاوه بر این حادثه غم انگیز یک 
خودروی حامل ســرقت قاچاق هم در جاده سراوان به 
خاش واژگون شــد و در این حادثه هم یک نفر کشــته 
شد.به‌گفته این فرمانده پلیس بر اثر برخورد دو خودروی 
پراید به علت تجاوز به چپ یکی از سرنشــینان کشته و 

رانندگان دو خودرو هم مجروح شدند. 

قاچاقچیان 10 نفر را به کشتن دادند

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد؛                   

دستگیری ۲۲ نفر از عوامل پشتیبانی کننده تروریست های اهواز
   وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: هویت تروریســتهای اهواز شناسایی و 
خانه تیمی این تروریستها کشف و ۲۲ نفر از عوامل پشتیبانی کننده دستگیر شدند. 
  بــه گزارش جام جم آنلاین به نقل از صداوســیما، وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای 
اعلام کرد در پی اقدامات صورت گرفته در آغازین دقایق حادثه تروریستی ۳۱ شهریور 
اهواز، هویت تیم ۵ نفر تروریستی وابسته به گروه های تجزیه طلب تکفیر تحت حمایت 
کشورهای مرتجع عربی شناسایی و خانه تیمی این تروریست ها کشف شد.این اطلاعیه 
می افزاید: ۲۲ نفر از عوامل پشــتیبانی کننده و دخیل در حادثه هم دستگیر شدند، در 
همین راستا حامیان و هادیان خارجی اقدام تروریستی مذکور شناسایی که اطلاعات 
تکمیلی آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است:‌ 
از خانه تیمی این تروریست ها، مواد منفجره، وسایل نظامی و امکانات ارتباطی کشف 

و ضبط شد.
این اطلاعیه در پایان تاکید می کند: وزارت اطلاعات همگام با سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ایران، نیروی انتظامی و قوه قضاییه ضمن تسلیت و 
تعزیت به خانواده های معظم شــهدا و ابراز همدردی با مردم انقلابی ایران خاصه مردم 
شهید پرور خوزستان که در طول سالهای دفاع مقدس امتحان سخت خود را در دفاع 
مقدس از کیان انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی، استقلال و تمامیت ارضی کشور 
با سرافرازی اداء نمودند و در این راه بیش از ۱۶ هزار شهید تقدیم کرده اند، در تبعیت 
از فرامین فرماندهی معظم کل قوا، به ملت شریف ایران اطمینان می دهد که گروه های 
تروریســت و عناصر وابسته به آن را در هر نقطه از منطقه و جهان تحت رصد و مورد 

مجازات قرار خواهد داد.

   رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند 
حرفه ای جعل اسکناس و تراول چک خبر داد. 

   بــه گزارش جام جم آنلاین از مرکز اطلاع رســانی پلیس 
آگاهی پایتخت، در تاریخ ۲۶ مردادماه امسال جوانی حدودا ۳۰ 
ساله بامراجعه به ایستگاه متروی جهاد قصد خرید بلیط مترو را 
داشت که متصدی فروش بلیط به جعلی بودن اسکناس ۱۰ هزار 
تومانی ارائه شــده از سوی این فرد مشکوک شده و بلافاصله 
موضوع به پلیس مترو اطلاع داده شده، در ادامه این فرد دستگیر 
و در بازرسی اولیه از وی تعداد ۱۴ اسکناس ۱۰ هزار تومانی و 

دو قطعه تراول چک ۵۰ هزار تومانی کشف و ضبط شد.
با انتقال متهم به کلانتری ۱۰۵ سنایی و در بررسی اسکناس و 
تراول چک‌های کشف شده جعلی بودن تمامی اسکناس‌ های 
مکشوفه محرز شده و در ادامه پرونده مقدماتی با موضوع جعل 
اســکناس رایج کشور تشکیل و متهم برای ادامه تحقیقات در 
اختیار پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.متهم به 
نام حمید متولد ۱۳۶۷ که از مجرمان سابقه دار با دو فقره سابقه 
دستگیری است در تحقیقات اولیه منکر اطلاع از جعلی بودن 
اســکناس و تراول چک ها شد و ادعا کرد که آنها را در ازای 
کار در یک پروژه ساختمانی در شهرستان قزوین از پیمانکار 
ساختمان دریافت کرده اســت. در شرایطی که حمید قادر به 

معرفی پیمانکار ساختمانی در شهرستان قزوین نبود به ناچار 
لب به اعتراف گشود و صراحتا به اطلاع داشتن از جعلی بودن 

اسکناس‌ها اعتراف کرد.
متهم در اعترافاتش گفت: اســکناس و تــراول چک ها را از 
صاحب یک ســفره خانه ســنتی در محدوده خیابان مطهری 
دریافت کرده اســت کــه بلافاصله کارآگاهــان تیم جعل و 
کلاهبرداری پایگاه ســوم پلیس آگاهی به نشانی سفره خانه 
مراجعه و اقدام به دستگیری صاحب سفره خانه کردند. این فرد 
در همان تحقیقات اولیه صراحتا به اطلاع داشتن از مجعول بودن 
اسکناس های کشف شده از حمید و همچنین تهیه دوبسته ۱۰۰ 
برگی اســکناس ۱۰ هزار تومانی از فرد دیگری به نام محمد . 
م متولد ۱۳۶۶ اعتراف کرد که در ادامه محمد نیز دســتگیر و 
صراحتا به عضویت داشتن در یک گروه جعل و توزیع اسکناس 

و تراول چک ها اعتراف کرد.
در ادامه اقدامات پلیسی برای شناسایی و دستگیری این گروه 
از متهمان در زمینه جعل اسکناس های رایج کشور، کارآگاهان 
اقدام به دستگیری دو متهم دیگر از جمله سرکرده گروه به نام 
کریم . ع متولد ۱۳۵۰ کردند. در زمان دستگیری ، کریم با اطلاع 
از حضور کارآگاهان قصد داشت تا با یک دستگاه خودرو پراید 
از محدوده ســفره خانه محل تردد متهمان متواری شود که با 

واکنش سریع کارآگاهان دستگیر و در بازرسی از خودرو مقادیر 
قابل توجهی اســکناس و تراول چک مجعول کشف و ضبط 
شد.متهم پس از انتقال به پایگاه سوم پلیس آگاهی صراحتا به 
جعل و تهیه اسکناس و تراول چک های کشف شده اعتراف کرد 
که با شناسایی مخفیگاه وی در حاشیه شرق تهران، کارآگاهان 
پایگاه سوم آگاهی در بازرسی از این محل موفق به کشف تعداد 
دیگری از اســکناس ها و تراول چک های جعلی شدند. در 
بازرسی از مخفیگاه متهم اصلی پرونده کارآگاهان اطلاع پیدا 
کردند که کریم اقدامات اولیــه برای جعل ارزهای خارجی از 
جملــه دلار آمریکا را انجام داده و قصد تهیه و توزیع ارزهای 
مجعول را داشــته که قبل از هرگونه اقــدام در این خصوص 

دستگیر شده است.
سرهنگ کارآگاه کامیار چهری، رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی 
تهران بــزرگ با اعلام این خبر، افــزود: در ادامه تحقیقات و 
باکشف دیگر آلات و ادوات مورد استفاده در تهیه اسناد مجعول 
مشخص شد که متهم اصلی پرونده در زمینه جعل اسناد مالکیت 
و دیگر اوراق دولتی نیز فعالیت داشته است که هماهنگی های 
لازم با بازپرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۶ تهران انجام شده 
و متهمان با قرار قانونی و برای ادامه تحقیقات در اختیار پایگاه 

سوم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دارند.   

بلیت‌ فروش مترو ،باند جعل اسکناس را منهدم کرد!

    پسر جوان که برای فرار از سرخوردگی‌های زندگی 
می‌خواست یک شــبه ره صد ســاله را طی کند با 
اشتباهاتش آبروی دختری جوان را به حراج گذاشت.

  به گزارش ایران، دستبند آهنی بر دستانش و زنجیری 
دور پایــش گره خــورده بود. پاهایــش را که به زور 
در دمپایی پلاســتیکی جا داده به ســختی روی زمین 
می‌کشــید و به ســمت اتاق می‌آمد. موهای ژولیده‌اش 
روی پیشــانی‌اش ریخته بود. انگار شرم داشت دور و 
برش را نگاه کند. با کمک سرباز همراهش روی صندلی 
نشســت. روی پرونده‌اش نوشته شده بود؛ »نام: احمد/ 
جرم: کلاهبرداری، اخاذی، هتک حیثیت و...«»احمد« 
ســرش را زیر انداخته و شــروع به صحبت کرد: »از 
وقتی خودم را شــناختم جز فقر و بدبختی هیچ چیزی 
ندیده بودم. با ســختی فراوان دیپلم گرفتم اما پدر 85 
ســاله و مادر 60 ســاله‌ام، پیرتر از آن بودند که بتوانند 
کمکم کنند تا تحولی در زندگی‌ام رخ دهد. می‌خواستم 
به دانشگاه بروم اما از آنجا که پول نداشتم قید تحصیل 
در دانشگاه را زدم. پدرم سال‌ها به سخت زندگی کردن 
عادت کرده بود و مادرم نیز اعتراضی نداشت اما مشکل 
اینجا بود که از ما می‌خواست مثل او زندگی کنیم، کنار 
خیابان دستفروشی کنیم و خلاصه به بدبختی و زندگی 
سخت راضی باشیم. اما من جوان بودم و دوست داشتم 
به آرزوهایم برســم. به همین دلیل دنبال کار رفتم. بعد 
از کلی جســت و جو در یک نانوایی مشغول شدم اما 
حقوقم به سختی جوابگوی هزینه‌های خانه، پدر، مادر 
و خواهر و برادرهایم بود. کم کم خســته و دلزده شده 
بودم و هیچ دلخوشی نداشتم. این وضعیت ادامه داشت 
تا به پیشنهاد یکی از دوســتانم گوشی هوشمند ارزان 
قیمتی خریدم و وارد شبکه‌های اجتماعی شدم. همه چیز 
برایم جذاب بود چون در این دنیای مجازی می‌توانستم 
براحتی خودم را در قالب آنچه آرزویش را داشــتم به 

دیگران معرفی کنم. همه حرف‌هایم را باور می‌کردند و 
لازم نبود برای اثبات حرف هایم ســندی ارائه دهم. در 
آن مدت با آدم‌های زیادی آشنا شدم. اینکه می‌توانستم 
فــارغ از واقعیت زندگی‌ام و فقری که گرفتارش بودم با 
هر کسی از هر قشــری صحبت کنم برایم جذاب بود. 
آنقدر گرفتار این دنیای رنگارنگ شــده بودم که بیشتر 
ساعاتم را پای گوشی می‌گذراندم. کار به جایی رسیده 
بود که گاهی اوقات برای خرید شارژ تلفن همراهم نیز 
از این و آن پول دســتی می‌گرفتم. این اعتیاد مجازی 
ادامه داشت تا اینکه ساده لوحی کاربران این دنیای هزار 
رنگ، مرا به فکری پلید کشاند. اینکه دختران ساده دل 
را ســر کار بگذارم و با قول و قرارهای دروغین از آنها 
کلاهبرداری کنم. مدتی بعد فکر دیگری به ذهنم رسید 
این بار تصمیم گرفتم ســراغ مردان هوســباز و پولدار 
بروم. به همیــن خاطر تصویر دختــر زیبایی را روی 
صفحه کاربری خودم گذاشتم و برای چند مرد ناشناس 
پیام دادم، بلافاصله پاســخ‌های متعددی دریافت کردم.

 اخاذی از مردان هوسران
ارتباط من با این افراد فقط در حد نوشــتن پیام بود اما 
در کمتر از یک هفته آنها با فرستادن تصاویر شخصی و 
گاهی غیراخلاقی درخواست ملاقات با من را داشتند. 
وقتی کار به اینجا رسید به این فکر افتادم که از این راه 
پول دربیاورم. وقتی از آنها مدارک کافی جمع می‌کردم 
ســپس هویت واقعی‌ام را فاش می‌کردم و از آنها برای 
منتشــر نکردن تصاویرشــان پول‌های کلان می‌گرفتم.

هفته‌ها می‌گذشــت و من با این کســب و کار جدید و 
پردرآمد قید کار در نانوایی را زده بودم. مدام در گوشه 
اتاق نشسته و دنبال ســوژه می‌گشتم. چندین پزشک، 
مهندس و افراد تحصیلکرده طعمه‌ام شــده بودند و هر 
وقت پول کم می‌آوردم سراغشــان می‌رفتم. این شرایط 
ادامه داشــت تــا اینکه یک کارمند بانک در اســتانی 

دورافتاده را پیدا کردم. هنوز رابطه ما در حد آشــنایی 
بود که یک روز پلیس دم خانه آمد و دســتگیر شــدم.

از لحظه‌ای که در خودروی پلیس نشســتم به این فکر 
بودم کجای کار اشتباه کردم که پلیس ردم را زده است. 
تصورم این بود که آن کارمند بانک باعث دســتگیری‌ام 
شده باشد. وقتی وارد اتاق افســر پرونده شدم، منتظر 
دیــدن آن مرد بودم اما در کمال بهت و حیرت یک زن 
را مقابلــم دیدم. چهره‌اش برایم خیلی آشــنا بود. او با 
تنفر نگاهم می‌کرد. کمی در چهره‌اش دقیق شدم و او را 
شناختم. همان کسی بود که من ماه‌ها با عکس‌هایش، از 
مردان اخاذی می‌کردم.آن لحظه آنقدر شرمنده شده بودم 
که حتی نتوانستم حرفی بزنم و فقط سرم را زیر انداختم 
که نگاهم به صورت او نیفتــد. من به‌خاطر طمعکاری 
آینده‌ام را از دســت دادم. حالا که فکر می‌کنم می‌بینم 
آن حقوق اندک نانوایی شــرف داشت به این پول‌های 

بادآورده‌ای که در این ماه‌ها به دست آوردم.
نگاه کارشناس

فضای مجازی بستری برای سهولت دسترسی به روابط 
اجتماعی اســت که متأسفانه این روزها از هدف اصلی 
خود فاصله گرفته، فضای جامعه را دچار تشنج جدی 
کرده و زمینه بروز بسیاری از ناهنجاری‌ها و بزهکاری‌ها 
شده است. در دنیای سایبری، هر فرد خود به رسانه‌ای 
مســتقل تبدیل شــده که از زاویه دید خود به انعکاس 
رویدادها می‌پــردازد و در این فضا هرهویت دروغینی 
را براحتی نشر می‌دهد.برخی افراد برای پر کردن اوقات 
فراغت، بعضی‌ها برای دوســت‌یابی و تعــدادی نیز با 
هدف ازدواج در این فضا وارد شده و گرفتار می‌شوند. 
اختلالات شــخصیتی، حقارت، سرخوردگی، احساس 
خود کم بینی و ضعف در عزت نفس شخصی از عواملی 
است که سبب بروز جرم در این دنیای هزار رنگ شده 

و باید درمان شوند.

اخاذی های شاگرد نانوا از مردان پولدار

   دختر 12 ساله که از پدر کارگرش تقاضای 
خرید یک رایانه دستی داشت از سوی وی 

به قتل رسید.
  به گــزارش خبرنگار جنایــی »ایران«، 
رســیدگی به این پرونده از ســاعت 9:50 
یکشــنبه 25 شــهریور با اعلام خبر مرگ 
مرموز دختر 12 ســاله‌ای در بیمارســتان 
بهارلو به بازپرس کشیک قتل پایتخت و تیم 
بررسی صحنه جرم آغاز شد. در بررسی‌های 
صورت گرفته آثار کبودی روی گردن دختر 

نوجوان حکایت از وقوع یک قتل داشت.
کارآگاهــان در نخســتین گام به تحقیق از 
پدر ســارا پرداختند. وی گفت: من در انبار 
راه‌آهن کار می‌کنم و کارگر شب کار هستم. 
صبح همسرم برای ثبت‌نام دخترم در مدرسه 
از خانه خارج شــده بود. هر چه زنگ زدم 
دختــرم که تنها در خانه بود در را باز نکرد. 
برای همین از همسایه‌ها کمک گرفتم و وارد 
خانه شدم. به محض ورود به خانه با جسد 
دخترم داخل پذیرایی مواجه شــدم. با این 
حال او را به بیمارستان منتقل کردیم و آنجا 
هم مرگ دختــرم را تأیید کردند. زمانی که 

من و همسرم در خانه نبودیم کسی وارد شده 
و دخترم را به قتل رسانده است.

درحالــی که پدر این دختــر مدعی بود از 
حادثــه تلخی که برای دختــرش رخ داده 
بی‌خبر است به دستور بازپرس دشتبان مرد 
بازداشت شــد. در تحقیقات میدانی  جوان 
یکی از همســایه‌ها بــه کارآگاهان جنایی 
گفت: دقایقی قبل از آنکه پدر ســارا زنگ 
خانه را بزند و از ما کمک بخواهد من مقابل 
خانه دســت مردی را دیدم که لباس مشکی 
به تن داشــت. به غیر از آن خودروی پدر 
ســارا را نیز دیدم که مقابل در پارک شده 
بود.کارآگاهــان در بازرســی از خانه هیچ 
آثاری از ورود فــردی غریبه را ندیدند از 
سویی دیگر ســرقتی نیز از خانه رخ نداده 
بــود و تمام اینها حکایت از آن داشــت که 
جنایت خانوادگی اســت. بدیــن ترتیب از 

پدر و مادر ســارا به‌عنوان تنهــا مظنونان 
این جنایت تحقیق شــد. از آنجایی که سارا 
بیماری راشیتیسم داشت و مادرش نیز بارها 
نزد همسایه‌ها اعلام کرده بود که از وضعیت 
دخترش خســته شــده اســت و درمان او 
بی‌فایده اســت احتمال داشت که وی نیز در 
این جنایت دســت داشته باشد.تحقیقات در 
رابطه با این دو مظنون ادامه داشت تا اینکه 
مرد جوان پــس از 7 روز به قتل دخترش 

اعتراف کرد.
پدر ســارا گفت: ســاعت 8:30 دقیقه روز 
حادثــه به خانه آمدم. زنــگ در را به صدا 
درآوردم و ســارا در را برایم باز کرد. شب 
کار بودم و حوصله نداشــتم. اما ســارا به 
محض ورود شــروع به جــر و بحث با من 
کرد. ســارا از مدتها قبل به مــن گفته بود 
برایش رایانه دســتی بخرم امــا به او گفتم 

که هزینه خرید آن را ندارم. دخترم دســت 
بردار نبود، اعصابم از دســتش خرد شد، هر 
چه پول داشتم خرج بیماری‌اش کرده بودم 
و خوب نشــده بود. الان هم متوجه نبود که 
پــول ندارم تا بــرای او رایانه  بخرم، جر و 
بحــث ما بالا گرفت و درنهایت از شــدت 
عصبانیت جعبه دســتمال کاغذی را دوبار 
محکم به سرش کوبیدم. بعد هم با ملحفه‌ای 
که گوشــه پذیرایی بود او را خفه کردم. 20 
دقیقه‌ای این ماجرا طول کشــیده بود، بعد از 
مرگ ســارا تازه متوجه شدم چکار کرده‌ام. 
ترسیده بودم، فوراً از خانه خارج شدم و به 
سراغ همسایه‌ها رفتم و به دروغ به آنها گفتم 
کلید ندارم و دختــرم در را باز نمی‌کند. با 
این کار می‌خواستم صحنه‌سازی کنم و مسیر 
تحقیقات را تغییر دهم. با اعتراف مرد جوان 
به قتل دختر 12 ســاله‌اش، بازپرس شعبه 
دهم دادســرای امور جنایی تهران دســتور 
بازداشــت موقت او را صادر کرد و متهم در 
اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی 

پایتخت قرار داده شد. 

قتل دختر بیمار به دست پدر عصبانی

    دزد جوان که همسرش را به دلیل زایمان به بیمارستان برده بود، مرتکب سرقت 
شد و به دام پلیس افتاد.

   به گزارش مردم سالاری، سرهنگ اکبر حسین‌پور جانشین فرماندهی انتظامی مشهد 
اظهار کرد: در پی گزارشی به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر سرقت از بیمارستان 

در مشهد تحقیقات پلیسی آغاز شد.
وی افزود: تیم دایره تجســس کلانتری 17 مشهد در این ماموریت ضربتی با همکاری 

عوامل انتظامات مرکز درمانی به سرنخ‌هایی دست یافتند که چهره سارقان را برای آن‌ها 
نمایان می‌ساخت.سرهنگ حسین پور افزود: یکی از این متهمان، همسرش را برای زایمان 
به بیمارستان آورده بود که این فرد متهم با همدستی دوستش یک دستگاه تلویزیون ال ای 

دی را از اتاق پزشک سرقت کرده است.
جانشین فرماندهی انتظامی مشهد گفت: در بازرسی بدنی از وسایل همراه این متهم، یک 

قبضه چاقوی ضامن دار و تعدادی مدارک و اسناد کشف شد.

دسیسه شوم مرد جوان در روز زایمان همسرش



معاون طرح و توسعه شركت آب منطقه‌ای هرمزگان:

پایان پروژه تغذیه مصنوعی دشت شمیل به زودی

شما می‌توانید با وارد کردن       
          نظرات خود را به اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید 

و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 
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چهارشنبه 4 مهر  1397
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 سال هفدهم شماره 2861

در نیمسال نخست سال‌جاری صورت پذیرفت؛
آزادسازی اراضی بستک 

به‌منظور اجرای طرح‌های معدنی
  رئيس اداره منابع طبيعى و آبخيزدارى بســتک گفت: یک هزار و 
۲۰ هکتار از کوه‌ها و اراضی ملی شهرستان به‌منظور اجرای طرح‌های 
معدنی در راســتای تولید و اشتغال آزاد سازی شد. به گزارش روابط 
عمومــی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ حامد احمدپور افزود: 
در نيمه نخســت ســال جارى ميزان ۴ هزار و ٥٤٣ هكتار از اراضى 
ملى جهت اســتخراج مواد معدنى از این اداره اســتعلام كه با در نظر 
گرفتن ضوابط فنی و حقوقی با سطح یک هزار و ۲۰ هكتار  آن جهت 
اكتشــاف و  استخراج مواد معدنى موافقت گرديده است.وی ادامه داد: 
سطوح مورد موافقت پس از سیر مراحل قانونی توسط سرمایه‌گذاران و 
معدنکاران به بهره‌برداری می‌رسد. احمدپور خاطر نشان کرد: اين اداره 
آمادگى دارد با ســرمايه‌گذاران و معدنكاران در راستاى ايجاد اشتغال 
پايدار در منطقــه و حمايت از توليد در چهارچوب قوانين و مقرارت 
سازمان جنگل‌ها و مراتع كشــور همكار‌ىهاى لازم با اداره صنعت، 

معدن و تجارت در این راستا داشته باشد.

 پیشگیری از تصرف 30 هزار مترمربع 
اراضی ملی جاسک

  رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان جاســک از 
پیشگیری تصرف 30 هزار مترمربع اراضی ملی منطقه سورک خبرداد.
به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ جمشید 
سالاری گفت :  با توجه به اینکه حفاظت از عرصه های منابع طبیعی 
و اراضی ملی یکی از مهم ترین اهداف این اداره و یک وظیفه همگانی 
بشــمار می آید.با حضور بموقع نیروهای یگان حفاظت شهرستان از 
تصرف بیش از 30 هزار مترمربع از اراضی ملی منطقه سورک در همان 
 مراحل اولیه تصرف با اعمال تبصــره ذیل ماده 55 قانون حفاظت و 
بهره برداری از منابع طبیعی  جلوگیری بعمل آمد.سالاری ارزش ریالی 
این اراضی را که از تجاوز سودجویان مصون مانده است 900 میلیون ریال 
اعلام کرد.وی افزود : پاسگاه یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری 
 شهرســتان جاســک بصورت شــبانه روزی آماده دریافت هرگونه 
گــزارش های  تخریب و تصرف اراضی ملی از عموم مردم  از طریق 

سامانه 1504 می باشد.

هشت سد سنگی ملاتی در بشاگرد 
ساخته می شود 

  هشــت سد ســنگی ملاتی با هفتاد درصد پیشرفت در شهرستان 
بشاگرد در حال ساخت است.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فارس ؛ معاون اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بشاگرد 
گفت: جمع آوری آب های ســطحی، تقویت منابع زیرزمینی و تامین 
آب آشامیدنی روســتاها در بخش های گوهران، گافر و پاراموند از 
اهداف ساخت این سدها اســت.احمد جنگی زاده افزود: هر یک از 
این ســدها با ظرفیت 350 هزار مترمکعــب، ارتفاع پنج و طول تاج 
۶۳ متر، مهر ماه به بهره برداری می رسد.وی گفت: هزینه ساخت هر 
 یک از سدها ۲۵۰میلیون تومان است که از محل صندوق توسعه ملی 

تامین می شود.

ثبت 6 پرونده میراث ناملموس هرمزگان 
   معاون میراث فرهنگی هرمزگان در نشســت شــورای ثبت آثار 
ناملموس استان هرمزگان از تدوین و تصویب پرونده 6 میراث فرهنگی 
ناملموس اســتان خبر داد.به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هرمزگان، عباس نوروزی 
افزود: در این نشست پرونده 6 پرونده میراث ناملموس استان مطرح 
و پس از بررســی های به عمل آمده و دفاع مســئولین پرونده ها و 
همچنین رفع نواقص، همگی به اتفاق آراء به تائید اعضاء شورای ثبت 
استان رســید.او در خصوص پرونده های تائید شده در این نشست 
اظهار داشت: پرونده ثبت »سوند بافی«، »تلی بافی«، »مهارت ساخت 
اشتروک« و»قایق شاشک« در این نشست به تصویب رسید. وی ادامه 
داد: در نشست شورای ثبت آثار ناملموس استان همچنین پرونده »مغ 
و مشتا« و »موسیقی لوطی« به تصویب رسید.گفتنی است پرونده ها 
پس از تایید در شورای ثبت استان جهت ثبت در فهرست آثار ملی به 

شورای ثبت آثار ملی کشور ارسال می شود. 

خبری

  فرماندار شهرستان جاســک با بیان اینکه میگو 
جاســک یکی از آبزیانی هست که از لحاظ کیفیت 
گونه و هم از میزان مشتری داخلی و خارجی برای 
ارزآوری مطرح است، گفت: بواسطه مولد بودن این 
گونه در این شهرستان نباید صیادان جاسکی از صید 

آن درطول سال بی بهره باشند.
  به گزارش فارس، محمد رادمهر در جمع صیادان محله 
یکبنی این شهرستان که با حضور رئیس اداره شیلات و 
نماینده صیادان برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به حضورم 
در این شهرســتان به عنوان نماینده عالی دولت یکی از 
اولویت‌های کاری بنده رفع مشکلات صیادان این منطقه 
هست که با توجه به شــغل و اقتصاد بیشتر مردم بومی 
در این بندرســاحلی از طریق دریا و صیادی است.وی 
ادامه داد: با شــروع فعالیت کاریم در این بندرساحلی با 
درخواست‌ها و طرح مشــکلات حوزه صید و صیادی 
مواجه شدم که متاسفانه پاسخ بعضی مسائل در حوزه یاد 
شده بصورت شفاف سازی به آگاهی این قشر زحمتکش 

نمی‌رسید.
فرماندار شهرستان جاسک خاطر نشان کرد: خوشبختانه 

بــا ورود به موضــوع مورد نظر از طریق رســانه ملی، 
حمایت‌های اســتاندار هرمزگان، سید مصطفی ذوالقدر 
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس، فاطمه ذوالقدر 
عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی و همچنین تشکیل 
جلسات استانی و کشوری با حضور وزیر کشور در نهاد 
ریاست جمهوری این موضوع بصورت تخصصی مورد 
بررسی قرار گرفت که امیدواریم شاهد نتیجه مطلوب برای 

حمایت از صیادان بومی و محلی حاصل شود.
رادمهر در ادامه به برخی دستورالعمل‌ها در خصوص صید 
و صیادی که در گذشــته تصمیم‌گیری شده که مقرر شد 
در مجلس بصورت کارشناســی و مجدد مورد بررسی 
قرار گیرد،افزود: وقتی کارشناسان شیلاتی در خصوص 

 ذخایر آبزیان آب‌های جاسک تحقیق کردند و می‌گویند 
هیچ گونه مشکلی برای صید ندارد، چرا در خصوص صید 
میگو که سال‌ها قبل مولد شناخته شده و همه می‌توانند 
صید کنند اما برای ســاحل نشــینان این منطقه در کنار 
دریا ممنوع باشد که نیاز هست مسوولان زیربط در این 

خصوص تجدید نظر کنند.
وی با بیان اینکه میگو جاســک یکی از آبزیانی هست 
که از لحاظ کیفیت گونه و هم از میزان مشتری داخلی و 
خارجی برای ارزآوری مطرح است، گفت: بواسطه مولد 
بودن این گونه در این شهرستان نباید صیادان جاسکی از 

صید آن در طول سال بی‌بهره باشند.
نماینده عالی دولت در شهرســتان جاســک با اشاره به 

اینکه پس از گذشت ســال‌ها از اعلام مولد بودن میگو 
جاسک تا کنون صید، حمل، خرید و فروش این آبزیان 
قیمتی ممنوع بــوده و با صیادان بعنــوان یک متخلف 
برخورد می‌شــود، اضافه کرد: علاوه بر کشــف و ضبط 
میگو آن‌ها متحمل جریمه‌های هنگفتی نیز می‌شدند که 
این حق این قشر زحمتکش نیست با وجود اینکه دیگر 
 شناورها و صیادان شهرهای دیگر در صید آن هیچ گونه 

ممنوعیتی ندارند. 
این مقام مســؤول درخصوص طرح برخی ســوالات 
صیادان گفت: همه ما مسؤول هستیم تا به مردم خدمت 
کنیم و در جهت رفع مشــکلات آنها تلاش نماییم و باید 
در جهت داشتن زیر ساخت‌ها برای حضور آسان صیادان 

در دریا تلاش شود 
که مشــتمل از دسترسی جاده، روشنایی محیط اسکله و 
دارا بودن آب و برق از مســائل جزئی که باید مسؤولان 
مربوطه، دســتگاه‌ها و مسؤولان شــرکت تعاونی‌های 
صیادان با همکاری هم آن‌ها را مرتفع کنند و صیاد جزء 

دغدغه صید هیچ گونه نگرانی نداشته باشد.
وی در خصــوص ســوخت شــناورها ســبک بدلیل 
سوءاســتفاده برخی افراد در منطقــه و قاچاق کردن آن 
متولیان امر درصدد ساماندهی سهمیه صیادان هستند و 
به فوریت پیگیری می‌شــود تا در فصل صید و صیادی، 

صیادان متضرر نگردند.

فرماندار جاسک خواستار شد

چرا میگو جاسک باید ممنوع باشد؟

فرمانده نیروی دریایی ارتش در دیدار با 
استاندار هرمزگان از احداث یک مجموعه 
بــزرگ صنعتی در منطقــه دوم ولایت 

دریایی در شهرستان جاسک خبر داد.
به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی نیروی 
دریایــی؛ در این دیدار امیر دریادار حســین 
خانزادی از احداث یک مجتمع بزرگ صنعتی 
در آینده نزدیک در شهرستان جاسک خبر داد 
و گفت: در راســتای اجرای  تدابیر و تکلیفی 
فرماندهی معظم کل قوا مبنی بر توسعه سواحل 

مکران، مجموعه بزرگ صنعتی با ظرفیت های 
تولید، ساخت و تعمیر در آینده نزدیک در منطقه 
دوم دریایی ولایت جاسک افتتاح می شود که 
با احداث این مجموعــه، علاوه بر خودکفایی 
در ساخت و تعمیر تجهیزات نظامی شهرستان، 
ظرفیت بسیار مناسبی برای جذب جوانان بومی 

ایجاد خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایــی ارتش با تاکید بر این 
که اســتان هرمــزگان به دلیل همجــواری با 
خلیج‌فارس و دریای عمان یکی از استان های 

مهم و راهبردی است افزود: همه ما باید از این 
ساحل عظیم و طلایی برای پیشرفت و ارتقاء 
صنعت دریایی و دریانوردی نهایت استفاده را 
ببریم. فریدون همتی، اســتاندار هرمزگان نیز 
با اشــاره به  طرح های مهم توســعه شهری 
بندرعباس تاکید کــرد: نیروی دریایی ارتش، 
ظرفیت‌های عظیم و مهمی را در این اســتان 
دارد که انشــالله بتوانیم با همدلی و هماهنگی 
یکدیگر از تمام ایــن ظرفیت‌های موجود به 

بهترین شکل استفاده کنیم.

در دیدار امیر دریادار حسین خانزادی با استاندار هرمزگان مطرح شد؛
احداث مجموعه بزرگ صنعتی در جاسک

                                        مزایده  نوبت دوم
اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار به موجب پرونده اجرایی 950183 و 970013  محکوم علیه شرکت گاز آب پلیمر پارسیان به استناد رای شماره 94/404 مورخ 1394/12/04 فعلا محکوم به پرداخت جمعا 188/583/426 ریال در حق محکوم 
لهم حمیده جابری و عباس جابری هر دو فرزند ناصر گردیده است و اموال به شرح ذیل که فعلا د راختیار امین اموال می باشد و شامل 1- یک دستگاه لیفتراک 3.5 تن مدل 1997 ساخت چکسلواکی بشماره موتور 7201755 که معادل 100/000/000 ریال ارزیابی و 

کارشناسی شده است و با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی بفروش می رسد . 1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه از تاریخ مزایده می باشد. 
2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام  10 درصد مبلغ ارزیابی را بصورت سپرده نقدی  به حساب شماره 2171295409008 
نزد بانک ملی شعبه دادگستری تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . 5- مزایده در ساعت 11 ظهر روز یکشنبه مورخ  1397/7/15 بصورت حضوری بعمل می آید  و برنده کسی است که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نماید. 6-  در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا می شود و سپرده  

تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به اجرای احکام  حقوقی دادگستری بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد اجرای احکام مدنی اداره کار مراجعه نماید. 
پرویز روح الامینی - مدیر اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس در سازمان کار

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظــر به اینکــه خانم ملیحه عباســلو 
فرزند محمد حسین به استناد دو فقره 
استشهادیه محلی بوارده شماره 2/20063 
مــورخ 1397/6/17 درخصوص پلاک 
3/35026 اصلی واقع در بلوار مصطفی 

خمینی خیابان هویزه بخش دو  بندرعباس 
مدعی شده است که ششدانگ یک واحد 

آپارتمان ذیل دفتراملاک 552 صفحه 254 شماره ثبت 100500 ثبت 
و سند مالکیت بشماره چاپی 570392 ب 90 بنام خانم ملیحه عباسلو 
صادر و تسلیم گردیده است که سند مالکیت به علت جابجایی منزل 
مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است 
لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام می شود  هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و 
وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت 
به این اداره  تسلیم و رسید اخذ نماید. بدیهی است پس از انقضای 
مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و  یا وصول اعتراض 
و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی 

اقدام خواهد شد. 
35511م/الف

تاریخ انتشار : 1397/7/4
اسمعیل ربیعی نژاد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 تجدید نظر در ممنوعیت صید میگو در آب‌های جاسک

  نشســت صمیمانه فرماندار بندرخمیر 
با اعضای هیات علمی این دانشــگاه در 

فرمانداری شهرستان برگزار گردید.
 بــه گزارش روابط عمومی دانشــگاه پیام نور 
بندرخمیر؛ زاهری ریاســت دانشگاه پیام نور 
بندرخمیر ضمن تســلیت ایام دهــه محرم و 
شهادت امام حسین )ع( و محکوم کردن حادثه 
تروریســتی اهواز به بیان عملکرد دانشــگاه و 
فعالیت هــای اعضای هیات علمی در نیمه اول 
سال 97 پرداخت.خواستار، فرماندار شهرستان 
بندرخمیر ضمن خــوش آمدگویی به اعضای 
هیات علمی به برشمردن پتانسیل ها و جایگاه 
ویژه دانشگاه پیام نور در شهرستان پرداخت و 

گفت: تعامل دانشــگاه با دستگاههای اجرایی 
شهرســتان از مهمترین ویژگی های برجســته 
آن می باشــد و با وجود ظرفیت های علمی و 
طرح‌های تحقیقاتی و پژوهشی اعضای هیات 
علمی، جایگاه دانشگاه پیام نور در فرایند توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی قابل تقدیر است.

  وی گفــت: از اینکه اعضای هیات علمی به 
عنوان مشاور و بازوی مشــورتی در ادارات 
حضور داشته باشند اســتقبال می کنیم و امید 
اســت بتوانیم از توان هیات علمی دانشگاه در 
آســیب شناسی مسائل اجتماعی و فرهنگی و 
ارائه راهکارهای علمی در توسعه اشتغال زایی 

و صادرات معادن و حمل و نقل استفاده کنیم.

   فرمانــدار بندرخمیــر با معرفی روســتای 
باقی آباد و ارائه پتانســیل های این روستا به 
عنوان مرکز گردشــگری شهرستان از اعضای 
هیات علمی خواســت تا با ارائــه راهکار و 
طرح‌های پیشنهادی خود در ثبت آن در مرکز 
میراث فرهنگی اســتان، فرمانــداری را یاری 
نمایند.وی با اشاره به دغدغه اشتغال زایی در 
شهرســتان گفت: با توجه به صادرات تره بار 
در گذشــته در این شهرستان امید است با ارائه 
راهکارهای علمی بتوانیم دوباره این فعالیت را 
راه اندازی کنیم. وی در پایان از تشکیل تعاونی 
مرزنشینان و همایش بزرگ بندرخمیر در سال 

جاری خبر داد.

نشست اعضای هیات علمی دانشگاه پیام نور با فرماندار بندرخمیر

       

  دبیر انجمن نوحه های نشســته از برگزاری هشــتمین 
سوگواره نوحه های نشسته )پامنبری( در روستای راونگ از 

توابع بخش مرکزی میناب خبر داد.
  شهریار عبدالهی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه شهرستان میناب 
مهد ترویج فرهنگ وسنت در برنامه های ملی ومذهبی در کشور 
است ودر این راستا بر گزاری سبک عزاداری به شیوه نوحه های 
نشســته )پامنبری (بیانگر موضوع بوده گفت:سوگواره نوحه های 
نشســته محلی از پنجم مهرماه به مدت دو روز و با حضور بیش 
از ۳۵ گروه نوحه خوان از سراســر میناب اجرا می‌شود.عبدالهی 
 بیان داشــت: سوگواره نوحه های نشسته هر ساله به همت انجمن 
نوحه های نشســته با همکاری اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
 و عاشــقان و دلباختگان سیدالشــهدا و با هدف حفظ و احیای 

سنت های عزاداری بومی برگزار می شود.
دبیر انجمن نوحه های نشسته شهرستان میناب با بیان این که این 
سوگواره از ارزش معنوی بالایی برخوردار است عنوان کرد: زنده 

نگه داشتن قیام سیدالشهدا و جانفشانی امام حسین )ع( و یاران با 
وفایش وظیفه فرد فرد شیعیان است و انجمن نوحه های نشسته با 

افتخار در این مسیر گام برمی دارد.
عبدالهی گفت: سینه زنی به سبک نشسته)نوحه های نشسته میناب( 
در چهاردهمین اجلاس پیرغلامان حسینی در سال ۹۵ به شماره 
۱۲۹۰ به عنوان اثر معنوی، در فهرســت آثار ملی به ثبت رسیده 
اســت. وی با بیان اینکه سوگواره هشــتم نیز مانند سایر دوره ها 
برگزار خواهد شد بیان داشت: سوگواره هشتم، روز پنجشنبه پنجم 
مهرماه، ساعت ۱۵ با حرکت فرش عزای سیدالشهدا)ع( از روستای 
محمودی در بخش مرکزی که میزبان سال گذشته سوگواره بود به 
ســمت روستای راونگ، میزبان امسال آغاز به کار می کند و آئین 

اختتامیه آن نیز بعداز ظهر جمعه ششم مهر برگزار می شود.
گفتنی است قدمت نوحه خوانی و سینه زنی به صورت نشسته در 
هرمزگان، به بیش از ۲۰۰ ســال پیش برمی گردد و منشا شکل 

گیری آن از شهرستان میناب است.

دبیر انجمن نوحه های نشسته خبر داد

برگزاری هشتمین سوگواره نوحه های نشسته در میناب
  معاون طرح و توســعه شركت آب منطقه‌ای هرمزگان خبر داد: 
اجرای پروژه تغذیه مصنوعی دشت شمیل و آشكارا با 96 درصد 

پیشرفت فیزیكی به‌زودی به اتمام می‌رسد. 
  به گزارش ایســنا، شهروز شجاعی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این 
طرح در سه روستای شمیل، آشكارا و فارغان حاجی‌آباد در دو قسمت 
انجام می‌شود كه در سال‌های گذشته آشكارا اجرا و به بهره‌برداری رسیده 
است. وی در ادامه بیان كرد: قسمت دوم این طرح نیز كه شامل روستای 
شمیل می‌شود از سال گذشته آغاز شده كه شامل یك بند اصلی بر روی 

رودخانه و سه دایك نگه‌دارنده آب می‌شود. 
این مقام مسئول تشریح كرد: با اجرای این طرح آب رودخانه‌ها به پشت 
دایك های تعبیه‌شده هدایت می‌شوند كه به‌مرورزمان جذب زمین شوند و 
با گذشت زمان بیلان آن‌ها افزایش یابد. شجاعی با تأکید بر اینكه اجرای 
این طرح در آینده تأثیر خوبی بر آب كشاورزی می‌گذارد، گفت: هزینه 
اجرای این طرح بالغ‌بر 30 میلیارد ریال بوده است كه با اتمام آن بسیاری 

از مشكلات كشاورزان در آینده كاهش خواهد یافت.



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۴:۱۷:۰۶ اذان صبح

۰۵:۳۴:۳۶
۱۱:۳۷:۱۹
۱۷:۳۸:۲۶
۱۷:۵۴:۰۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۴:۲۱ اذان صبح
۰۶:۰۵:۱۱
۱۲:۰۷:۴۵
۱۸:۰۸:۳۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۷:۳۴ اذان صبح
۰۵:۵۶:۲۳
۱۱:۵۹:۰۲
۱۸:۰۰:۰۳
۱۸:۱۵:۵۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:۵۷:۰۴ اذان صبح
۰۵:۱۶:۱۸
۱۱:۱۸:۵۸
۱۷:۱۹:۵۹
۱۷:۳۵:۵۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۳۰:۱۱ اذان صبح
۰۵:۴۹:۳۳
۱۱:۵۲:۱۲
۱۷:۵۳:۱۱
۱۸:۰۹:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۱:۳۴ اذان صبح
۰۵:۳۱:۲۹
۱۱:۳۴:۰۷
۱۷:۳۵:۰۵
۱۷:۵۱:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۳:۱۳ اذان صبح
۰۵:۵۳:۳۱
۱۱:۵۶:۰۷
۱۷:۵۷:۰۳
۱۸:۱۳:۱۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۰:۵۹ اذان صبح
۰۵:۴۲:۲۱
۱۱:۴۴:۵۵
۱۷:۴۵:۴۸
۱۸:۰۲:۰۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۸:۲۴:۵۲ اذان مغرب اذان مغرب
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ورزشی 

فروردین :
امروز اگر به همراه دیگران کار کنید خوشحال‌تر 
خواهید بود، زیرا امروز دوســتان‌تان پذیرای 
ایده های شما هستند. اکنون ماه نو در هفتمین 
خانه در طالع شــما یعنی خانه تعاون و همکاری اســت، از 
این رو امروز آدم های خلاق به زندگی شــما وارد خواهند 
شــد. البته همچنان احساس می کنید که باید مستقل باشید، 
اما ممکن اســت میانــه ی راه این نیاز خــود را فراموش 
 کنید. به شــما توصیه می شــود که راه سازش با دیگران را 

یاد بگیرید.
 اردیبهشت :

امروز ممکن است از انجام ساده ترین کارها هم 
لذت ببرید، اما ذهن تان به وسیله ی افکار دیگر 
مشغول خواهد بود. دل تان می خواهد که ماجراجویی های 
عاشقانه یا حتی معنوی داشته باشید. یادتان باشد که باید در 
محل کار به فعالیتهای خلاقانه بپردازید. سعی کنید هر کاری 
که انجام می دهید با جان و دل باشد. پاداش این کار از چیزی 

که فکرش را می کنید بیشتر است.
 خرداد :

امروز از حس ششم بســیار قوی برخوردار 
هستید و می توانید به اطلاعاتی دسترسی داشته 
باشید که پیش از این نمی توانستید. شاید دلتان 
بخواهد که به منابع عقلی رجوع کنید، اما بدانید که اگر به هر 
ترتیبی انتخاب های تان را محدود کنید به ضررتان است. اگر 
دیدگاه تان امروز متغیر بود اشکالی ندارد، می توانید به این 

فرآیند اطمینان کنید.
 تیر :

چیزهایی را که حــواس تان را پرت می کنند 
کنــار بگذارید تا بتوانید دوبــاره با فکری نو 
روی آینده تمرکز کنید، پس لازم اســت که از 
خاطرات گذشته بیرون بیایید. دارید خودتان را برای تغییراتی 
آماده می کنید که تضمین کننده ی پیشرفت شما هستند. برای 
این که افق های تان را گسترش دهید باید جزییات وظایفی 
را که اکنون در دست دارید کنار بگذارید. اگر خودتان را باور 

داشته باشید می توانید هر کاری را ممکن کنید.
 مرداد :

برای این که بتوانید بر موانعی که در مسیرتان 
وجود دارد غلبه کنید باید محدودیت هایی را 
که برای خودتان وضع کرده اید کنار بگذارید. 
امروز قرار است که دیگران از شما حمایت کنند و اهداف بلند 
مدت تان را جدی بگیرند. نباید خودتان را در قفسی محدود 
کنید که جلوی قابلیت های شــما را می گیرد. در عوض به 
این فکر کنید که رویاهای شــما می توانند در واقعیت نمود 

پیدا کنند.
 شهریور :

اسراری هســتند که باید آن ها را فاش کنید، 
اما هنوز به دنبال هوشــمندانه ترین راه ممکن 
می گردید تــا آن ها را با دیگــران در میان 
بگذارید. اکنون زمان آن اســت که شخصیت خود را تقویت 
کنید. برای این که سطح آگاهی تان بیشتر شود باید به معنویت 
بپردازید و به فرآیندهای احساسی رو بیاورید. یادتان باشد که 
 محدودیت ها را کنار بگذارید تا راحت تر بتوانید حقایق را 

بیان کنید.
 مهر :

احساســات تان نمایان هســتند و این وضع 
تــا چند روز آینده ادامه خواهد داشــت. باید 
احساسات‌تان را کنترل کنید، اما نه این که فقط حواس تان به 
واکنش های دیگران باشد. احساسات متغیر شما نباید روی 
تعاملات تان تاثیر بگذارد، اگر حواس تان نباشد ممکن است 
یک آدم ناپایدار به نظر برســید. سعی کنید با وجود همه ی 
این‌ها منطقی باشید. باید خودتان را به تعادل نزدیک تر کنید.

 آبان :
امروز هیچ توجهی به جزئیات کارهای روزمره 
خــود ندارید، زیرا می خواهید از هر چیزی که 
زندگی شــما را از پویایی باز می دارد دوری کنید. اما شاید 
نتوانید به این خواسته ی خود برسید، زیرا شرایط طوری است 
که کنار آمدن با آن ســخت است. اگر امور بر وفق مرادتان 
پیش نرفتند عصبانی نشوید. فقط باید حواس تان را جمع کنید 
تا اهداف تان را فراموش نکنید. ایمان تان را از دست ندهید، 

وقتی باور داشته باشید هر چیزی ممکن می شود.
 آذر :

از این که مطابق عرف عمل نکنید می ترسید، 
اما دل تان می خواهد که آزادی دلخواه تان را 
به دست آورید. شــاید اگر در برابر قدرت دیگران بایستید 
به نتیجه ای که می خواهید دســت پیدا کنید. ریسک کنید تا 
رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید. خودتان را آماده کنید 

تا ماجراجویی های جدید از راه برسد.
 دی :

ایده های سنتی شما درباره ی خانه و خانواده 
در حال تغییر اســت. به طرز شگفت انگیزی 
 خودتــان را بــرای رویارویی با احساســات جدید آماده 
کــرده اید و عقایدتان با توجه بــه اهدافی که دارید در حال 
تغییرنــد. چیزهایی که تا همین چند ســال پیش برای تان 
مهم بود دیگر ارزشــی ندارند. اگر هنــوز آماده ی توضیح 
اولویت‌های جدیدتان نیستید اشکالی ندارد. صبور باشید، این 

فرآیند طول می کشد تا به بار بنشیند.
 بهمن :

امروز ممکن است کسی به سراغ تان بیاید و به 
شما یاد دهد که چگونه روابط تان را مدیریت 
کنید. شــاید به این نتیجه برسید که عقاید شما 
درباره ی اطرافیان تان جلوی پیشــرفت های احساســی 
شــما را می گیرند. باید قابلیت های خودتان را بشناسید و 
موانعی که شــما را از آن ها دور می کنند کنار بزنید. ســعی 
کنید از کسی که به شما راهنمایی می کند درس یاد بگیرید. 
 فکرتان را باز کنید تا بتوانید با قلب تان ارتباط صمیمی تری

 برقرار کنید.

 اسفند : 
اگر صبور باشــید و طبق نقشه پیش بروید، تا 
چند ماه آینده پیشرفت کاری خوبی نصیب تان 
خواهد شد. معمولا عادت دارید که برای همراه شدن با جمع 
یا کمک به دیگران از نقشه ها و برنامه های خودتان بگذرید. 
اما اگر امروز به مسیر خودتان توجه کنید می توانید به مرحله 

جدیدی از موفقیت وارد شوید.

تأکید کردنــد: مطمئناً  انقلاب اســامی   رهبر 
گوشمالی سختی به عوامل حادثه تروریستی اهواز 

خواهیم داد.
  به گزارش خبرگزاري صداوســيما بــه نقل از پايگاه 
اطلاع‌رســاني دفتر مقــام معظم رهبــري؛ جمعی از 
ورزشــکاران مــدال‌آور و غرورآفرین کشــورمان در 
بازی‌های آســیایی ۲۰۱۸ جاکارتا )اندونزی( با رهبر 

معظم انقلاب اسلامی دیدار و گفتگو کردند.
حضــرت آیت الله خامنه‌ای در این دیــدار قبل از بیان 
نکاتی خطاب به ورزشکاران، حضور گرم و پرشور ملت 
ایران در مراسم عزاداری حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام 
را پرمعنا و باعظمت‌تر از ســال های قبل خواندند و با 

اشاره به حادثه تروریستی دو روز قبل در اهواز، گفتند: 
این حادثه تلخ بار دیگر نشــان داد که ملت ایران در راه 

پرافتخار پیشرفت و اعتلا، دشمنان زیادی دارد.
ایشــان حمله به افراد بی‌دفاع را کاری بزدلانه خواندند 
و خاطرنشان کردند: کار شجاعانه از آنِ جوانان برومند 
کشور است که در میدان های علمی، دفاعی و ورزشی 

افتخارآفرین هستند.
ایشان افزودند: بر اساس گزارش ها این کار بزدلانه کار 
همان افرادی است که هر جا در سوریه و عراق گرفتار 
می‌شوند، امریکایی‌ها نجاتشان می‌دهند و دستشان در 

جیب سعودی و امارات عربی است.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: مطمئناً گوشمالی 

سختی به عوامل این اقدام خواهیم داد.
حضرت آیت الله خامنه‌ای بخش بعدی سخنانشان را به 
تأکید بر ارزش کار بزرگ مدال‌آوران و توصیه چند نکته 

به آنان اختصاص دادند.
ایشان خطاب به ورزشکاران گفتند: مدال واقعی شمایید، 
زیرا بالاترین ارزش برای یک کشور و لازمه پیشرفت 
آن، وجود نیروی انسانی کارآمد، مؤمن، جدی، باهوش 

و پرتلاش است.
رهبر انقلاب، افتخارآفرینی دختران و پســران مدال‌آور 

ایران در مسابقات جهانی را موجب خرسندی ملت‌های 
آزاده و در عین حال عصبانیت جبهه اســتکبار دانستند 
و افزودند: مســتکبران از پیروزی ملــت ایران در هر 
عرصه‌ای خشمگین می‌شــوند، بنابراین پیروزی شما 
در واقع پیروزی ملت و شکســت جبهه وسیع دشمنان 
ایران است، به همین دلیل حقیقتاً به شما افتخار می‌کنم و 
پیام‌های تشکر من به شما به معنای واقعی کلمه، برآمده 

از دل است.
ایشان با اشاره به تلاش مستمر دشمنان برای پنهان کردن 
موفقیت‌های بزرگ ملت ایران در عرصه‌های مختلف، 
گفتند: البته افتخارآفرینی شما ورزشکاران عزیز در مقابل 
چشم صدها میلیون انسان در دنیا، غیرقابل انکار است که 

این امتیاز، ارزش کارتان را مضاعف می‌کند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای، خَلق صحنه‌های ماندگاری 
همچون دعا و سجده به درگاه پروردگار پس از پیروزی، 
وقار و حجاب اســامی بانوان ورزشکار کشورمان در 
مسابقات و اهدای مدال به شهیدان سرافراز را نشان‌دهنده 
هویت و شخصیت ایرانی، اسلامی و انقلابی ورزشکاران 
غیور ایران برشمردند و تأکید کردند: قهرمانان اجاره‌ای 
برخی کشــورها از نشــان دادن هویت آن ملت ناتوان 
هســتند اما قهرمانان اصیل ما چنین افتخارآمیز، هویت 

ملت ایران را نمایندگی می‌کنند و کار شما با هیچ محاسبه 
مادی، قابل ارزشگذاری نیست.

رهبر انقلاب اســامی از همین زاویه به موضوع تهدید 
ورزشکاران کشــورمان از جانب برخی مراکز خارجی 
پرداختند و گفتند: خاضع و خاشــع شــدن در مقابل 
هنجارهای استکبار مایه افتخار نیست، بنابراین در مقابل 
تهدیــد به اینکه اگر فلان مســابقه را ندهید یا کاری را 
انجام ندهید، فلان فدراســیون از شما ناراضی می‌شود، 
نباید تسلیم تهدیدها و هنجارهای غلط و تحمیلی شوید.
ایشــان با تأکید بر اینکه میدان ورزش، میدان ترس و 
ملاحظه نیست بلکه میدان شجاعت و پیش‌ رفتن است، 
گفتند: ارزش ها و اصالت هــا را نمی‌توان و نباید زیر 
پا گذاشــت، البته مخالفان ارزش هــای ملت ایران نیز 
نمی‌توانند کاری بکنند همچنانکه سال قبل پس از آنکه 
علیرضا کریمی عزیز، شکست را برای هدف مهم تری 
قبول کرد، او و فدراســیون کشتی را تهدید کردند اما در 
مسابقات امسال، این جوانِ افتخارآفرین حاضر و قهرمان 

شد.
حضرت آیــت الله خامنه‌ای در تبییــن علت مخالفت 
با مســابقه دادن با نماینــدگان رژیم صهیونیســتی، 
خاطرنشان کردند: جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب، 

رژیم صهیونیســتی و رژیم نژادپرست افریقای جنوبی 
را به رســمیت نشــناخت، البته رژیم آپارتاید افریقای 
جنوبی سقوط کرد و رژیم غاصب، کذّاب و نژادپرست 

صهیونیستی نیز ساقط خواهد شد.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: جمهوری اسلامی 
ایران در مســابقات ورزشی با نمایندگان رژیم غاصب 
شــرکت نخواهد کرد و معتقدیم خود این کار که ســال 
گذشته علیرضا کریمی نمونه‌ای از آن را انجام داد، یک 

قهرمانی واقعی است.
ایشان با اشاره به توجه ویژه مردم به جوانان قهرمان به 
آنان توصیه کردند: در عین قهرمانی، »متواضع، متدینّ، 
انقلابیِ پیشرو و خانواده‌دوست« باشید تا در چشم مردم 

الگوی »صلاح، نجابت و طهارت« شوید.
رهبر انقلاب اســامی دیدار بــا افتخارآفرینان کاروان 
ورزشی ایران را بسیار شیرین و این روز را روزی به‌یاد 
ماندنی برشمردند و گفتند: ورزش قهرمانی باید همچون 
قله‌ای همه مردم را به انجام ورزش تشویق و ورزش را 

در چشم همگان شیرین کند.
در این دیدار که در فضایی صمیمی و پرنشاط برگزار شد، 
هر یک از ورزشکاران قهرمان خود را معرفی و نکاتی 

درباره افتخارات و سوابقشان بیان کردند.
در این دیدار که وزیر ورزش و جوانان، دبیر کمیته ملی 
المپیک و رؤسای برخی فدراسیون ها نیز حضور داشتند، 
مدال‌آوران بازی‌های آســیایی نماز ظهر و عصر را به 

امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه کردند.

در دیدار با مدال‌آوران ایران مطرح شد؛

گوشمالی سختی به عوامل حادثه اهواز می‌دهیم

تساوی جوانان البدر مقابل ملوان 
تیم فوتبال جوانــان البدر بندرکنگ در 
دیداری خانگی مقابــل تیم ملوان بندر 

انزلی به تساوی دست یافت. 
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،تیم 
فوتبال جوانان البــدر بندرکنگ در دیداری 
خانگــی مقابل تیــم ملوان بنــدر انزلی به 
تساوی دست یافت.در چارچوب هفته سوم 
مســابقات لیگ برتر فوتبال جوانان کشور 
تیم البدربندرکنگ در ورزشگاه خانگی خود 
مقابل تیم ملوان بندرانزلی به تســاوی ۱-۱ 
رضایت داد.تک گل تیم البدر را عبدالخالق 
عابد به ثمر رســاند.البدری ها با این نتیجه 
 ۵ امتیازی شــدند و در مکان ســوم جدول 

رده بندی جای گرفتند.

نماینده اســتان از دو مسابقه گذشته پیروزی 
۲ بر ۱ مقابل فولاد خوزستان و تساوی۱-۱ 

مقابل نفت اهواز در کارنامه داشت. 
البدر بندرکنگ، فولاد خوزستان، نفت اهواز، 
صبای قم، ذوب آهن اصفهان، ملوان بندرانزلی، 
شاهین شهرداری بوشهر، تراکتورسازی تبریز، 
مس کرمان، گل گهرسیرجان، ستارگان گرگان 
و ســپاهان اصفهان دوزاده تیم شرکت کننده 
در فصل جدید مســابقات لیگ برتر فوتبال 
در  البدربندرکنگ  هستند.تیم  کشور  جوانان 
فصل گذشــته رقابت های لیگ برتر فوتبال 
جوانان کشور با ۱۰ برد، ۴ مساوی، ۸ باخت 
و کســب ۳۴ امتیاز در جایگاه ششم جدول 

رده بندی جای گرفت.

دعوت دختر هرمزگانی به اردوی تیم ملی بسکتبال 
  عسل محسنی دختر بسکتبالیست هرمزگانی به مرحله 
 جدید اردوی آمادگی تیم ملی بســکتبال جوانان ایران 

دعوت شد. 
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، عسل محسنی دختر 
بسکتبالیســت هرمزگانی به مرحله جدید اردوی آمادگی تیم 

ملی بسکتبال جوانان ایران دعوت شد.
در این مرحله از اردو ۱۵ بازیکن دعوت شــده زیر نظر کادر 

فنی تیم ملی تمرین می کنند.
اردوی بلندقامتان تیم ملی در اســتان قزوین آغاز شــد. تیم 
ملی بسکتبال جوانان ایران آبان امسال در مسابقات قهرمانی 
بسکتبال دختران زیر 18 ســال آسیا در بنگلور هند شرکت 

خواهد کرد.
عســل محسنی سال گذشــته نیز به همراه تیم ملی بسکتبال 
نوجوانان ایران در مسابقات قهرمانی دختران زیر ۱۶ سال آسیا 

شــرکت کرد که تیم ایران در این رقابت ها به مقام چهارمی 
دست یافت.

اسامی کامل بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی بسکتبال 
جوانان به شرح زیر است:
عسل محسنی )هرمزگان(

فاطمه آقازادگان، سارا اله یار، فائزه ایزدی )قزوین(
زینب غفاری )زنجان(

رکسانا کریمی ، سحر گودرزی )اصفهان(
پبونیک آراکلیان، غزل ملکی، عســل تهرانی، نگین رسولی 

)تهران(
مژده نظری )فارس(

آیدا گل محمدی )کردستان(
غزل هژبر )خراسان(

ترنم شاهین زاده )خوزستان(

 نتایج برترین‌های روز نخست مسابقات دو و میدانی 
قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش بانوان اعلام شد. 
به گزارش ایسنا، مرحله نخست مســابقات دو و میدانی 
قهرمانی باشگاه‌های کشور در بخش بانوان با شرکت بیش 
از 150 ورزشکار در قالب 9 تیم باشگاهی آسان‌پرداخت، 
ســپاهان، نیروی هوایی، غفاری قزوین، دانشــگاه آزاد 
اسلامی، اردکان یزد، هرمزگان، همدان و جهش دامغان از 
)دوشــنبه( در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران آغاز شد و با 

مشخص شدن برترین‌ها در روز نخست به پایان رسید. 
نتایج برترین‌های روز پایانی به شرح زیر است: 

 10 کیلومتر پیاده‌روی: 
1- زهرا جعفرآبادی - غفاری قزوین - 56:26.64 دقیقه 

2- زینب احدی - آسان پرداخت - 58:36.94 دقیقه 
3- ملیحه بختی - دانشــگاه آزاد اســامی - 1:01:56 

ساعت 
100 متر با مانع: 

1- الناز کمپانی - دانشگاه آزاد اسلامی - 15.14 ثانیه 
2- فائزه طباطبایی - نیروی هوایی - 15.24 ثانیه 
3- فائزه آشورپور - آسان پرداخت - 15.50 ثانیه 

 100 متر: 
1- فرزانه فصیحی - دانشگاه آزاد اسلامی - 12.21 ثانیه 

2- فائزه نسایی - دانشگاه آزاد اسلامی - 12.38 ثانیه 
3- ساناز امیری پور - آسان پرداخت - 12.63 ثانیه 

 پرتاب نیزه: 
1- سحر ضیایی - دانشگاه آزاد اسلامی - 44.00 متر 

2- صبا عظیمی - سپاهان - 33.12 متر 
3- بتول دهقان - غفاری قزوین - 28.79 متر 

 پرش سه‌گام: 
1- حدیثه احمدی - اردکان یزد - 12.06 متر 

2- پردیس عبدالمحمدی - دانشگاه آزاد - 11.58 متر 
 400 متر: 

1- الهام کاکلی - دانشگاه آزاد اسلامی - 57.44 ثانیه 
2- زهرا بهمنی - آسان پرداخت - 1:00.75 دقیقه 

3- سپیده صارمی - همدان - 1:01.11 دقیقه 
  هزار و 500 متر: 

1- مریم محمودی - اردکان یزد - 4:54.41 دقیقه 
2- تکتم دستاربندان - دانشگاه آزاد اسلامی - 4:57.51 

دقیقه 

3- حدیثه رئوف - آسان پرداخت - 4:57.53 دقیقه 
   پرش ارتفاع: 

1- سپیده توکلی نیک - دانشگاه آزاد اسلامی - 1.74 متر 
2- مهدیه زعیمی - آسان‌پرداخت - 1.70 متر 

3- زهرا فرخ فال - هرمزگان - 1.55 متر 
   پرتاب دیسک: 

1- ژاله کاردان - آسان پرداخت - 49.54 متر 
2- الهام سمرقندیان - دانشگاه آزاد اسلامی - 45.19 متر 

3- فاطمه زهرا قربانیان - جهش دامغان - 37.00 متر 
  پنج هزار متر: 

1- پریسا عرب - دانشــگاه آزاد اسلامی - 19:03.75 
دقیقه 

2- افسانه فریدی - آسان‌پرداخت - 19:25.39 دقیقه 
3- سمیرا خدانرس -آسان‌پرداخت - 20:06.47 دقیقه 

   4 در 100 متر امدادی: 
1- دانشگاه آزاد اسلامی - 49.75 ثانیه 

2- آسان پرداخت - 51.93 ثانیه 
3- سپاهان - 53.10 ثانیه

برترین‌های دوومیدانی قهرمانی بانوان مشخص شد

  تیم هــای ملی مردان و زنان والیبال ایران بعد از حضور در 
رقابت های جهانی و آسیایی به تهران بازگشتند.

  به گزارش ورزش سه، تیم های ملی مردان و بانوان ایران پس از 
اتمام رقابت های قهرمانی جهان و AVC کاپ وارد تهران شــدند 
و از ســوی احمد ضیایی رئیس فدراسیون والیبال مورد استقبال 
قرار گرفتند.ایگور کولاکوویچ از بلغارستان به کشورش بازگشت و 
دستیاران خارجی او نیز راهی تهران نشدند.از سوی دیگر در میان 
لژیونرها سعید معروف راهی ایتالیا شد تا در تمرینات سیه نا حاضر 
شود؛ اما سایر نفرات از جمله مرتضی شریفی و جواد معنوی نژاد 
به تهران بازگشتند.همچنین تیم ملی بانوان ایران بعد از حضور در 
تورنمنت جام فدراســیون آسیا ساعت 3 بامداد سه شنبه به تهران 
بازگشــت که رئیس فدراسیون والیبال در مراسم استقبال از هر دو 

تیم حضور داشت.

  رئیس جمهوری اسلامی ایران در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد با رییس 

کمیته بین المللی المپیک دیدار کرد.
  به گزارش ورزش ســه و بــه نقل از روابط 
عمومی کمیته ملی المپیک، حجت الاســام 
والمسلمین دکتر حســن روحانی در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، در دیدار با 
»توماس باخ« رئیس کمیته بین المللی المپیک، 
با بیان اینکه ورزش بــرای ما و همه ملتهای 
جهان اهمیت زیادی دارد، گفت: خوشبختانه در 
سال های اخیر ورزش ایران در سطوح عمومی 

و قهرمانی توسعه زیادی پیدا کرده است.
رئیس جمهور با اشــاره بــه اینکه کمیته ملی 
المپیک ایران روابــط و همکاری های خوبی 
با کمیته بین المللی المپیک دارد، اظهار داشت: 
علی رغم اســتقلال فدراســیون ها از دولت، 

همــواره حامــی ورزش و ورزشــکاران در 
کشورمان هستیم.

دکتر روحانی با تقدیر از ابراز همدردی وی با 
مردم ایران در حادثه تروریستی اهواز، اظهار 
امیدواری کرد با اتحاد ملت‌ها و کشورها جامعه 
جهانی عاری از خشونت و تروریسم را شاهد 
باشیم.رئیس جمهور ایجاد فرصت های برابر 
بــرای مردان و زنــان در عرصه‌های مختلف 
فعالیــت اجتماعی از جملــه ورزش را حائز 
اهمیت دانســت و افزود: خوشبختانه در پنج 
سال اخیر بانوان ایرانی حضوری فعال و پررنگ 
 در زمینه های مختلف داشــته و در سیاست و 
پســت های مدیریتی نقش مهمــی دارند، به 
گونه‌ای که در یکســال گذشته بیش از 280 
پســت مدیریتی از آقایان به بانوان منتقل شده 

است.

»توماس باخ« رئیس کمیته بین المللی المپیک 
نیز در این دیدار با تسلیت از دست دادن جمعی 
از هموطنانمان در حادثه تروریســتی اهواز و 
ابراز همدردی با مردم ایــران، گفت: ورزش 
ایران در سال های اخیر پیشرفت های شگرفی 
داشــته و فرصت های خوبی نیز برای بانوان 
 ایرانی در عرصه های مختلف ورزشی بوجود 

آمده است.
رئیس کمیته بین المللــی المپیک پرچمداری 
کاروان ورزشــی ایران در بازی های آسیایی 
توســط یک بانوی ورزشکار را بسیار جالب 
توجه دانست.وی با اشــاره به اقدامات مثبت 
و سازنده کمیته ملی المپیک ایران در راستای 
ارتقاء ســطح ورزش در کشورمان، خواستار 
توســعه روابط و همکاری های این کمیته با 

کمیته بین المللی المپیک شد.

دولت همواره حامی ورزشکاران ایرانی است
در ملاقات روحانی و باخ در نیویورک چه گذشت؟

  دور جدید تمرینــات تیم ملی قایقرانی 
آب‌های آرام جوانان و زیر ۲۳ سال ایران 
با حضــور قایقرانان هرمزگانی در دریاچه 

آزادی تهران آغاز شد.
  به گزارش ایســنا، کیانا کمال زاده در بخش 
کایاک رده ســنی جوانان و ســارا کاظمی در 
بخــش کایاک رده ســنی زیر ۲۳ ســال دو 
قایقران هرمزگانی دعوت شــده به اردوی تیم 
ملی هســتند.اردوی تیم ملی برای حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا با حضور ۱۸ قایقران در 
دو بخش کایاک و کانو تا ۲۲ مهر در دریاچه 

مجموعه ورزشی آزادی تهران ادامه دارد.
کیانا کمال زاده از هرمزگان، ســارا حسینی از 
تهران، نرجس کارگرپور و الناز شــفیعیان از 

گیلان و سما یاســمی از کرمانشاه در بخش 
کایــاک و مائده شورگشــتی و زهرا مطهر از 
تهران، پرســتو مهنما و هدیــه خیرآبادی از 
آذربایجان شرقی در بخش کانو نفرات دعوت 
شده به اردوی تیم ملی قایقرانی آب‌های آرام 

جوانان هستند.
همچنین ســارا کاظمی از هرمزگان، ســمن 
سلطانی و ســاجده بدراقلی تبریزی از تهران، 
آرزو حکیمی از همدان و مهسا آذری از گیلان 
در بخش کایاک و مهسا کهنسال از خوزستان، 
آتنا رئوفی و پریســا محمــد زاده از گیلان و 
فاطمه کرمجانی از کرمانشــاه در بخش کانو 
نفراتی هســتند که به اردوی تیم ملی قایقرانی 

آب‌های آرام زیر ۲۳ سال دعوت شدند. 

  تیم پارس جنوبی جم هفته آینده فرصت 
مناسبی برای گرفتن انتقام شکست هفته 

گذشته از ماشین سازی دارد.
   به گزارش ورزش‌ســه، قرعه کشــی مرحله 
 یک هشــتم نهایی رقابت هــای جام حذفی 
باشــگاه های کشور برگزار شــد و در یکی از 
مسابقات هشت گانه تیم های پارس جنوبی و 

ماشین سازی باید در جم با هم دیدار کنند.
این دیدار در شرایطی هفته آینده برگزار می شود 

که پارس جنوبی و ماشین سازی در هفته هفتم 
لیگ برتر در تبریز مقابل یکدیگر قرار گرفتند و 
ماشین ســازی این بازی را با برد یک بر صفر 

پشت سر گذاشت.
  حــالا در جــام حذفی خیلــی زود فرصت 
گرفتن انتقام آن شکســت به شــاگردان مهدی 
تارتار رســیده و آن ها مــی توانند در حضور 
هواداران پرشــور خود در شهرســتان جم نه 
تنها باخــت چند روز قبل را جبــران کنند که 

 در جــام حذفی نیز یک مرحلــه دیگر بالاتر
 بروند.

تیم پارس جنوبی در مرحله اول جام حذفی در 
دیدار مهیج پیکان را در ضربات پنالتی شکست 
داد و ماشین سازی نیز در بابل مقابل تیم آماتور 
کاسپین این شهر به برتری رسید و حالا در یک 
 هشــتم نهایی این دو تیم مقابــل یکدیگر قرار 

می گیرند.

فرصت انتقام خیلی زود به شاگردان تارتار رسید

ساحلی بازان شهرداری میزبان خود را پشت سر گذاشتند
بندرعباس  فوتبال ساحلی شهرداری  تیم   
در دیداری خارج از خانه از سد تیم شهدای 

چلیچه شهرکرد گذشت . 
  به گزارش ایســنا، در چارچوب هفته نوزدهم 
مسابقات لیگ برتر فوتبال ساحلی باشگاه‌های 
کشور تیم شهرداری بندرعباس به مصاف میزبان 

خود تیم شهدای چلیچه شهرکرد رفت. 
در این دیدار شهرداری بندرعباس با نتیجه ۷ بر 

۱ از سد میزبان خود گذشت. 
در جدول رده‌بندی لیگ برتر فوتبال ساحلی در 
پایان هفته نوزدهم نماینده بندرعباس با کسب ۳۸ 

امتیاز چهارم است. 

بازی رفــت تیم‌های شــهرداری بندرعباس و 
شــهدای چلیچه شــهرکرد در چارچوب هفته 
هشــتم لیگ برتر فوتبال ساحلی که نهم تیر در 
ورزشگاه ساحلی غدیر بندرعباس برگزار شد با 
 پیروزی پرگل ۵ بر صفر تیم شهرداری به پایان 

رسیده بود. 

بازگشت والیبالیست ها قایقرانان هرمزگانی در اردوی تیم ملی
به ایران
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سناریوی نبود امکانات در مسکن مهر؛

بزرگترین شهرک مسکونی بندرعباس غرق در تاریکی
 استاندار وعده روشنایی معابر را به پایان سال موکول کرد

   بروز تصادف های پیاپی، زمینه های بروز سرقت 
و ایجاد مزاحمت ها و بــزه کاری های اجتماعی 
 مشکلاتی اســت که مهرنشــینان بندرعباسی 
به وسیله نبود روشنایی معابر با آن دست و پنجه 

نرم می کنند.
  به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛ نور به عنوان 
ســیمای هر شــهر بر زیباســازی و هویت بخشی به 
آن نقش بســزایی را ایفا می کند به طوری که یکی از 
 زیرساخت‌های بســیار مهم معماری شهری محسوب 
می شــود. المان های نوری در شــهرها دارای کیفیت 
ویژگی هــای متفاوتی از جمله برای اطلاع رســانی، 
افزایش بار هویتی و امنیتی مراکز، نمایان کردن محیط 
اطراف و شناســاندن مناطق و محلات و به طور کلی 
زندگــی بدون نور را نمی توان تصور کرد. هرمزگان که 
به‌عنوان پایتخت اقتصادی کشــور محسوب می شود 

علی‌رغم وجود ســرمایه های فراوانی که در این استان 
وجود دارد اما همچنان از زیر ساخت و ضعف روشنایی 

معابر رنج می برد.
شهرک پیامبر اعظم بندرعباس)مسکن مهر( که شهرکی 
نوســاز بوده و جمعیت انبوهی از شــهروندان در آن 
ســکونت دارند همچنان شــهروندان از عدم روشنایی 
پیاده‌روها و خیابان های ایــن منطقه رنج می برند. از 
آنجایی که کیفیت معابر شــهری یکی از عوامل مؤثر 
بر ایجاد آرامش زندگی شــهروندان به شمار می‌رود، 
نبود روشنایی کافی در شهرک پیامبر اعظم بندرعباس 

شهروندان را با چالش های جدی مواجه ساخته است.
علی رغم اینکه برخی از مناطق شهر بندرعباس مانند 
نگینی در شب می درخشــد متاسفانه در پیامبر اعظم 
تنهــا رفت و آمد، عبور و مــرور و امرار و معاش تنها 
تا قبل از غروب آفتاب صــورت می گیرد زیرا بعد از 

آن تاریکی شهرک را فرا می گیرد. با توجه به تاریکی 
این شــهرک بروز تصادف های پیاپی، زمینه های بروز 
سرقت و ایجاد مزاحمت ها و بزه کاری های اجتماعی 
دغدغه‌هایی است که مهرنشینان بندرعباسی با آن دست 

و پنجه نرم می کنند و از عواقب آن می ترسند.
 سایه شــوم تاریکی بر خیابان های شهرک 

پیامبر اعظم )ص(
لیلا شجاعی، ساکن پیامبر اعظم در گفتگو با خبرنگار 
هرمز اظهار کرد: عدم روشنایی در معابر و خیابان های 
شهرک پیامبر اعظم یکی از جدی ترین مشکلاتی است 
که اهالی این شهرک با آن روبرو هستند، چراکه تا کنون 
چندین مورد تصادف به دلیل نبود روشنایی در نزدیکی 

ساختمان ها رخ داده است.
این شهروند با بیان اینکه مسئولان مهرنشینان را فراموش 
کرده اند، گفت: با توجه به اینکه مدت کوتاهی از ساخت 

این شــهرک گذشته است اما مسئولان یادشان رفته در 
حاشیه شهر ســاختمان های سر به فلک کشیده ای را 
ساخته اند که برای زندگی روزمره نیازمند امکانات اولیه 

شهرنشینی هستند.
شــجاعی تصریح کرد: سایه شــوم تاریکی کوچه و 
پس‌کوچه های شــهرک را فرا گرفته به طوری که در 
هنگام شــب عبور از خیابان ها یعنــی بازی کردن با 
جان خود و ریســک بالایی وجود دارد تا از خیابان‌ها 
عبور کرد. وی با بیان اینکه تاریکی معابر تنها یکی از 
مشکلات مهرنشینان اســت، خاطرنشان کرد: شهرک 
پیامبر اعظم هزار و یک مشکل لاینحل دارد که می توان 
به نبود روشــنایی معابر، وجود سگ های ولگرد، نبود 

فضای تفریحی و سبز و... اشاره کرد.
چیزی که این روزها روزنه امیدی برای اهالی شــهرک 
پیامبر اعظم شــده وعده اســتاندار هرمزگان مبنی بر 

روشنایی معابر این شهرک تا پایان سال جاری است.
   روشنایی شهرک پیامبر اعظم تا پایان سال 

جاری
فریدون همتی، استاندار هرمزگان اظهار کرد: بر اساس 
تصمیمات اتخاذ شده روشنایی معابر عمومی، اصلی و 
فرعی شهرک مسکن مهر پیامبر اعظم )ص( بندرعباس 

باید طی دو مرحله تا پایان سال جاری تامین شود.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: ماموریت ایجاد خدمات 
روبنایی و زیربنایی شهرک پیامبر اعظم )ص( همچون 
ایجاد فضای سبز، کوچه، خیابان و پیاده رو به شهرداری 
بندرعباس محول شــد که این کار با اعتبار ۲۱ میلیارد 
تومان انجام می شود. همتی خاطر نشان کرد: امیدواریم 
با برنامه هایی که به اجرا درخواهد آمد، شرایط مطلوبی 
برای ســاکنان واحدهای مسکن مهر در شهرک پیامبر 

اعظم )ص( بندرعباس ایجاد شود.

  بیــش از ۴۰درصــد از جمعیــت بندرعبــاس را 
حاشیه‌نشین‌ها تشکیل دادند و شهرستان هایی مانند 
خمیر، قشم و حاجی آباد میزبان بیشترین آمار جمعیت 

مهاجر هرمزگان را در خود جای می دهند.
   به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛حاشیه نشینی معضل 
دیرینه و  تکراری مناطق شهری است که با پیشرفت جوامع 
بشری و گرایش روستانشینان به شهر نشین در گوشه کنار دنیا 
در حال پیشرفت است از این رو اقشار ضعیف و کم درآمدی 
که در شهرها و روســتاهای محل زندگی خود امکان امرار 
معاش و تامین مایحتاج خود ندارند به امید بهبود روند زندگی 
به سمت مراکز اســتان ها و شهرهای برخوردار از امکانات 
روانه می شوند.در سال های اخیر با بروز تنش های اقتصادی 
و بحران های اجتماعی همچنین مشــکلات روستائیان در 
زمینه کشــاورزی، دام پروری، خشکسالی های پی در پی و 
فقری که روز به روز بر آن افزوده می شود بر جمعیت حاشیه 
نشینان افزوده می شود که خود تبعات اقتصادی، فرهنگی و 

اجتماعی را به ارمغان می آورد.
حاشیه نشین ها که در محدوده خارج از شهر و میان بیابان و 
کوه روزگار سر می کنند جزئی از جمعیت شهری محسوب 
می شوند که از ابتدایی ترین امکانات شهری محرومند و در 
چهاردیواری هایی از جنس چوب و ســنگ،برگ درخت 
و پلاســتیک  با کمترین امکانات رفاهی زندگی خود را در 
گرماگرم تابستان و ســرمای استخوان سوز زمستان سپری 
می‌کنند. جمعیت حاشیه نشین های شهرستان بندرعباس در 
سال اخیر به تبعیت از بسیاری از نقاط کشور رو به افزایش 
است که به واسطه پیشرفت های اقتصادی و واژه های دهان 
پرکنی ماننــد دروازه تجارت بین الملل  باید منتظر روند رو 
به رشد مهاجرت این قشــر از جامعه به پایتخت اقتصادی 
کشور بود. براســاس آمارها بیش از ۴۰درصد از جمعیت 
شهرستان بندرعباس را حاشیه نشین ها تشکیل دادند همچنین 
شهرســتان‌هایی مانند بندرخمیر، قشم و حاجی آباد میزبان 
بیشترین آمار جمعیت مهاجر و حاشیه نشین می باشند.اغلب 
حاشیه نشین ها را خانواده های جوان و پرجمعیتی تشکیل 
می دهد که جمعیت کــودکان و نوزدان قابل ملاحظه ای را 
در خود گنجانده اند از ایــن رو کودکان و نوجوانان مناطق 
حاشیه نشین به شدت در معرض ارتکاب جرم و بزهکاری 

قرار دارند.
کودکان کار و دوره گردی که این روزها به وفور در کوچه و 
خیابان های شهر به چشم می خورند تنها بخشی از جمعیت 
حاشــیه نشین هستند که با هدف کسب درآمد در مرکز شهر 

خودنمایی می کنند.

 آنچه که بیش از پیش آســیب پذیری کودکان و نوجوانان 
مناطق حاشیه نشین را افزایش می دهد عدم برخورداری از 
امکانات بهداشتی و رفاهی و هویتی مانند شناسنامه است که 
موجب شده بیش از پیش محروم باشند و حتی جزء جمعیت 

شهری نیز به حساب نیایند.
مشکلات معیشتی حاشینه نشینان، گرایش کودکان به کارهای 
کاذب و تامین مایحتاج خانواده، محرومیت از امکانات شهری 
و آموزشی موجب شده تا اکثریت نوجوان این قشر از جامعه 
از ادامه تحصیل بازبمانند و روز خود را با پرسه در خیابان ها 

و دستفروشی سر کنند.

فقر مادی مهم ترین عاملی است که کودکان را به ترک تحصیل 
محکوم می کند این در حالی اســت که اگر شــب سری به 
خیابان های مرکز شهر بزنید انبوهی از کودکان کار را مشاهده 
می کنید که در کنار بساط محقرشان کتاب و دفترهایشان باز 

است و تمرین مشق می کنند.
  حاشــیه نشینی با اقدامات مقطعی و ضربتی بر 

طرف نمی شود
بهروز اکرمی،معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان با تاکید بر اولویت معضل حاشیه نشینی در هرمزگان 
و بندرعباس اظهار داشــت: این معضل با اقدامات مقطعی و 

ضربتی بر طرف نمی شــود چرا کــه باید برای 
مردمی که در این مناطق به اجبار زندگی می کنند 

فکر اساسی و ریشه ای کرد.
وی اضافــه کرد: برخوردهــای قهری در زمینه 
دیوارکشی های غیرمجاز و جلوگیری از توسعه 
مناطق حاشیه نشین امری لازم و ضروری است 
اما کافی نیست و حاکمیت باید برای مردمی که 
سال های طولانی در این مناطق ساکن شده اند 

پاسخی منطقی و عقلانی بیابد.
اکرمی تصریح کرد: تیم اعزامی از مرکز مطالعات، 

در کنار نگاه به فرسودگی بافت و سازه ها در این محلات به 
آسیب های اجتماعی موجود در آنها توجه کرده و راه حلی 
جامــع را پیش بینی کند که قابل اجرا بوده و بتواند رضایت 

ساکنین را دربر داشته باشد.
  شهرداری برای حل معضل حاشیه نشینی مردانه 

وارد میدان شود 
آیــت الله غلامعلی نعیم آبادی، نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان با بیان اینکه پدیده حاشــیه نشینی نشات گرفته 
از عدم توجه شــهرداری ها به قانون است، گفت: شهرداری 
بندرعباس باید مانع ایجاد سکونتگاه های ناامن و حاشیه‌نشین 

در بندرعباس شــوند این در حالی اســت  که سال ها هیچ 
اقدامی در مبارزه با این پدیده نکرده است.

وی اضافه کرد: اگر حاشیه نشــینی برای شورای شهر مهم 
است و بوده باید از شــهرداری بخواهد به وظایف خود در 
این خصوص عمل کرده و بر عملکرد آن نظارت داشته باشد 
چنانچه اگر قانون در این کشــور اجرا شود تمام مشکل‌ها 
حل می شــود ولی گاهی برعکس آن را مشاهده می کنیم، 
 مدیر قانون باید چشــم خود را بســته و بــه وظیفه خود 

عمل کند.
نعیم آبادی تاکید کرد: روز به روز حاشیه نشینی در بندرعباس 
گسترش بیشتری می یابد و تا شهرداری ها مردانه وارد نشوند 
محال است این مشکل حل شود لذا  اگر به حاشیه نشین ها 
جا و مسکن خوب بدهیم دیگران هم برای حاشیه نشینی در 

بندرعباس تشویق می شوند.
امام جمعه بندرعباس با اشاره به مسأله حاشیه نشینی در شهر 
بندرعباس بیان کرد : هم اکنون شــهری در کنار بندرعباس 
ایجاد شده که حاشیه نشــین می باشد و کانون معضلات و 
آسیب های اجتماعی اســت و عدم توجه به روستائیان در 
تامین نیازهای اساســی همچون تحصیل، آب، برق، جاده و 
... عدم دقت مدیران شــهری، عدم نظارت لازم بر ساخت و 

سازها و عدم اعمال قانون از جمله مهمترین علل آن است.

حواشی از جنس فقر 
در همسایگی قطب اقتصاد کشور

,,
کــودکان کار و دوره گــردی کــه این 
روزها به وفور در کوچه و خیابان های 
شهر به چشــم می خورند تنها بخشی 
از جمعیت حاشــیه نشین هستند که 
با هدف کســب درآمد در مرکز شهر 

خودنمایی می کنند

  نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر از تعطیلی 
۱۲۰۰ واحد طلاســازی در ۶ ماه گذشته در 
کشور خبر داد و گفت:کاهش قدرت خرید 
باعث شده است مردم کمتر اقدام به خرید 

طلا کنند و به بدلیجات روی آورده‌اند. 
  به گزارش جام جم آنلاین، محمد کشتی آرای 
در گفتگو با فارس با اشــاره به اینکه ۱۰ روز 
پیش حباب سکه یک میلیون تومان بود و الان 
به ۴۲۰ هزار تومان کاهش یافته است، گفت: 
۱۰ روز پیش میزان حباب سکه یک میلیون 
تومان بود اما این بار ســوق پیدا کردن تقاضا 
برای خرید طلای آب شده باعث شد تا حباب 
ســکه به پایین‌ترین حد خود در طی شــش 
ماه گذشته برسد.وی ادامه داد: قیمت سکه با 
احتساب میزان طلای به کار رفته یعنی ۸.۱۳۳ 
گرم، قیمت هر مثقــال طلا و حدود ۳۰ هزار 
تومان اجرت ضرب به دست می‌آید بنابراین 
در حــال حاضر حباب ســکه رو به کاهش 
گذاشته و از یک میلیون تومان ۱۰ روز پیش 
به ۴۲۰ هزار تومان رســیده و به قیمت واقعی 

نزدیک شده است.
کشــتی آرای با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد 
اخبار سیاســی در روزهای آینده تعیین‌کننده 
اقتصاد کشور خواهد بود، اظهار داشت: قیمت 
طلا و ارز نیز می‌تواند تحت تأثیر این اظهارات 
سیاســی و در نتیجه وضعیت کلان اقتصادی 
قرار بگیــرد.وی در تحلیل خود در خصوص 

وضعیت بازار طلا گفت: بازار طلا با آغاز ماه 
محرم با کاهش تقاضا و داد و ستد مواجه شد 
بنابراین این آرامش بازار منجر به کاهش قیمت 

ارز و سکه شود.
نایب رئیس اتحادیــه طلا و جواهر ادامه داد: 
از روز شــنبه هفته جاری با توجه به اتفاقات 
سیاســی و اوضاع اقتصادی ایران که در رکود 
اســت تقاضا برای ارز و سکه افزایش یافت 
و این افزایش تقاضا موجب رشــد نرخ ارز و 

طلا شد.
وی با تأکید براینکه علی‌رغم بالا نرفتن قیمت 
طلا در بازارهای جهانی اما قیمت طلا و سکه 
در بازار داخلی دستخوش تغییر و افزایش شد، 
گفــت: با افزایش قیمت طلا و ســکه قدرت 

خرید مردم کاهش یافته و صنعت طلای کشور 
با رکود شدیدی همراه شده است.

کشــتی‌آرای ادامه داد: این رکود باعث شده تا 
تقاضا برای مصنوعات طلا به حد صفر نزدیک 

شود و مردم بیشتر از بدلیجات استفاده کنند.
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر در پاسخ به 
این سؤال که با توجه به اینکه رکود در صنعت‌ 
طلا حاکم شده آیا آماری از تعطیلی واحدهای 
تولیدی وجود دارد، گفت: از سال ۹۳ تا سال 
۹۶ بالغ بــر ۵ هزار واحد تولیدی طلا تعطیل 
شــدند و از ابتدای ســال ۹۷ تاکنون نیز ۲۰ 
درصد واحدهای تولیدی بالغ بر ۱۲۰۰ واحد 

در کل کشور تعطیل شده‌اند.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر:
حباب سکه ۴۲۰ هزار تومان است

  دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش با بیان 
زمستانی  یک‌ماهه  تعطیلات  در خصوص  اینکه 
مدارس هنوز نظری نداده‌ایم، گفت: اگر مجلس با 
آغاز سال تحصیلی به‌غیر از مهر ماه و به‌عنوان 
مثال در شــهریورماه، اعلام آمادگی کند، ما نیز 

آمادگی داریم طرح لازم را تقدیم مجلس کنیم. 
 مهدی نویــد ادهم در گفت‌و‌گو با جام‌جم آنلاین با 
بیان اینکه در بحث تعطیلات زمستانی، دستگاه‌های 
مختلف از مناظر مختلف به آن نگاه می‌کنند، گفت: 
سازمان محیط زیست از منظر »کاهش آلودگی هوا«، 
ســازمان میراث و گردشگری از منظر »ساماندهی 
گردشــگری« و آموزش و پرورش از منظر تعلیم و 
تربیت به این موضوع نگاه می‌‌کند، چراکه آلودگی هوا 
آثار منفی بسیاری بر جسم و جان مردم می‌گذارد. 
همچنین گردشگری و ایرانگردی در ایران در فصل 

تابستان خلاصه شده است.
وی ادامه داد: در آموزش و پرورش از منظر تعلیم و 

تربیت به این موضوع نگاه می‌‌کنیم. از نظر ما کل سال 
تحصیلی فرصتی است که باید برای تعلیم و تربیت 
بچه‌ها از آن اســتفاده کرد. چه زمانی که در مدرسه 
هســتند و چه زمانی که خارج از مدرســه هستند. 
طولانی ‌بودن زمان تعطیلات تابســتان و دوری از 
مدرسه می‌تواند آسیب‌های آموزشی و تربیتی داشته 
باشــد.نوید بیان کرد: از دیرزمان مسئولین آموزش 
و پــرورش اعلام کردند که به‌جــای اول مهر، آغاز 
ســال تحصیلی از 5، 10 یا 20 شــهریورماه باشد. 
این تصمیم نیازمند اصلاح قانونی در مجلس است. 
زمانی آموزش و پرورش این کار را عملیاتی و از 20 
شهریور سال تحصیلی را آغاز کرد اما مجلس وارد 
شد در نتیجه طرحی به مجلس فرستاده شد که مورد 

تایید نهایی قرار نگرفت.
دبیرکل شــورای عالی آموزش و پــرورش با بیان 
اینکه شورای عالی آموزش و پرورش در خصوص 
تعطیلات یک‌ماهه زمستانی مدارس هنوز نظری نداده 

است، گفت: ما هم قبول داریم که تغییر تقویم آموزشی 
در کلان کشور تأثیرگذار است و راه‌حل‌های مختلفی 
می‌توان برای آن پیش‌بینی کرد اما پیش شــرط آن، 
این است که مجلس محترم بپذیرد که مصوبه‌اش برای 

زمان آغاز سال تحصیلی اصلاح شود.
وی ادامه داد: چراکه بتوانیم چند روزی را در زمستان 
با عنوان تعطیلات زمستانی داشته باشیم و اگر چنین 
شود به کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها نیز کمک 
می‌کند همچنین باعث رونق گردشگری نیز می‌شود. 
زمانی‌که سال تحصیلی دو قسمت شود، دانش‌آموزان 
می‌توانند پس از رفع خســتگی ســال تحصیلی را 
مجدد شــروع کنند و این موضع آموزش و پرورش 
در شــورای عالی آموزش و پرورش نسبت به این 
پدیده اســت.نوید تاکید کرد: اگــر مجلس با آغاز 
ســال تحصیلی به‌غیر از مهر ماه و به‌عنوان مثال در 
شهریورماه، اعلام آمادگی کند ، ما نیز آمادگی داریم 

طرح لازم را تقدیم مجلس کنیم.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش عنوان کرد
احتمال آغاز سال تحصیلی آینده از شهریور

  رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا از توقف طرح جریمه ریالی در سال 
آینده خبر داد. 

  به گزارش جام جم آنلاین از ایسنا، سردار بهرام نوروزی در نشست خبری 
که در مقر سازمان وظیفه عمومی ناجا برگزار شد، درباره اجرای طرح جریمه 
ریالی ســربازی اظهار کرد: اجرای این طرح تا پایان امسال ادامه داشته و 
برابر آخرین اطلاعات ما در سال آینده اجرایی نخواهد شد بنابراین افرادی 

که تا پایان امســال هشت سال غیبت یا بیشــتر از آن داشته باشند تنها تا 
 پایان امســال می‌توانند با پرداخت جریمه ریالی از انجام خدمت سربازی 

معاف شوند.
وی افزود: بیش از 600 هزار نفر برای دریافت کارت معافیت از زمان اجرای 
طرح تاکنون به دفاتر پلیس+10 مراجعه کرده و برای حدود 444 هزار نفر 

کارت معافیت صادر شده است.

توقف طرح جریمه ریالی سربازی از سال آینده 

  متخصص علوم رفتــاری و آسیب‌شــناس اجتماعی درباره 
آســیب‌های دانش‌آموزان در رابطه با مسائل اخلاقی در مدارس 
گفت: باید دختران و پسران را از مسائلی که در دوران حساس 
و پرخطر بلوغ برای آنــان اتفاق می‌افتد، آگاه کرد و اگر والدین 
نمی‌توانند توصیه‌های لازم را به فرزنــدان خود بدهند باید با 

مراجعه به مشاور این‌گونه مسائل را حل‌ و‌ فصل کنند. 
  مجید ابهری مشــاور خانواده در گفت‌و‌گو با جام‌جم آنلاین با بیان 
اینکه با شروع فصل مدارس هیجان و اضطراب خاصی به خانواده‌های 
دارای فرزند دانش‌آموز حکم‌فرما می‌شود، بیان داشت: آسیب‌هایی در 
مسیر خانه به مدرسه همانند مسائل ترافیکی، تصادفات، دست‌فروشان 
موادمخدر وجود دارند. مدیران مدارس و مراکز انتظامی اطراف مدارس 
باید با دقت حدود حوزه اســتحفاظی مدارس به‌ویژه دبیرســتان‌های 

دخترانه و پســرانه را کنترل نموده و اجازه ندهند افراد سودجو تحت 
این عناوین در اطراف دبیرستان‌ها و مدارس راهنمایی متمرکز شوند.

استاد دانشگاه شهید بهشتی با اشاره به دیگر آسیب‌های دانش‌آموزان 
که در فصل مدرســه وجود دارد، ادامه داد: آسیب‌های رفتاری درون 
مدرسه از دیگر مشکلات است. هیچ‌کس نمی‌داند چه کسانی در کنار 
فرزندانشان به‌عنوان دوســت، هم‌کلاسی و هم‌شاگردی نشسته است. 
بنابراین با آموز‌ش مهارت‌های دوســت‌گزینی به فرزندان باید به آن‌ها 

بیاموزیم که با هر فردی رابطه دوستی برقرار نکنند.
آسیب‌شناس اجتماعی در ادامه گفت: اجازه ندهند که برخی از دوستان 
و هم‌کلاسان درباره مسائل غیراخلاقی با آنان صحبت کنند و اگر چنین 
مواردی مشاهده کردند، فورا به مسئولین و مربیان مدرسه گزارش دهند 
همچنین اگر به آن‌ها آدرس سایت، سی‌دی یا عکس‌هایی عرضه کردند 

مسئولین مدرسه را از موضوع مطلع کنند.
ابهری به احســاس ناامنی دانش‌آموزان از سوی برخی مربیان مدارس 
نیز اشــاره کرد و افزود: اگر دانش‌آموزی احساس کرد فردی در داخل 
مدرسه به وی سوء‌نیت و ســوء‌نظری دارد، بدون هیچ ترس و واهمه 
باید به مدیر مدرسه و یا والدین خود موضوع را اطلاع دهد تا از بروز 

حوادث تلخی که در سال گذشته اتفاق افتاد، جلوگیری شود.
وی گفت: والدین باید حداقل هفته‌ای یک بار بدون این‌که فرزندشــان 
متوجه باشند، بدنبال آن‌ها تا مرکز آموزش آن‌ها بروند و ملاحظه کنند 
چه مسائلی در سر راه فرزندان آن‌ها قرار دارد، چراکه والدین رسالت 
سنگینی دارند.این مشاور خانواده با بیان اینکه مدیران باید در خصوص 
سرویس مدارس نیز دقت لازم را داشته باشند، ادامه داد: هر راننده‌ای 
نباید هدایت سرویس را به عهده داشته باشد. چراکه رانندگان باید از نظر 

اخلاقی کاملا مورد شناسایی و تایید باشند.
ابهری تاکید کرد: ســهم اصلی در گزینش دوست یا برقراری ارتباط 
دوستی، رفت‌و‌آمد خارج از مدرسه و دادوستدهایی که در بین دوستان 
انجام می‌شود را والدین و بخش دیگر از آن را مربیان مدارس بر عهده 
دارند و باید به دانش‌آموزان آموزش های لازم را داده تا در این موارد 
بسیار دقت کنند و به محض مشاهده موردی مشکوک و ناخوشایند آن 

را بدون ترس و واهمه به والدین و مربیان مدرسه گزارش دهند.
ایــن متخصص علوم رفتاری و آسیب‌شــناس اجتماعی با بیان اینکه 
مهم‌ترین ســهم والدین در آموزش فرزندانشان است، تصریح کرد: در 
مورد آسیب‌های رفتاری در مسیر مدرسه و یا مدارس، نباید مخفی‌کاری 
و رودربایستی کرد چرا که ممکن است وقایعی حتی در مدارس ابتدایی 
اتفاق بیفتد که در دوران ما اصلا رایج نبوده است. بنابراین والدین باید با 

حفظ چارچوب‌های اخلاقی و منطقی مسائل را تا حد مقدور با زبانی 
ساده به فرزندان منتقل کنند.

وی بیان کرد: مهارت دوســت گزینی، تعیین چارچوب‌های دوســتی 
همچنین گزارش مسائل غیراخلاقی باید به فرزندان آموزش داده شود. 
والدین باید به فرزندان اطمینان دهند که اگر مســئله‌ای اتفاق افتاد و 
فرزندان آن‌ را به والدین گزارش دهند، از میزان علاقه و اعتماد نسبت 
به آن‌ها کم نمی‌شــود و باید در کمال صداقت و شجاعت، مسائل را با 

والدین در میان بگذارند.
ابهری تاکید کرد: باید دختران و پســران را از مســائلی که در دوران 
حساس و پرخطر بلوغ برای آنان اتفاق می‌افتد، آگاه کرد و اگر والدین 
نمی‌توانند توصیه‌های لازم را به فرزندان خود بدهند باید با مراجعه به 

مشاور این‌گونه مسائل را حل‌و‌فصل کنند.

توصیه هایی به خانواده ها درباره سرویس مدارس 


